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Selostus asiasta Yleistä 
 
 Aluevaltuusto hyväksyi hyvinvointialueen vuoden 2024 talousarvion 

kokouksessaan 5.12.2023 ja aluehallitus sitä tarkentavat 
käyttösuunnitelmat kokouksessaan 6.2.2024. Keski-Suomen 
hyvinvointialueen talousarvion mukaiset (ulkoiset) menot ovat noin 1,4 
miljardia euroa. Talousarvio on 50 miljoonaa euroa alijäämäinen. 

 
 Vuoden 2024 toiminnasta ja taloudesta raportoidaan aluehallitukselle ja 

aluevaltuustolle siten, että  
• neljännesvuosikatsaukset käsitellään päätösasioina 

aluehallituksessa ja aluevaltuustossa 
• tuottavuusohjelman toimenpiteiden ja muiden talouden 

tasapainottamistoimenpiteiden toteutumisesta raportoidaan 
neljännesvuosikatsausten yhteydessä 

• kuukausiraportit toimitetaan aluehallitukselle tiedoksi portaaliin 
kuukausittain 

 
 Lisäksi hyvinvointialueen johtoryhmässä seurataan talouden toteumaa ja 

ennustetta sekä tuottavuusohjelman toimenpiteiden ja muiden talouden 
tasapainottamistoimenpiteiden etenemistä kuukausittain. Talouden 
seurantaa ja raportointia tehdään kuukausittain myös muilla 
organisaatiotasoilla. 

 
 Neljännesvuosikatsauksia tehdään kolme kertaa vuodessa; tammi-

maaliskuun, tammi-kesäkuun (puolivuosikatsaus) ja tammi-syyskuun 
tiedoilla. Neljäs eli viimeinen raportti on tilinpäätös, joka kattaa koko 
vuoden seurannan. 

 
 Hyvinvointialueen 09/2024-neljännesvuosikatsaus on esityslistan liitteenä. 
 
 Hyvinvointialueen talous 
 

Keski-Suomen hyvinvointialueen tämän vuoden alijäämä on kasvamassa 
ennusteen mukaan 125 miljoonaan euroon. Merkittävin muutos 
ennusteessa on tapahtunut vammaispalveluiden toimintamenoissa. 
Vammaispalveluiden ylitysennuste on tällä hetkellä 21,7 miljoonaa euroa ja 
se on kasvanut 7 miljoonaa euroa edellisestä ennusteesta. 
Vammaispalvelussa laitosasumisen asiakkaiden määrä on kasvanut 30 
prosenttia ja hoitovuorokauden hinta on ylimmillään noin 1 300 euroa. 
Lisäksi ostopalvelujen hinnat ovat kasvaneet. Myös lastensuojelun 
laitossijoitusten talousennuste näyttää aiempaa heikommalta. 

 
Vuoden 2024 talousarviossa hyvinvointialueen tulostavoite oli -50,4 
miljoonaa euroa alijäämäinen. Puolivuosikatsaukseen sisältyvä koko 
vuoden tulosennuste on noin 75 miljoonaa euroa talousarvion mukaista 
tulosta heikompi.  
 



Suurin selittävä tekijä hyvinvointialueen alijäämälle on se, että valtion 
rahoitus ei vastannut hyvinvointialueelle siirtyneen toiminnan tosiasiallista 
kustannustasoa eikä rahoituksen tarkastus laskennallisella 
hyvinvointialueindeksillä ole vastannut todellista kustannustason muutosta. 
Keski-Suomen hyvinvointialueella rahoituksen vaje ja sen myötä alijäämä 
on keskimääräistä suurempi, joten rahoituksen jälkikäteistarkistus ei korjaa 
tilannetta riittävästi. Keski-Suomessa alijäämän kuromista vaikeuttaa se, 
että poistot ja rahoituskulut ovat noin 100 euroa asukasta kohden 
suuremmat kuin muilla hyvinvointialueilla keskimäärin. Tämä johtuu 
pääosin Sairaala Novan investoinnista. 

 
Tälle vuodelle suunnitellut tuottavuuden parantamisen ja talouden 
tasapainottamisen toimenpiteistä on ennusteen mukaan toteutumassa 
aiemmin ennakoitua enemmän eli 70 prosenttia 48 miljoonan euron 
talousvaikutuksesta arvioidaan toteutuvan 32 miljoonaa euroa. 
 
Keski-Suomen hyvinvointialueen talousarvion mukaiset menot ovat 
vuodessa noin 1,4 miljardia euroa. 

 
 Hyvinvointialueen toiminta 
 
 Hyvinvointialuejohtajan katsaus 
 

Yleistä: Suurin selittävä tekijä hyvinvointialueiden alijäämälle on se, että 
valtion rahoitus ei vastannut hyvinvointialueelle siirtyneen toiminnan 
tosiasiallista kustannustasoa eikä rahoituksen tarkastus laskennallisella 
hyvinvointialueindeksillä ole vastannut todellista kustannustason muutosta. 
Keski-Suomen hyvinvointialueella rahoituksen vaje ja sen myötä alijäämä 
on keskimääräistä suurempi, joten rahoituksen jälkikäteistarkistus ei korjaa 
tilannetta riittävästi.  
 
Valtiovarainministeriö on nimennyt syyskuussa kuusi hyvinvointialuetta 
valtion kanssa käytäviin muutostukikeskusteluihin, jotka Keski-Suomen 
osalta alkavat 13.12.2024. Muutostukikeskustelut käydään tammi-
maaliskuun 2025 aikana. 

 
Talous: Vuoden 2024 alijäämäennuste on nyt 125 M€ (muutos 
puolivuotisennusteeseen -8,8 M€). Merkittävin muutos ennusteessa on 
tapahtunut vammaispalveluiden toimintamenoissa. Vammaispalveluiden 
ylitysennuste on tällä hetkellä 21,7 M€, ja se on kasvanut 7 M€ edellisestä 
ennusteesta. Sopeuttamistoimien toteutumaennuste 2024 on noin 70 % 
(32/48 M€). Talousarvio 2025 viitoittaa tien talouden sopeutukseen 2026. 

 
Strategian toimeenpano: Uudistumisohjelman, palveluverkkotyön ja 
tuottavuusohjelman toimenpiteet etenevät, mutta viivästyksiä on ollut mm. 
tilaratkaisuissa. 

 
Henkilöstö ja hyvinvointi: Sairauspoissaolot ovat laskussa, mutta 
henkilöstön määrän kasvu ja rekrytointihaasteet jatkuvat. 
Yhteistoimintaneuvotteluissa käsitellään talouden sopeutustoimia ja 
organisaatiomuutoksia. 
 
Merkittävät kehityshankkeet: Uuden logistiikkakeskuksen avaus tuo 
kustannussäästöjä. Uudessa logistiikkakeskuksessa varastoidaan, 
vastaanotetaan ja lähetetään tavaroita ja materiaaleja. Entisten 
materiaalivarastojen toiminnot Viitasaarelta, Äänekoskelta, Sairaala 
Novasta ja Kyllöstä on siirretty Jyväskylän Kauramäkeen. Uuden 
tavaraliikennesopimuksen mukaisesti postit ja tavarat toimitetaan jatkossa 



yhdellä kertaa Kauramäen keskitetystä logistiikkakeskuksesta suoraan 
yksiköihin. 
 
Hyvinvointialuejohtajan vuoden 2025 talousarvioesitys sisältää esityksen 
sosiaali- ja terveyspalveluiden vastuualuejaon muutoksesta: neljästä 
vastuualueesta siirryttäisiin kolmeen vastuualueeseen 1.1.2025 alkaen. 

 
 Konsernipalveluiden toimialajohtajan katsaus 
 

Vuoden kolmannen neljänneksen merkittävämpiä toimialan 
valmistelutehtäviä ovat olleet vuoden 2025 talousarvion valmistelu sekä 
siihen liittyvät yhteistoimintaneuvottelut, YTA-sopimuksen 
päätöksentekokäsittely sekä 1.9.2024 toteutuneiden liikkeenluovutuksien 
toimeenpano: Istekki Oy:n ICT-palveluiden loppukäyttäjä- ja 
viestintäteknologiapalveluiden henkilöstö sekä Monetra Keski-Suomi Oy:n 
erikoissairaanhoidon asiakasmaksulaskutuksen henkilöstö siirtyi 
hyvinvointialueelle 1.9.2024 alkaen. Hyvinvointialueen uusi 
logistiikkakeskus on myös avattu syyskuun aikana. Uudella keskuksella on 
korvattu kuusi keskusvarastoa ja samalla kuljetusreitistöt on uudistettu. 
Uuden logistiikkakeskuksen kautta tullaan saamaan merkittäviä 
taloudellisia säästöjä. 
 
Talousarvioon 2024 sisältyvien talouden tasapainottamistoimenpiteiden 
toimeenpanoa on tehty alkuvuonna määrätietoisesti ja mm. talousarvioon 
sisältyneet henkilöstövähennykset on toteutettu ensimmäisen 
vuosipuoliskon aikana. Konsernipalveluiden toimialan talousarvioon 2024 
sisältyi noin 9,0 M€ edestä talouden sopeutustoimenpiteitä, joista valtaosa 
(n. 80 %) on syyskuun ennusteen perusteella toteutumassa. 
 
Kokonaisuutena konsernipalveluiden talousarvion ennustetaan ylittyvän 
5,56 M€. Ennuste on samalla tasalla kuin puolivuosikatsauksesta, jolloin se 
oli 5,53 M€. Koko vuoden ajan on etsitty uusia ja korvaavia 
säästötoimenpiteitä talousarviossa pysymiseksi. Merkittävimpiä toimia ovat 
olleet tiukkojen talousohjeiden noudattaminen sekä täyttölupamenettely 
henkilöstön poistuman hyödyntämiseksi. Mm. Ruokapalvelujohtajan virka 
on lakkautettu elokuussa 2024 ja työtehtävät on sisäisesti uudelleen 
järjestelty.  
 
Suurimmat talousarvioylitykset kohdistuvat tilapalveluihin (3,9 M€) sekä 
palvelutuotannon tukipalveluihin (2,2 M€) ja siellä erityisesti 
lääkintätekniikan palveluihin. Muilta osin talous on syyskuun ennusteen 
mukaan toteutumassa talousarvion mukaisena tai sitä paremmin. 
Talousarvioylitykset johtuvat pääosin tilinpäätöksen 2023 toteutumasta, 
sillä ko. toiminnoissa TP 2023 ylitti vuoden 2023 talousarvion ja sillä on 
ollut heijastusvaikutus kuluvan vuoden talousarvion pohjaan. 
Budjettipohjassa olevat virheet saadaan oikaistuksi vuoden 2025 
talousarvioon, sillä sen laadinnassa on käytettävissä tilivuoden 2023 tiedot 
kokonaisuudessaan sekä alkuvuoden 2024 toteumatiedot. 
 
Pelastustoimen toimialajohtajan katsaus 
 
Vuoden kolmannen neljänneksen osalta pelastustoimen toimialan 
toiminnassa ei ole tapahtunut merkittäviä poikkeamia. Pelastustoiminnan 
tehtävämäärät noudattavat vuoden 2023 tasoa, kun taas 
ensihoitopalvelutuotannossa tehtävämäärät ovat vähentyneet 15 %:a 
verrattuna 9/2023 tilanteeseen. Ensihoitotehtävien laskun selittävänä 
tekijänä on valtakunnallinen Hätäkeskuslaitoksen tehtävänkäsittelyohjeen 
muutos. Onnettomuuksien ehkäisytyön palvelut etenevät suunnitellusti 
käytettävissä olevien henkilöstöresurssien mukaisesti. Vuoden 2024 



aikana yleisötapahtumat ovat lisääntyneet ja niiden myötä pelastustoimen 
valvontatehtävät työllistävät onnettomuuksien ehkäisyn asiantuntijoita. 
Maakunnan riskiperusteisen pelastustoimen valvontasuunnitelman 
mukaiseen valvontatehtävä- ja turvallisuusviestinnän suoritemääriä ei 
saavuteta 100 %:sti.  
 
Kolmannella vuosineljänneksellä toteutettiin pelastustoimen järjestämisen 
linjausten, palvelutasopäätöksen, vuoden 2024 kehittämistoimenpiteiden 
mukainen Viitasaaren paloaseman 24/7-valmius 20.9.2024 alkaen. 
Henkilöstön rekrytoinneissa ja toiminnan aloittamisessa onnistuttiin 
erinomaisesti. Ensihoidon palvelutuotannon siirto sote-toimialan 
Terveydenhuollonpalvelut -vastuualueen toiminnaksi etenee 
suunnitelmallisesti nimettyjen ohjausryhmän ja työryhmien toimesta. 
Ensihoidon siirron vaikutukset ovat huomioitu sekä pelastustoimen että 
sote-toimialan vuoden 2025 talousarviovalmisteluissa. 
 
Vuoden 2024 sopeuttamis- ja tuottavuusohjelman mukaiset toimenpiteet 
etenevät pelastuslaitoksella. Sopeuttamisvelvoitteet saavutetaan ja sen 
lisäksi TA 2024 mukaisia päätettyjä hankintoja jää toteutumatta noin 0,5 
M€ arvosta. Organisaatiorakenteen muutosta on valmisteltu vuoden 2024 
aikana. Syksyn aikana on aloitettu myös tarkemmat tehtäväkuvien ja 
toimintamallien tarkastelut osana vuoden 2025 talousarvion mukaista 
toimialan raamia sekä sopeuttamistoimenpiteitä. Pelastuslaitoksen 
johtamisjärjestelmää muutetaan ja hallintotehtäviä vähennetään. Syksyn 
aikana päätetyllä uudella organisaatiolla aloitetaan toiminta 1.1.2025 
alkaen.  
 
Kolmanteen vuosineljännekseen mennessä vuoden 2024 
pelastuslaitoksen talous on edennyt suunnitelmallisesti ja 
tilinpäätösennuste (9/2024) on tulokseltaan noin 0,4 M€ ylijäämäinen. 
 
Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimialajohtajan katsaus 
 
Tammi-syyskuun talouden toteuma ennustaa sosiaali- ja 
terveyspalveluiden vuoden 2024 osalta yhteensä n. 75,8M€ 
talousarviopoikkeamaa. Kasvua edelliseen ennusteeseen on 8,8M€ 
(67M€). Merkittävin muutos ennusteessa on tapahtunut 
vammaispalveluiden toimintamenoissa, jossa sekä asiakasmäärä että 
yksikköhinnat ostopalveluissa ovat kasvaneet aiempiin arvioihin verrattuna. 
Vammaispalveluiden ylitysennuste on tällä hetkellä 21,7 M€, ja se on 
kasvanut 7 M€ edellisestä ennusteesta. Ennusteen muutosta ja perusteluja 
on kuvattu tarkemmin laaja-alaisen sosiaali- ja terveyskeskuksen 
vastuualuejohtajan katsauksessa. Sairaalapalveluiden ylitysennuste on 
hieman pienentynyt, koti- ja asumispalveluiden ennuste on aiemmalla 
tasolla, Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden osalta ennuste on 
hieman heikentynyt lastensuojelun sijaishuollon vaativan ja erityistason 
laitossijoitusten kasvusta johtuen. Yksi yhteinen sosiaali- ja 
terveyspalveluiden käyttömenoihin vaikuttava tekijä on myös 
palkankorotukset, sekä sopimusperusteiset että harmonisointiin liittyvät, 
jotka vaikuttavat eri vastuualueiden osalta eri tavoin myös merkittävästi 
tehtyä korotusvarausta enemmän ja aiheuttaa painetta henkilöstömenojen 
kasvulle yli ennustetun. 
 
Talouden sopeuttaminen ylitysennusteen pienentämiseksi 
talousarviokaudella vaatisi merkittäviä palvelutuotannon supistamisen ja 
sulkemisen toimia, joilla on vaikutusta palvelutuotannon lakisääteisiin 
velvoitteisiin, kuten hoitoon pääsyyn ja hoitotakuun toteutumiseen sekä 
henkilöstö/asiakasmitoituksen toteutumiseen palvelutuotannossa. Lisäksi 
toimenpiteiden tulisi toteutua muissa palveluissa kuin niissä joissa 



ylitysennuste tällä hetkellä on. Tehdyn palveluverkkopäätöksen osalta 
toimeenpannaan kaikki mahdolliset kustannusten kasvua hillitsevät 
toimenpiteet mahdollisimman pian, kuten kiirevastaanoton keskittäminen ja 
palveluasumisen toimipisteiden vähentäminen. Palvelutuotannon 
toimintojen karsiminen ja keskittäminen vaatisi palveluverkkopäätöksen 
uudelleen arviointia ja strategian vastaisesti toimimista.  
 
Talousarvion 2024 sisältämiä säästötoimenpiteitä ja tuottavuusohjelman 
toimenpiteitä on osassa vastuualueita toteutettu suunnitellusti, mutta niiden 
toteutuminen ja taloudellinen vaikutus on toteutunut hitaasti, eikä niillä ole 
pystytty suunnitellusti hillitsemään talouden ylitystä. Osassa palveluita 
toimenpiteiden käynnistymistä on viivettä arvioituna alkuperäiseen 
aikatauluun mm. lastensuojelun oman toiminnan lisääminen, tilojen 
käyttöönottoon liittyvä aikatauluongelma, kuten myös ikääntyneiden 
arviointi ja kuntoutusyksikön perustamisen osalta, Sairaalapalveluiden 
toimenpiteet toteutuvat heikosti. Tämä aiheuttaa sen, että 
säästötoimenpiteitä pitää vastuualueilla etsiä aiemmin suunniteltujen 
toimenpiteiden lisäksi tai korvaamiseksi. Talousarviossa toimenpiteitä oli 
toimialalla vuodelle 2024 33,4M€, tällä hetkellä toteumaennuste niiden 
toteutumiseksi 19,4 M€ eli 58%  
 
Elokuun alussa Jämsän Terveys Oy:n toiminnasta siirtyi hyvinvointialueen 
palvelutuotannoksi lasten, nuorten ja perheiden palvelut sekä 
mielenterveys ja päihdepalvelut. Toiminnan siirto sujui hyvin ja palveluiden 
jatkuvuus saatiin turvattua.  
 
Aluehallitus antoi sosiaali- ja terveysministeriölle lisäselvityksen 
ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon päivystyksen poikkeusluvasta 
vuodelle 2025 elokuun kokouksessaan. Varsinainen poikkeuslupahakemus 
on toimitettu ministeriöön tammikuussa 2024. Poikkeusluvan myöntäminen 
on viivästynyt merkittävästi kansallisen sairaalaverkkoselvityksen ja siitä 
tehtyjen lakimuutosesitysten vuoksi. Päätöstä poikkeusluvasta Keski-
Suomen hyvinvointialue ei ole vielä saanut.  
 
Aluehallitus antoi lisäksi lausunnon Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle 
aluevaltuuston 11.6.2024/39§ päätöksestä sosiaali- ja terveyspalveluiden 
palveluverkosta. Lausunnossa pyydettiin hallinto-oikeutta kiirehtimään 
päätöstä palveluverkon täytäntöönpanon osalta, sillä yhdessä 
aluevalituksessa oli vaade päätöksen täytäntöönpanokiellosta.  Hallinto-
oikeus teki asiassa välipäätöksen 22.08.2024 1657/2024 Dnro 
1567/03.04.04.04.09/2024, jossa hallinto-oikeus totesi, että se ei kiellä 
aluevaltuuston täytäntöönpanoa. Näin ollen toimialla on tehty 
palveluverkon toimeenpanon suunnitelmaa ja aikataulusta, jotta 
esimerkiksi vuokrasopimusneuvottelut kuntien kanssa pystytään 
toteuttamaan vuoden 2024 loppuun mennessä ja että päätöksen 
toimeenpanoa voidaan edistää välittömästi ja mahdollisimman laajasti 
vuoden 2025 aikana. 
 
Vuoden kolmannen neljänneksen aikana on tehty tiiviisti talousarvion 2025 
valmistelutyötä vastuualue- ja toimialatasolla. Talousarvioon liittyvät 
toimenpiteet ja henkilöstövaikutukset on käsitelty 
yhteistoimintaneuvotteluissa. 
 
Sairaalapalveluiden taloudenohjausryhmä on jatkanut työskentelyään. 
Toimialalla jatkettiin myös täyttölupamenettelyä muille kuin suoraan 
asiakas- ja potilastyössä oleville nimikkeillä ja esihenkilöille. Ensihoidon 
palvelutuotannon siirron valmistelu, Pelastustoimesta Sosiaali- ja 
terveyspalveluihin, jatkui. Siirto toteutuu vuoden 2025 alusta. Myös 
sosiaali- ja terveyspalveluiden 24/7 tilannekuvakeskus projekti eteni 



suunnitellusti ja se on suunnittelussa aikataulussa siten että toiminnan 
käynnistymistä tavoitellaan kesän-syksyn aikana 2025. 
 
Hyvinvointialueen tavoitteiden ja painopisteiden toteutuminen 
 
Hyvinvointialueen talousarviokirjassa on vahvistettu strategian mittaristo, 
jonka seuranta esitetään liitteessä. Strategian seuranta on kytketty osin 
strategisen tason kansallisiin mittareihin, joiden päivittyminen tapahtuu 
hitaasti. Ne tavoitteet, joista pystytään saamaan päivittettyä tietoa 
ensimmäiseltä kolmelta kvartaalilta ovat pääosin tavoitteessaan tai 
etenemässä kohti tavoitetta. Palveluun pääsy on kuitenkin tavoitteista 
sellainen, jossa on tunnistettu haasteita myös tämän raportoinnin ajalta. 
 
Aluehallituksen priorisoimien tavoitteiden toteutuminen 
 
Aluehallitus on priorisoinut talousarviokirjassa kahdeksan tavoitetta, joiden 
toteutumista seurataan neljännesvuosittain sanallisesti. Asetettujen 
tavoitteiden osalta edetään kokonaisuutta tarkastellen suunnitellusti, mutta 
esimerkiksi tiloista aiheutuvat haasteet hidastavat tavoitteisiin pääsyä. 
Edistysaskeleita on otettu viime raportointiin nähden digitaalisten sisältöjen 
kehittämisen näkökulmasta esimerkiksi sähköisessä perhekeskuksissa ja 
valmistautuminen uuden digitaalisen palvelualustan käyttöön on myös 
aloitettu.  Henkilöstön työhyvinvoinnin sekä muiden henkilöstöohjelmallekin 
keskeisten teemojen osalta edetään suunnitellusti. 
Asiakaspalautejärjestelmän hankinnassa ja sitä kautta asiakaspalautteen 
hyödyntämisessä toiminnan kehittämisessä edetään aikataulun mukaisesti 
ja edelleen tullutta asiakaspalautetta käsitellään ja hyödynenetään 
aktiivisesti ja säännöllisesti. Lasten ja nuorten mielenterveys- ja 
päihdepalveluja on vahvistettu mm. Kouluttamalla henkilöstöä, ottamalla 
käyttöön interventionavigaattori, jonka käyttöönottoa myös asteittain 
laajennetaan. Lasten ja nuorten mtp-palveluissa sekä neuropsykiatrisen 
tuen yksikössä vastattiin hoitotakuuseen. Vaikka tavoitteita kohden 
edetäänkin kokonaisuudessaan hyvin, riskinä tavoitteisiin pääsemiseen 
kuitenkin todetaan henkilöstön saatavuuden haasteet tai muut viivästykset 
esimerkiksi tilojen suhteen. 
 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteutuminen 
 
Kolmannella vuosineljänneksellä toimintaan ja talouden toteutumiseen 
liittyvät riskit ovat pääosin toteutuneet talousarvioon kuvatun mukaisesti, 
joskin talouteen liittyvät haasteet ovat olleet arvioitua vakavampia. 
Riskienhallinnan osalta tunnistetut ulkoiset uhkat ja haasteet, kuten 
rahoituksen niukkuus suhteessa palvelutarpeeseen tai lakisääteisten 
velvoitteiden noudattamiseen ovat toteutuneet. Henkilöstön ja 
osaamisresurssin arvioidut saatavuushaasteet ovat niin ikään toteutuneet 
arvioidulla tavalla. Osa talousarvioon ja tuottavuusohjelmaan kirjatuista 
toiminnan uudistuksista ovat viivästyneet, jonka vuoksi tulojen ja menojen 
epäsuhdan korjaantuminen on hidastunut. Sisäisen valvonnan keskeisten 
elementtien, kuten vaatimustenmukaisten käytäntöjen ja hallinnollisten 
menettelyjen osalta on edetty, joskin osin varsin hitaasti. 
 
Toimialakohtaisesti tarkasteltuna kolmannen vuosineljänneksen osalta 
merkittäviä muutoksia suuntaan tai toiseen ei ole tapahtunut, pois lukien 
taloudellisen tilanteen heikentyminen entisestään. 
 
Häiriö- ja poikkeusoloihin varautumisen, ja turvallisuuden näkökulmasta 
hyvinvointialueiden yhteistoimintaan, sekä kokonaisjohtamiseen 
valmistellaan lainsäädännöllistä uudistusta. Kansallisesta, YTA –alueiden, 
sekä alueellisista rakenteista koostuvalle kokonaisuudelle säädetään laissa 



rakenne. Myös toimivaltaa määritellään kyseiseen rakenteeseen osana 
sote -järjestämislain uudistusta. Kolmannella vuosikolmanneksella ei 
esiintynyt vakavia häiriö- tai poikkeustilanteita, joskin 
kouluampumisuhkatilanne aiheutti laajan valmiustason ylösnoston. 
 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan näkökulmasta hyvinvointialueen 
toimintaa koskien huomiota tulisi kiinnittää ulkoisten haasteiden hallinnan 
ohella organisaation omasta toiminnasta nouseviin riskeihin. Eri osa-
alueiden hallinta, sekä niiden välinen yhteistoiminta vaatii vielä 
kehittämistä. Myös poisoppimista vanhoista toimintakulttuureista ja -
tavoista toimia tulisi edistää nykyistä tehokkaammin. 
 
Erillisenä liitteenä esitetään 

• Toimialakohtaiset tuottavuusohjelman toimenpiteiden ja muiden 
talouden sopeuttamistoimenpiteiden seurantaraportit  

• Aluehallituksen priorisoimien tavoitteiden toteutuminen 
• Raportti hankintasuunnitelman toteutumisesta 

 
 
Toimivalta 
 

 Hallintosääntö § 74 
  

 
Esittelijä Hyvinvointialuejohtaja Tollet Jan 

 
Päätösehdotus Aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että se merkitsee tiedoksi 

neljännesvuosikatsauksen. 
 
Asian kokouskäsittely: 
 
Hyvinvointialuejohtaja teki kokouksessa seuraavan muutetun 
päätösehdotuksen: 
 
Aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että se merkitsee tiedoksi 
neljännesvuosikatsauksen. Lisäksi aluehallitus pitää tarpeellisena, että 
Keski-Suomen hyvinvointialueelle laaditaan vammaispalveluiden 
suunnitelma. 
 

Päätös Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Tauko ajalla klo 14.46 - 15.00. 
 
Jani Kokko poistui kokouksesta tauon aikana klo 14.50. 

 
 
Aluevaltuusto 12.11.2024 § 58    
2249/02.00.02/2024    
 

 
Päätösehdotus Aluevaltuusto merkitsee neljännesvuosikatsauksen tiedoksi. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Hyvinvointialuejohtajan katsaus
Yleistä:  Suurin selittävä tekijä hyvinvointialueiden alijäämälle on se, että valtion rahoitus ei vastannut hyvinvointialueelle 
siirtyneen toiminnan tosiasiallista kustannustasoa eikä rahoituksen tarkastus laskennallisella hyvinvointialueindeksillä ole 
vastannut todellista kustannustason muutosta. Keski-Suomen hyvinvointialueella rahoituksen vaje ja sen myötä alijäämä on 
keskimääräistä suurempi, joten rahoituksen jälkikäteistarkistus ei korjaa tilannetta riittävästi. 
Valtiovarainministeriö on nimennyt syyskuussa kuusi hyvinvointialuetta valtion kanssa käytäviin muutostukikeskusteluihin, 
jotka Keski-Suomen osalta alkavat 13.12.2024. Muutostukikeskustelut käydään tammi-maaliskuun 2025 aikana.
Talous: Vuoden 2024 alijäämäennuste on nyt 125 M€ (muutos puolivuotisennusteeseen -8,8 M€). Merkittävin muutos 
ennusteessa on tapahtunut vammaispalveluiden toimintamenoissa. Vammaispalveluiden ylitysennuste on tällä hetkellä 21,7 
M€, ja se on kasvanut 7 M€ edellisestä ennusteesta. Sopeuttamistoimien toteutumaennuste 2024 on noin 70 % (32/48 M€). 
Talousarvio 2025 viitoittaa tien talouden sopeutukseen 2026.
Strategian toimeenpano: Uudistumisohjelman, palveluverkkotyön ja tuottavuusohjelman toimenpiteet etenevät, mutta 
viivästyksiä on ollut mm. tilaratkaisuissa.
Henkilöstö ja hyvinvointi: Sairauspoissaolot ovat laskussa, mutta henkilöstön määrän kasvu ja rekrytointihaasteet jatkuvat. 
Yhteistoimintaneuvotteluissa käsitellään talouden sopeutustoimia ja organisaatiomuutoksia.
Merkittävät kehityshankkeet: Uuden logistiikkakeskuksen avaus tuo kustannussäästöjä. Uudessa logistiikkakeskuksessa 
varastoidaan, vastaanotetaan ja lähetetään tavaroita ja materiaaleja. Entisten materiaalivarastojen toiminnot Viitasaarelta, 
Äänekoskelta, Sairaala Novasta ja Kyllöstä on siirretty Jyväskylän Kauramäkeen. Uuden tavaraliikennesopimuksen mukaisesti 
postit ja tavarat toimitetaan jatkossa yhdellä kertaa Kauramäen keskitetystä logistiikkakeskuksesta suoraan yksiköihin.
Hyvinvointialuejohtajan vuoden 2025 talousarvioesitys sisältää esityksen sosiaali- ja terveyspalveluiden vastuualuejaon 
muutoksesta: neljästä vastuualueesta siirryttäisiin kolmeen vastuualueeseen 1.1.2025 alkaen.

4



Konsernipalveluiden toimialajohtajan katsaus
• Vuoden kolmannen neljänneksen merkittävämpiä toimialan valmistelutehtäviä ovat olleet vuoden 2025 talousarvion valmistelu sekä 

siihen liittyvät yhteistoimintaneuvottelut, YTA-sopimuksen päätöksentekokäsittely sekä 1.9.2024 toteutuneiden liikkeenluovutuksien 
toimeenpano: Istekki Oy:n ICT-palveluiden loppukäyttäjä- ja viestintäteknologiapalveluiden henkilöstö sekä Monetra Keski-Suomi 
Oy:n erikoissairaanhoidon asiakasmaksulaskutuksen henkilöstö siirtyi hyvinvointialueelle 1.9.2024 alkaen. Hyvinvointialueen uusi
logistiikkakeskus on myös avattu syyskuun aikana. Uudella keskuksella on korvattu kuusi keskusvarastoa ja samalla kuljetusreitistöt on 
uudistettu. Uuden logistiikkakeskuksen kautta tullaan saamaan merkittäviä taloudellisia säästöjä.

• Talousarvioon 2024 sisältyvien talouden tasapainottamistoimenpiteiden toimeenpanoa on tehty alkuvuonna määrätietoisesti ja mm. 
talousarvioon sisältyneet henkilöstövähennykset on toteutettu ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. Konsernipalveluiden toimialan 
talousarvioon 2024 sisältyi noin 9,0 M€ edestä talouden sopeutustoimenpiteitä, joista valtaosa (n. 80 %) on syyskuun ennusteen 
perusteella toteutumassa.

• Kokonaisuutena konsernipalveluiden talousarvion ennustetaan ylittyvän 5,56 M€. Ennuste on samalla tasalla kuin 
puolivuosikatsauksesta, jolloin se oli 5,53 M€. Koko vuoden ajan on etsitty uusia ja korvaavia säästötoimenpiteitä talousarviossa 
pysymiseksi. Merkittävimpiä toimia ovat olleet tiukkojen talousohjeiden noudattaminen sekä täyttölupamenettely henkilöstön 
poistuman hyödyntämiseksi. Mm. Ruokapalvelujohtajan virka on lakkautettu elokuussa 2024 ja työtehtävät on sisäisesti uudelleen 
järjestelty. 

• Suurimmat talousarvioylitykset kohdistuvat tilapalveluihin (3,9 M€) sekä palvelutuotannon tukipalveluihin (2,2 M€) ja siellä erityisesti 
lääkintätekniikan palveluihin. Muilta osin talous on syyskuun ennusteen mukaan toteutumassa talousarvion mukaisena tai sitä 
paremmin. Talousarvioylitykset johtuvat pääosin tilinpäätöksen 2023 toteutumasta, sillä ko. toiminnoissa TP 2023 ylitti vuoden 2023 
talousarvion ja sillä on ollut heijastusvaikutus kuluvan vuoden talousarvion pohjaan. Budjettipohjassa olevat virheet saadaan
oikaistuksi vuoden 2025 talousarvioon, sillä sen laadinnassa on käytettävissä tilivuoden 2023 tiedot kokonaisuudessaan sekä 
alkuvuoden 2024 toteumatiedot. 
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Pelastustoimen toimialajohtajan katsaus
• Vuoden kolmannen neljänneksen osalta pelastustoimen toimialan toiminnassa ei ole tapahtunut merkittäviä 

poikkeamia. Pelastustoiminnan tehtävämäärät noudattavat vuoden 2023 tasoa, kun taas ensihoitopalvelutuotannossa 
tehtävämäärät ovat vähentyneet 15 %:a verrattuna 9/2023 tilanteeseen. Ensihoitotehtävien laskun selittävänä tekijänä 
on valtakunnallinen Hätäkeskuslaitoksen tehtävänkäsittelyohjeen muutos. Onnettomuuksien ehkäisytyön palvelut 
etenevät suunnitellusti käytettävissä olevien henkilöstöresurssien mukaisesti. Vuoden 2024 aikana yleisötapahtumat 
ovat lisääntyneet ja niiden myötä pelastustoimen valvontatehtävät työllistävät onnettomuuksien ehkäisyn 
asiantuntijoita. Maakunnan riskiperusteisen pelastustoimen valvontasuunnitelman mukaiseen valvontatehtävä- ja 
turvallisuusviestinnän suoritemääriä ei saavuteta 100 %:sti.

• Kolmannella vuosineljänneksellä toteutettiin pelastustoimen järjestämisen linjausten, palvelutasopäätöksen, vuoden 
2024 kehittämistoimenpiteiden mukainen Viitasaaren paloaseman 24/7-valmius 20.9.2024 alkaen. Henkilöstön 
rekrytoinneissa ja toiminnan aloittamisessa onnistuttiin erinomaisesti. Ensihoidon palvelutuotannon siirto sote-
toimialan Terveydenhuollonpalvelut -vastuualueen toiminnaksi etenee suunnitelmallisesti nimettyjen ohjausryhmän ja 
työryhmien toimesta. Ensihoidon siirron vaikutukset ovat huomioitu sekä pelastustoimen että sote-toimialan vuoden 
2025 talousarviovalmisteluissa.

• Vuoden 2024 sopeuttamis- ja tuottavuusohjelman mukaiset toimenpiteet etenevät pelastuslaitoksella. 
Sopeuttamisvelvoitteet saavutetaan ja sen lisäksi TA 2024 mukaisia päätettyjä hankintoja jää toteutumatta noin 0,5 M€ 
arvosta. Organisaatiorakenteen muutosta on valmisteltu vuoden 2024 aikana. Syksyn aikana on aloitettu myös 
tarkemmat tehtäväkuvien ja toimintamallien tarkastelut osana vuoden 2025 talousarvion mukaista toimialan raamia 
sekä sopeuttamistoimenpiteitä. Pelastuslaitoksen johtamisjärjestelmää muutetaan ja hallintotehtäviä vähennetään. 
Syksyn aikana päätetyllä uudella organisaatiolla aloitetaan toiminta 1.1.2025 alkaen. 

• Kolmanteen vuosineljännekseen mennessä vuoden 2024 pelastuslaitoksen talous on edennyt suunnitelmallisesti ja 
tilinpäätösennuste (9/2024) on tulokseltaan noin 0,4 M€ ylijäämäinen.

6

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024



Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimialajohtajan katsaus 
• Tammi-syyskuun talouden toteuma ennustaa  sosiaali- ja terveyspalveluiden vuoden 2024 osalta yhteensä n. 75,8M€ talousarviopoikkeamaa. Kasvua edelliseen 

ennusteeseen on 8,8M€ (67M€). Merkittävin muutos ennusteessa on tapahtunut vammaispalveluiden toimintamenoissa, jossa sekä asiakasmäärä että 
yksikköhinnat ostopalveluissa ovat kasvaneet aiempiin arvioihin verrattuna. Vammaispalveluiden ylitysennuste on tällä hetkellä 21,7 M€, ja se on kasvanut 7 M€ 
edellisestä ennusteesta. Ennusteen muutosta ja perusteluja on kuvattu tarkemmin laaja-alaisen sosiaali- ja terveyskeskuksen  vastuualuejohtajan katsauksessa. 
Sairaalapalveluiden ylitysennuste on hieman pienentynyt, koti- ja asumispalveluiden ennuste on aiemmalla tasolla, Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden 
osalta ennuste on hieman heikentynyt lastensuojelun sijaishuollon vaativan ja erityistason laitossijoitusten kasvusta johtuen. Yksi yhteinen sosiaali- ja 
terveyspalveluiden käyttömenoihin vaikuttava tekijä on myös palkankorotukset, sekä sopimusperusteiset että harmonisointiin liittyvät, jotka vaikuttavat eri 
vastuualueiden osalta eri tavoin myös merkittävästi tehtyä korotusvarausta enemmän ja aiheuttaa painetta henkilöstömenojen kasvulle yli ennustetun.

• Talouden sopeuttaminen ylitysennusteen pienentämiseksi talousarviokaudella vaatisi merkittäviä palvelutuotannon supistamisen ja sulkemisen toimia, joilla on 
vaikutusta palvelutuotannon lakisääteisiin velvoitteisiin, kuten hoitoon pääsyyn ja hoitotakuun toteutumiseen sekä henkilöstö/asiakasmitoituksen toteutumiseen 
palvelutuotannossa. Lisäksi toimenpiteiden tulisi toteutua muissa palveluissa kuin niissä joissa ylitysennuste tällä hetkellä on. Tehdyn palveluverkkopäätöksen 
osalta toimeenpannaan kaikki mahdolliset kustannusten kasvua hillitsevät toimenpiteet mahdollisimman pian, kuten kiirevastaanoton keskittäminen ja 
palveluasumisen toimipisteiden vähentäminen. Palvelutuotannon toimintojen karsiminen ja keskittäminen vaatisi palveluverkkopäätöksen uudelleen arviointia ja 
strategian vastaisesti toimimista. 

• Talousarvion 2024 sisältämiä säästötoimenpiteitä ja tuottavuusohjelman toimenpiteitä on osassa vastuualueita toteutettu suunnitellusti, mutta niiden 
toteutuminen ja taloudellinen vaikutus on toteutunut hitaasti, eikä niillä ole pystytty suunnitellusti hillitsemään talouden ylitystä. Osassa palveluita 
toimenpiteiden käynnistymistä on viivettä arvioituna alkuperäiseen aikatauluun mm. lastensuojelun oman toiminnan lisääminen, tilojen käyttöönottoon liittyvä 
aikatauluongelma, kuten myös ikääntyneiden arviointi ja kuntoutusyksikön perustamisen osalta, Sairaalapalveluiden toimenpiteet toteutuvat heikosti. Tämä 
aiheuttaa sen, että säästötoimenpiteitä pitää vastuualueilla etsiä aiemmin suunniteltujen toimenpiteiden lisäksi tai korvaamiseksi. Talousarviossa toimenpiteitä oli 
toimialalla vuodelle 2024 33,4M€, tällä hetkellä toteumaennuste niiden toteutumiseksi 19,4 M€ eli 58% 

• Elokuun alussa Jämsän Terveys Oy:n toiminnasta siirtyi hyvinvointialueen palvelutuotannoksi lasten, nuorten ja perheiden palvelut sekä mielenterveys ja 
päihdepalvelut. Toiminnan siirto sujui hyvin ja palveluiden jatkuvuus saatiin turvattua. 

• Aluehallitus antoi sosiaali- ja terveysministeriölle lisäselvityksen ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon päivystyksen poikkeusluvasta vuodelle 2025 
elokuun kokouksessaan. Varsinainen poikkeuslupahakemus on toimitettu ministeriöön tammikuussa 2024. Poikkeusluvan myöntäminen on viivästynyt 
merkittävästi kansallisen sairaalaverkkoselvityksen ja siitä tehtyjen lakimuutosesitysten vuoksi. Päätöstä poikkeusluvasta Keski-Suomen hyvinvointialue ei ole vielä 
saanut. 

• Aluehallitus antoi lisäksi lausunnon Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle aluevaltuuston 11.6.2024/39§ päätöksestä sosiaali- ja terveyspalveluiden palveluverkosta. 
Lausunnossa pyydettiin hallinto-oikeutta kiirehtimään päätöstä palveluverkon täytäntöönpanon osalta, sillä yhdessä aluevalituksessa oli vaade päätöksen 
täytäntöönpanokiellosta.  Hallinto-oikeus teki asiassa välipäätöksen 22.08.2024 1657/2024 Dnro 1567/03.04.04.04.09/2024, jossa hallinto-oikeus totesi että se ei 
kiellä aluevaltuuston täytäntöönpanoa. Näin ollen toimialla on tehty palveluverkon toimeenpanon suunnitelmaa ja aikataulusta, jotta esimerkiksi 
vuokrasopimusneuvottelut kuntien kanssa pystytään toteuttamaan vuoden 2024 loppuun mennessä ja että päätöksen toimeenpanoa voidaan edistää välittömästi 
ja mahdollisimman laajasti vuoden 2025 aikana.

• Vuoden kolmannen neljänneksen aikana on tehty tiiviisti talousarvion 2025 valmistelutyötä vastuualue- ja toimialatasolla. Talousarvioon liittyvät toimenpiteet ja 
henkilöstövaikutukset on käsitelty yhteistoimintaneuvotteluissa.

• Sairaalapalveluiden taloudenohjausryhmä on jatkanut työskentelyään. Toimialalla jatkettiin myös täyttölupamenettelyä muille kuin suoraan asiakas- ja 
potilastyössä oleville nimikkeillä ja esihenkilöille. Ensihoidon palvelutuotannon siirron valmistelu, Pelastustoimesta Sosiaali- ja terveyspalveluihin, jatkui. Siirto 
toteutuu vuoden 2025 alusta. Myös sosiaali- ja terveyspalveluiden 24/7 tilannekuvakeskus projekti eteni suunnitellusti ja se on suunnittelussa aikataulussa siten 
että toiminnan käynnistymistä tavoitellaan kesän-syksyn aikana 2025.
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Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden vastuualuejohtajan katsaus
• Toimintakatteen ennustetaan ylittävän talousarvion –10,8 M€. Merkittävin ylitys syntyy lastensuojelun palvelualueen ylitysennusteesta –9,5 M€, joka pääosin koostuu sijaishuollon 

vaativan ja erityistason laitossijoitusten kasvusta. Toimintatuottojen ennustetaan ylittävän talousarvion (+2 M€), johtuen lastensuojelun laskuttamattomista ely-korvauksista.

• Perheiden peruspalveluissa, neuvola- ja seksuaaliterveyspalveluissa, on edetty alueellisen neuvolasuunnitelman mukaisesti. Varhaisen tuen sosiaalityössä palvelutakuu ei kaikilta 
osin toteutunut ja aluehallintovirasto on antanut siitä jo aiemmin huomautuksen. Nyt asiakasmäärä sosiaalityöntekijää kohti on noussut entisestään. Kotiin vietävissä palveluissa 
on käytetty lisähenkilöstöä ostopalveluiden kasvun hillitsemiseksi ja jonojen purkamiseksi. Tukihenkilösuhteet ovat kääntyneet laskuun lastensuojelulain mukaisissa 
ostopalveluissa ja SHL-mukaisissa ostopalveluissakin kasvu on hidastunut verrattuna edelliseen vuoteen (tukihenkilötyössä v. 1-9/2023 yht. 519, v. 1-9/2024 yht. 487). 
Perheoikeudellisissa palveluissa tapaamispalveluissa hillitään  ostopalvelun kasvua. Talouden tehostettu tuki on alkanut. Ennuste ylityksestä on 1,4 M€.

• Lastensuojelun palveluissa on tehostettu avo- ja sijaishuollon sosiaalityöntekijöiden rekrytointia lakisääteisen asiakasmitoituksen toteuttamiseksi (30 asiakasta/työntekijä). 
Lastensuojelun laitoshoidon ostopalvelujen ennustetaan ylittävän talousarvion huolimatta talouden sopeuttamiseksi tehdyistä toimista, koska erityistason ja vaativan erityistason 
laitoshoidon palvelutarve on edelleen kasvanut huomattavasti. Rekrytoinneissa on onnistuttu 06/2024 eteenpäin, virkoja on tyhjillään vain 7/64. Palvelutarpeen kasvu 
sijaishuollossa on kääntynyt laskuun, mutta suurin yksittäinen ylityksen syy on usean lapsen sijoitus (2024:14, 2023:4) vaativan erityistason lastensuojelun laitoshoitoon. Vuoden 
2024 aikana tehdyt hintojen korotukset (3 - 5%), jotka heijastuvat vuoden 2024 kustannuksiin (> 2 M€), samoin kuin kilpailutuksen avaamisesta seurannut hintojen korotus (10-
30%). Oman laitospalvelun lisäämistä ei ole saatu käyntiin. Lakisääteinen jälkihuollon ikärajamuutos 25 vuodesta 23 vuoteen on toteutettu siten että erityistä tukea tarvitsevat alle 
25-vuotiaat nuoret voivat saada jälkihuollon palveluja, toiminnan piirissä <30 nuorta. Lastensuojelun ja erikoissairaanhoidon yhteiset perheterapeutit ovat aloittaneet työnsä 
08/24. Laitosten avotyö on laajentunut kattamaan pohjoisen ja läntisen alueen. Perhehoidon osuus sijoituksista on edelleen lisääntynyt. Oman toiminnan lisääminen 
laitoshoidossa ei ole toteutunut v. 2024, säästötavoite (1,5 M€) siirtyy vuodelle 2025. Omien laitosten käyttöaste on 90% ja omiin laitoksiin oli sijoitettuna 168 eri nuorta. Ennuste 
ylityksestä 9,5 M€.

• Opiskeluhuollon palveluissa on vakinaistettu kuntien opiskeluhuollon yhteiset alueelliset rakenteet. Systeemistä työotetta on  vahvistettu. Koulupsykologien rekrytointia on 
tehostettu erillisen suunnitelman mukaisesti. Psykologisiin tutkimuksiin keskittyvän tiimin rekrytointi on käynnistetty, ostopalvelun käyttöä on rajattu. Koulu- ja 
opiskeluterveydenhuolto ovat vieneet eteenpäin keskitettyä digitaalista asiakasohjausta ja palvelun kohdentamista segmentoinnin avulla. Ennuste ylityksestä on 900 000 €.

• Lasten ja nuorten mielenterveys- ja perheneuvolapalveluissa on jatkettu valmistelutyötä nuorten mtp-palvelun ikärajan noston osalta yhteistyössä opiskeluhuollon, aikuisten 
miepä-palveluiden ja erikoissairaanhoidon kanssa. Nuorten ensilinjaa ja nuorten interventionavigaattoria  valmistellaan ja otetaan käyttöön vuoden 2025 alkaen. Nuorten ensilinja  
tulee koskemaan alkuvaiheessa Jyväskylän ja Jämsän toimipisteitä. Nuorisovastaanotto on ollut mukana sähköisen toiminnanohjausjärjestelmän pilotoinnissa, järjestelmän 
käyttöönottoa laajennetaan myös muihin toimipisteisiin. Se toimii apuna tavoitteessa asiakasprosessien määrämittaisuuksista. Jyväskylän perheneuvola on mukana pilotoimassa 
lasten interventionavigaattoria, valmistelua tästä tehty alkusyksyn aikana. Ennuste alituksesta 1 M€.

• Perhekeskustyötä on edistetty yhteisövaikuttavuuden linjausten mukaisesti sekä sisällöllisesti monipuolistaen toimintaa mm. vanhemmuuden tuen, parisuhteen 
ja neuropsykiatrisen tuen palvelujen avulla. Saarijärven uusi perhekeskus käynnistynyt. Sähköinen perhekeskus on ollut käytössä myös loma-ajan ja laajentunut Tarina-auttamisen 
videoita hyödyntäen;  lapsille, nuorille ja vanhemmille on suunnattu ennaltaehkäisevää tukea.  Vaikuttavien työmenetelmien koulutuskoordinointi on toteutunut myös YTA-
yhteistyössä. Talousarvio toteutuu suunnitellusti.

• Jämsän neuvolapalvelun, koulu- ja opiskeluterveydenhuollon perheneuvolan ja nuorisopsykiatrian poliklinikan siirto toteutui suunnitellusti 1.8.2024.

• Integraatiotyöryhmä on lasten, nuorten ja perheiden palveluiden ja erikoissairaanhoidon välisen yhteistyön tukena vakiinnuttanut toimintansa ja tehostanut asiakasohjausta, 
konsultointia ja hoidon porrastuksen toteutumista.
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Koti- ja asumispalveluiden vastuualuejohtajan katsaus 
• Talous tulee tulojen suhteen toteutumaan noin 3,8 M€:lla arvioitua paremmin. Suurimpana eränä ovat vuokratuotot, jotka tulevat ylittymään 1 

M€:lla. Toimintamenojen ennustetaan ylittävän talousarvion 15,7 M€:lla, koska talousarviota laadittaessa ei ollut vielä tiedossa loppuvuodesta 2023 
tulleet kulut ja hintojen nousut. Suurimpana ylityksenä ovat asiakaspalvelujen (ikääntyneiden palveluasuminen) ostot, joiden ennustetaan ylittyvän 
8,8 M€. Kuljetuspalvelukustannuksiin (ikääntyneiden päivätoiminnan ja vammaispalvelulainmukaiset kuljetukset) tuli 1.5.2024 5,4%:n korotus, joka 
lisää kuljetuskustannuksia budjettiin nähden 3,3 M€.

• 1.2.2024 on tullut voimaan palkkauudistus, jonka myötä henkilöstöryhmien palkkojen hinnoittelutunnusten alarajat nousivat huomattavasti. 
Muutoksen myötä henkilöstömenot tulevat ylittymään huomattavasti, vuositasolla kustannusvaikutus on noin 2 %. Kirjanpidon mukaan
henkilöstömenojen ylitys on 2,2M€, mutta vielä joulukuussa on tulossa maksuun takautuvia eriä. Palkkauudistuksen vaikutus henkilöstömenojen 
kasvuun on merkittävä, mutta se toteuttaa palkkaharmonisaatiota.

• Liikkeenluovutukset ovat tuoneet palveluihin useita muutoksia. Hyvinvointialueelle siirtyi 1.1.2024 Sääksvuoren palvelukoti ja toimintakeskus Etelä-
Savon hyvinvointialueelta ja 1.4.2024 Jämsän alueen kotihoito ja ikääntyneiden asumisyksiköt Jämsän Terveydeltä. Vastuualueen varahenkilöstö 
siirtyi 1.3.2024 konsernipalveluun perustettuun keskitettyyn varahenkilöstöyksikköön. Vakinaisen henkilöstön määrä 30.9.2024 oli 3 308.

• Tuottavuusohjelman toimissa on edistytty. Laitoshoidon määrä on vähentynyt suunnitellusti. Toukokuun alusta 50 paikkainen Palokan
pitkäaikaishoidon yksikkö muuttui Ritolan palvelutaloksi. Kotihoidossa etähoivan asiakasmäärä on kuluneena vuonna kasvanut 26,4 %:a (383 -> 484 
asiakasta). Lääkeautomaattiasiakkaiden määrä on kasvanut 64,6 %:a (435 -> 716 asiakasta). Lääkeautomaatilla otettujen lääkeannosten määrä 
on kasvanut 69,5 %:a (30511 -> 51726 annosta). Kuntouttavaa työtä ikääntyneiden palveluissa on edistetty erityisellä kaatumistapaturmien 
ehkäisyprojektilla. Opetushoivakodin perustaminen ei ole edennyt suunnitellusti, koska entinen Sotainvalidien sairaskodin kiinteistö ei ole siirtynyt 
hyvinvointialueen hallintaan. Tämän vuoksi myös kehitysvammaisten erityisen vaativan tuen asumisyksikön perustaminen on viivästynyt. Seniorin 
hyvinvointineuvolaa on vaiheittain kehitetty ja pilotoitu Kestävän kasvun hankerahalla. Tällä hetkellä toiminta kattaa 77 %:a hyvinvointialueen 
kunnista.

• Palveluverkkopäätöksen mukaisten toimenpiteiden toimeenpanon suunnittelu käynnistynyt.   
• Asumispalveluissa on saatu käyttöön lähes kaikki tyhjänä olleet (noin 50) asumispaikat henkilöstön käyttöä tiivistämällä. Ikääntyneiden 

ympärivuorokautiseen palveluasumiseen odottavia on keskimäärin 110 asiakasta/kk, jonotusaika on keskimäärin 49,15 vrk,  pisin aika 106 vrk.
Yhteisölliseen asumiseen odottavia keskimäärin 15, jonotusaika on keskimäärin 51,6  vrk, pisin aika 117 vrk. Kotihoidon palveluihin pääsee 0-1 
vuorokauden sisällä. Palvelutarpeen arviointi käynnistyy kotihoidon palveluissa 0-1 vuorokaudessa, asumispalveluissa 0-7 vuorokaudessa. 

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024
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Laaja-alaisen sote-keskuksen vastuualuejohtajan katsaus (1/2)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024
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• Toimintakatteen ennustetaan ylittyvän talousarvion 31,6 M€. Ennuste on heikentynyt 7,1M€ puolivuosikatsauksesta, johtuen vammaispalvelujen ennusteen 
heikkenemisestä aiemmin arvioitua suuremman laitoshoidon asiakasmäärän ja ostopalvelujen hintojen nousun vuoksi (7M€). Muilta osin ennuste on 
puolivuosikatsauksen ennusteen kaltainen. 

• Vastuualueen merkittävin ylitys syntyy Sosiaalipalveluiden palvelualueen ylitysennusteesta 24,1 M€. Tästä Aikuisten sosiaalipalveluiden ylitysennuste on 2,4 
M€. Ennusteessa on mukana kuntouttavan työtoiminnan arvioitu ylitys 0,5M€. Vammaispalveluiden osuus ylityksestä on 21,7 M€. Vammaispalveluiden 
ennusteen heikkenemisen perusteita selvennetään tarkemmin seuraavalla dialla.

• Avosairaanhoidon palvelualueen ylitysennuste on 8,2 M€, johtuen asiakasmaksutuottojen oletettua pienemmästä tuotosta (3 M€) sekä ostopalveluiden ja 
hoitotarvikkeiden  kustannuksien noususta (5,1 M€). Keskitetyissä palveluissa talousarvio tulee alittumaan -0,7 M€ sekä suun terveydenhuollon 
palvelualueen ennustetaan pysyvän talousarviossa. 

• Asiakkaat ovat käyttäneet digitaalisen sosiaali- ja terveyskeskuksen palveluita merkittävästi. Digitaalisen sote-keskuksen kontakteja oli 94 555, joista 
esimerkiksi avosairaanhoidon kontakteja on ollut 85 132. Lisäksi avosairaanhoidon vastaanottojen etäkontakteja on ollut 186 861. Kaikkiaan 
avosairaanhoidon kontakteja on ollut 1 046 224, joista etäkontaktien osuus on yhteensä 271 993 (26%).

• Hoitoon pääsy avosairaanhoidon kiireettömälle vastaanotolle on keskimäärin 15 vuorokautta lääkärille ja 10,8 vuorokautta hoitajille. Geriatrisen keskuksen 
muistihoitopolku on virtaviivaistettu ja yli vuoden mittainen hoitojono (260) on jo lähes kokonaan purettu syyskuun aikana.

• Suunterveydenhuollon osalta lain mukainen hoitotakuu toteutuu. Kiireettömään hoitoon pääsy 1-9/24 keskiarvo oli 59 (edellinen 93) vrk, vaihteluväli 
minimi 4 (edellinen 28) vrk ja maximi 120 (edellinen 180) vrk, tavoite on 4 kk.

• Suun terveydenhuollossa asiakasmäärän mahdollinen muutos yleisestä taloudellisesta tilanteesta johtuen vaikuttaa asiakasmaksukertymään; Kun talous 
taantuu, niin hoidon kysyntä hetkellisesti vähenee, mutta hoidon tarve siirtyy myöhempään ajankohtaan ja terveyserot kasvavat.

• Jämsän Terveys Oy:n liikkeenluovutus toteutui mielenterveys- ja päihdepalveluiden sekä asumispalveluiden ja kuntoutuspalveluiden osalta 1.8.2024. 
• Sosiaali- ja kriisipäivystyksen toimintakatteen ennustetaan toteutuvan 45 tuhatta euroa budjetoitua paremmin, vaikka sosiaalipäivystystehtävät ovat 

kasvaneet 15 % ja kriisityön asiakasmäärä 23 % edellisen vuoden vastaavasta ajasta.
• Tuottavuus- ja sopeuttamistoimenpiteitä jatketaan kustannusten hillitsemiseksi suunnitelman mukaisesti. Vammaispalveluiden tuottavuustavoitteena on, 

että laitosasumisesta siirretään kuntoutuneita asiakkaita palvelutarpeitaan vastaavaan asumispalveluun. Hyvinvointialueen oman erityisen vaativan tuen 
yksikön valmistumisen siirtymisen myötä toimenpiteet säästöt eivät ole toteutuneet. Laitosasumista (28 asiakasta) ostetaan mm. Etelä-Savon 
hyvinvointialueen Vaalijalan yksiköstä,  Pirkanmaan hyvinvointialueelta ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelta. Vuodelle 2025 suunniteltuja 
toimenpiteitä on alettu toteuttamaan. 



Laaja-alaisen sote-keskuksen vastuualuejohtajan katsaus (2/2)
• Vammaispalveluiden ylitysennuste on 21,7 M€, mikä on kasvanut 7 M€ edellisestä ennusteesta. 

Vammaispalvelujen ennusteen mukainen poikkeama talousarviosta muodostuu pääasiassa seuraavista muutoksista:

Kehitysvammaisten ostopalvelut ylitysennuste 12,4 M€ (muutos puolivuosikatsauksen ennusteeseen +5,2M€)

• Kehitysvammaisten asumispalvelujen ostopalveluhinnat ovat nousseet 3-10 %. Kustannuksia on osaltaan lisännyt asiakkaiden kasvanut 
hoitoisuus. Laitosasumiseen on siirtynyt 8 uutta asiakasta (+30%) heinä-syyskuun aikana, kokonaismäärän ollessa 28 asiakasta. 
Kustannukset laitosasumisessa ovat 850 – 1 340 euroa per vuorokausi. Laitosasumista ostetaan mm. Etelä-Savon hyvinvointialueen 
Vaalijalan yksiköstä,  Pirkanmaan hyvinvointialueelta ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelta.

Vammaispalvelulain mukaiset (VPL) ostopalvelut ylitysennuste  8,7 M€ (muutos puolivuosikatsauksen ennusteeseen +1,5 M€)

• Henkilökohtaisen avun toteutunut toimintakatteen ylitykseksi muodostuu 4,4 M€. Muutos puolivuosikatsauksen ennusteeseen syntyy 
tästä erästä. Henkilökohtaisen avun työnantajamallin avustajien tuntipalkat ovat nousseet noin tuhannessa työsopimuksessa (Heta-Tes
palkkaluokkamuutokset). Lisäksi kustannuksia on lisännyt asiakkaiden siirtyminen toimintakyvyn heikentymisen vuoksi 
työnantajamallista ostopalveluiden ja palvelusetelien käyttäjiksi. Esimerkiksi heinäkuussa palveluseteliasiakkaita oli 395 ja syyskuussa 
442 (+12%). Asiakkaille myönnettyjen  tuntimäärien käyttö vaihtelee, mikä osaltaan vaikeuttaa kustannusten ennakointia.

• Tehostetun palveluasumisen sekä muiden ostopalvelujen toteutunut toimintakatteen ylitys 3,8 M€, joka johtuu pääsääntöisesti 
kustannusten kasvusta (3-10%) sekä asiakkaiden hoitoisuuden kasvusta.

• Kuljetuskustannukset  ylitysennuste  0,5M€. Kuljetuspalveluasiakkaiden määrä (4573) on kasvanut edellisestä vuodesta 690:llä. Lukuun 
sisältyy kuljetuspalveluiden asiakkaat eri kuljetustyypeissä (esim. vapaa-ajankuljetukset, työ- ja opiskelumatkat). Hyvinvointialueelle 
siirtymisen myötä kaikille palvelunkäyttäjille on tehty päätökset, joten asiakasmäärä ja kustannukset ovat tulleet näkyviksi.
Kuljetuskustannukset ovat nousseet 5 % toukokuusta alkaen ja syyskuussa 0,2 %.  



Sairaalapalveluiden vastuualuejohtajan katsaus
• Vastuualueeseen kuuluvat erikoissairaanhoito sekä alueellinen osastotoiminta (AOT; sisältäen terveyskeskussairaalat, kotisairaalan ja 

palliatiivisen keskuksen). 
• 1.1.-30.9.2024 välisenä aikana tuottavuutta on saatu kasvatettua. Merkkejä palvelutarpeen kysynnän kasvun taittumisesta on. Toimintaa 

haastavat konservatiivisten erikoisalojen sekä psykiatrian erikoislääkäreiden saatavuusongelmat ja AOTn hoitajien rekrytointipulmat. 
• Kiireellinen hoito toteutuu vailla viiveitä. Hoitotakuuseen kuuluvaan kiireettömään hoidon tarpeen arvioon ("poliklinikkajono") odottaa 

29,3 % potilaista (792) yli 3 kk määräajan. Kiireettömään hoitoon (esimerkiksi leikkauksiin) odotti yli 6 kk määräajan 21,5 % potilaista 
(2270). 

• Ennustetut toimintamenot vuodelle 2024 ovat 395 M€ ja tuotot 50 M€. Toimintakatteen ylitysennuste on parantunut 21,3 M€:oon (6,2 
%). Parannusta elokuun ennusteeseen verrattuna on 2,4 M€ . Toimintakuluista puolet (199 M€) on henkilöstökuluja. Palveluiden ostot 
(mm. hoito yliopistosairaaloissa, vapaa hoitopaikan valinta ja ostopalvelulääkärit) ovat pienentyneet 139 M€:oon. Aineet-tarvikkeet-
tavarat (kuten lääkkeet, implantit ja hoitotarvikkeet) muodostavat 54 M€ menoista. 

• Konservatiivisen palvelualueen toimintakatteen ennustetaan ylittyvän 6,97 M€ (5,7 %) johtuen pääasiassa budjetoitua suuremmasta 
hoidon tarpeesta yliopistosairaaloissa. Operatiivisen palvelualueen ylitys on 8,55 M€ (11,6 %) johtuen hoidosta muissa sairaaloissa sekä 
vapaasta hoitopaikan valinnasta. Psykiatrian palvelualueen 2,5 M€ (7,4 %) ylitysennustetta selittää arvioitua kalliimpi hoito muissa 
sairaaloissa (vaikeahoitoiset sekä hoitoon määrätyt potilaat). Muiden palvelualueiden euromääräiset ylitykset ovat pienempiä (Päivystys 
& ensihoito 0,65, Sairaalapalvelut Nova 1,8 ja Alueellinen osastotoiminta 1,9 M€, 2-6 %).

• Sairaalapalveluiden talouden ohjausryhmä on todennut erikoissairaanhoidon kustannusten syntymisen noudattavan hoidettujen 
potilaiden määrää eikä epätarkoituksenmukaista kulujen muodostumista ole havaittu. Jatkossa keskitytään erityisesti kustannusten
hallinnan uusiin keinoihin vertaiskehittämisen periaattein.

• Yhteenvetona todetaan, että talouden ennuste on parantunut merkittävästi. Hoito muissa sairaaloissa muodostaa pääosan talousarvion 
ylitysennusteesta. Vaikuttamismahdollisuudet näihin välttämättömiin tai keskittämisasetuksen mukaisiin hoitopalveluihin ovat rajallisia. 
Henkilöstökustannusten ennustaminen näyttää onnistuneen hyvin. Talousarvioon sisällytettyjä sopeuttamistoimenpiteitä ei ole 
onnistuttu kaikilta osin toteuttamaan suunnitellusti, erityisesti hoitopalveluiden ostojen vähentämisen osalta. Näitä 
sopeuttamistoimenpiteitä jatketaan.
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Palvelutuotannon tukipalvelujen vastuualuejohtajan katsaus
• Kaikki vuoden 2024 suunnitellut sopeuttamistoimenpiteet on toteutettu. 
• Vastuualueen ennustetaan kuitenkin ylittävän talousarvion 2,2 meur. Ylitys on pienentynyt merkittävästi toisen 

vuosipuoliskon aikana, kun tehdyt sopeuttamistoimet ovat alkaneet vaikuttaa täysimääräisinä. Talousarvion ylitys 
muodostuu pääosin lääkintätekniikan palveluostoista sekä aine- ja tarvikeostoista (ylitys 2,3 meur), joihin ei voida 
vaikuttaa lyhyellä aikavälillä. Ruokapalveluissa ennustetaan 0,46 meur ylitystä, mikä johtuu 
henkilöstöbudjetoinnissa olleista virheistä, kesäkuun palkkaratkaisujen vaikutuksista sekä elintarvikkeiden hinnan 
noususta. Puhtauspalvelut, välinehuolto sekä logistiikka ja kuljetuspalvelut ovat ennusteen mukaan alittamassa 
talousarvion ja riittävät kattamaan ruokapalveluista aiheutuvan ylityksen.

• Logistiikkakeskus on aloittanut toiminnan syyskuussa. Aikaisemmin kuudesta eri varastosta operoidut 
materiaalitoiminnot on keskitetty Kauramäkeen Jyväskylään. Keskitetyn toiminnan ansiosta logistiikassa on kyetty 
jo nyt nopeuttamaan kiertoa sekä sitä kautta pienentämään varaston arvoa. Koko hyvinvointialueen kattava aine-
ja tarvikekuljetusten runkoreitistö on otettu käyttöön lokakuussa. Postitoimintoja ja niiden järkevää 
organisoimista tarkastellaan yhdessä palvelujen kanssa. 

• Talousarvion toteutumisessa suurimmat riskit muodostavat tilojen ja laitteiden huono kunto sekä 
elintarvikkeiden ja muiden aineiden ja tarvikkeiden hintojen nousu. Riskeihin pyritään varautumaan 
toimintatapoja kehittämällä mm. aterioiden kuljetuksissa ja jakelussa sekä jatkuvalla tuotevalikoiman 
läpikäymisellä. Keväällä suunnitellut lisäsopeutustoimet on otettu suunnitellusti käyttöön. Toimenpiteitä ovat 
olleet mm. ruokalistamuutokset, Ostin tuotevalikoiman rajaaminen palveluittain, työvuorosuunnittelun 
tehostaminen ja ostosopimusten kilpailuttaminen.
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Talouskatsaus
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Hyvinvointialueen avainluvut

miljoona euroa
Tilinpäätös 

2023

Muutettu 
Talousarvio 

2024

Tilinpäätös-
ennuste 

2024

Ennustettu 
poikkeama 

2024

Muutos 
TPE2024 - 

TP2023
Toimintakate -1 226 -1 196 -1 277 -81 -51
Vuosikate -74 -16 -95 -79 -20
Tilikauden yli-/alijäämä -113 -50 -125 -75 -12
Kumulatiivinen yli-/alijäämä -113 -164 -239 -75 -125

Valtion rahoitus 1 159 1 192 1 192 0 33
Investointimenot -5 -25 -18 7 -13
Lainakannan muutos 3 86 91 5 87
Lainakanta 31.12. 496 582 587 5 91
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Hyvinvointialueen rahoitus ja velvoitteet epäsuhdassa
• Hyvinvointialueen koko vuoden tuloksen ennustetaan toteutuvan 125 miljoonaa euroa alijäämäisenä. Alijäämä johtuu vuoden 

2023 tapaan valtion rahoituksen vajeesta. Valtion rahoitus hyvinvointialueille on pienempi kuin niiden lakisääteisten 
palveluiden järjestämisen kustannukset.

• Vuoden 2024 talousarviossa hyvinvointialueen tulostavoite oli -50,4 miljoonaa euroa alijäämäinen. Puolivuosikatsaukseen 
sisältyvä koko vuoden tulosennuste on noin 75 miljoonaa euroa talousarvion mukaista tulosta heikompi. 

• Vuoden 2024 puolivuosikatsauksen mukainen tilinpäätösennuste oli 117 miljoonaa euroa alijäämäinen. Tilinpäätösennusteen 
muutos puolivuosikatsaukseen nähden aiheutuu soten ennustenäkymän heikentymisestä (-8,8 M€). Merkittävin muutos on 
tapahtunut laaja-alaisen sosiaali- ja terveyskeskuksen vammaispalvelujen toimintamenojen ennusteessa, jossa sekä asiakasmäärä 
että yksikköhinnat ostopalveluissa ovat kasvaneet aiempiin arvioihin verrattuna. Tarkemmat syyt muutokseen on esitetty toimiala-
ja vastuualuejohtajien katsauksissa. 

• Hyvinvointialueen toimintaa valvovat viranomaiset (Avi, Valvira, Fimea) ovat toistuvasti tuoneet esiin, että rahoituksen puutteesta 
huolimatta palvelut on järjestettävä lainsäädännön mukaisia velvoitteita noudattaen. Tästä syystä hyvinvointialueen ei ole 
mahdollista riittävästi sopeuttaa toimintaansa siten, että ennustettu talousarviopoikkeama ei toteutuisi.

• Hyvinvointialueita sitovat edelleen myös alueille siirtymälainsäädännön perusteella siirtyneet sopimusvastuut, mm. 
vuokrasopimukset, jotka sitovat hyvinvointialueita edelleen. Myös tämä vaikeuttaa talouden sopeuttamista.

• Koko vuoden tulosennusteeseen liittyy epävarmuustekijöitä. Vaikka kuukausikohtaista vertailutietoa on käytettävissä vuodelta 
2023, se ei todennäköisesti kuvaa vielä luotettavasti vakiintuneen toiminnan kuukausikohtaisia toteumatietoja tai -rytmiä, mikä 
vaikeuttaa koko vuoden talouden toteuman ennustamista. Toiminnan käynnistymisvaiheeseen liittyi paljon normaalivuodesta 
poikkeavaa aikataulutusta ja prosessit käynnistyivät vaiheittain. Epävarmuutta liittyy edelleen
myös palkkaratkaisun mukaisen palkkauudistuksen kokonaisvaikutuksiin hyvinvointialueen henkilöstömenoissa.
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Talouden sopeuttamistoimenpiteet jatkuvat 
• Osana talouden tasapainottamisohjelmaa

• Vuodelle 2024 suunniteltujen tuottavuusohjelman toimenpiteiden ja muiden talouden tasapainottamistoimenpiteiden toteutus on käynnissä. 
Tämänhetkinen arvio on, että sopeuttamistoimenpiteille suunnitellusta 48 miljoonan euron talousvaikutuksesta toteutuu noin 70 %, noin 32 
miljoonaa euroa. Osa toimenpiteistä tuottaa suunnitellut talousvaikutukset täysimääräisesti vuoden aikana. Osa toimenpiteistä on sellaisia, joiden 
taloudelliset vaikutukset näyttävät jäävän suunniteltua pienemmäksi, vaikka toimenpiteet on toteutettu suunnitelman mukaan. Lisäksi on 
toimenpiteitä, jotka eivät ole edenneet suunnitellussa aikataulussa tai joita ei ole päästy aloittamaan esim. tilaratkaisujen viivästymisen vuoksi. 
Korvaavia toimenpiteitä on osin otettu käyttöön, mutta niistä huolimatta tavoitellut vaikutukset eivät ole toteutumassa täysimääräisesti.

• Sosiaali- ja terveyspalveluiden palveluverkkotyöstä on tehty ensimmäisen vaiheen päätös aluevaltuustossa 11.6.
• Organisaatiorakenteen ja johtamisjärjestelmä kokonaisarviointi on tehty ja toimenpiteet aloitettu
• Sairaalapalvelujen talouden ohjausryhmä työskentelee toimeksiannon mukaisesti

• Talouden sopeuttamistoimenpiteiden toteutusta jatketaan edelleen määrätietoisesti. Talouden tasapainottamissuunnitelmaa on 
tarkennettu osana vuosien 2025-2027 taloussuunnitelman laatimista ja 9.10.2024 julkaistu hyvinvointialuejohtajan vuoden 2025 
talousarvioesitys sisältää laajan paketin uusia ehdotettuja talouden sopeuttamistoimenpiteitä.

• Vastuualuekohtaiset toiminnan ja talouden säännölliset tilannekatsaukset johtotiimissä aloitetaan lokakuun aikana
• Talouspalvelujen tehostettu tuki sosiaali- ja terveyspalvelujen vastuualueille on aloitettu, ensimmäisenä talouden seurannan ja 

johtamisen käytäntöjä on käyty yksityiskohtaisesti läpi lasten, nuorten ja perheiden palvelujen vastuualueella. Työtä jatketaan ja 
toimintatapoja käydään vastaavasti läpi myös muilla sosiaali- ja terveyspalvelujen vastuualueilla.

• Talousviestintää esihenkilöille on tehty tehostetusti, tarkoituksena vahvistaa talouden tilannekuvaa ja kustannustietoisuutta koko 
organisaatiossa. Osana talousviestintää on viestitty myös voimassa olevista talouden ohjeista, hyvistä käytännöistä ja esihenkilöiden 
roolista ja vaikutusmahdollisuuksista talouden johtajana.

• Toiminnan tunnuslukujen ja seurantatietojen laatua ja työvälineitä kehitetään. Parhaillaan on käynnissä mm. asiakas- ja 
potilastietojärjestelmien konsolidointi yhtenäisen tiedon saamiseksi ja johdon työpöytä-ratkaisun toteuttaminen 
johdon raportointia täydentämään.
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TULOSLASKELMA
Tuloslaskelma (1000 €) Tilinpäätös

Muutettu 
Talousarvio Ennuste Poikkeama Toteuma Toteuma

2023 2024 2024 ENN - TA  1-9 2023  1-9 2024 € %
TOIMINTATUOTOT 200 208,6 181 150,9 183 517,6 2 366,7 111 698,9 118 184,2 -19 057,7 -0,1

Myyntituotot 56 365,4 57 310,1 44 204,4 -13 105,8 37 912,0 27 075,6 944,8 0,0
Maksutuotot 84 243,4 88 612,1 92 213,6 3 601,5 55 991,5 64 835,6 4 368,7 0,1
Tuet ja avustukset 44 886,8 21 015,4 32 243,7 11 228,3 9 375,1 15 912,2 -23 871,4 -0,5
Muut toimintatuotot 14 713,1 14 213,3 14 856,0 642,7 8 420,2 10 360,8 -499,8 0,0

TOIMINTAKULUT -1 426 019,8 -1 376 955,7 -1 460 330,3 -83 374,6 -1 012 828,9 -1 064 990,6 49 064,1 0,0
Henkilöstökulut -631 380,8 -669 930,0 -675 166,1 -5 236,1 -463 472,9 -496 092,1 -38 549,2 0,1
Palvelujen ostot -586 855,2 -508 533,5 -570 495,8 -61 962,3 -399 425,2 -409 508,4 78 321,7 -0,1
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -100 073,0 -91 677,1 -98 387,7 -6 710,6 -71 026,2 -70 947,7 8 395,9 -0,1
Avustukset -21 232,3 -21 754,9 -21 173,5 581,4 -16 008,6 -14 815,1 -522,6 0,0
Muut toimintakulut -86 478,5 -85 060,1 -95 107,1 -10 047,0 -62 895,8 -73 627,3 1 418,3 0,0

TOIMINTAKATE -1 225 811,2 -1 195 804,9 -1 276 812,7 -81 007,8 -901 130,0 -946 806,4 30 006,3 0,0
VALTION RAHOITUS 1 158 863,3 1 192 244,3 1 192 186,7 -57,5 891 394,0 894 140,0 33 380,9 0,0
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -7 486,9 -12 118,3 -10 086,8 2 031,5 -4 057,0 -4 318,1 -4 631,4 0,6
VUOSIKATE -74 434,7 -15 678,9 -94 712,7 -79 033,8 -13 792,9 -56 984,4 58 755,8 -0,8
POISTOT JA ARVONALENTUMISET -39 062,0 -34 707,9 -30 430,1 4 277,8 -28 149,7 -22 889,0 4 354,1 -0,1
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -113 496,8 -50 386,8 -125 142,7 -74 755,9 -41 933,4 -79 873,4 63 109,9 -0,6
*Talousarvion luvut sisältävät käyttösuunnitelman muutokset

Muutos TA 2024-TP 2023
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Hyvinvointialueen vastuualueiden ennuste

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202419

1 000 €

Tilinpäätös 
2023

Muutettu 
Talousarvio 

2024

Tilinpäätös-
ennuste 

2024

Ennustettu 
poikkeama 

2024

Muutos 
TPE2024 - 

TP2023
HVA KÄYTTÖTALOUS (Toimintakate) -1 225 811 -1 195 805 -1 276 813 -81 008 -51 002
Konsernipalvelut -250 813 -273 951 -279 512 -5 561 -28 699

Strateginen johtaminen ja järjestäminen -8 924 -10 283 -9 933 350 -1 009
Johtamisen tukipalvelut -167 602 -188 932 -192 646 -3 715 -25 045
Palvelutuotannon tukipalvelut -74 288 -74 737 -76 933 -2 197 -2 645

Pelastustoimi -29 997 -32 718 -32 313 406 -2 316
Sosiaali- ja terveyspalvelut -945 001 -889 136 -964 952 -75 817 -19 951

Sosiaali- ja terveyspalvelut yhteiset -3 234 -1 126 -1 341 -215 1 892
Lasten, nuorten ja perheiden palvelut -120 152 -114 410 -125 210 -10 800 -5 058
Koti- ja asumispalvelut -231 951 -231 946 -243 839 -11 893 -11 888
Laaja-alainen sosiaali- ja terveyskeskus -249 245 -218 681 -250 279 -31 598 -1 034
Sairaalapalvelut -340 419 -322 973 -344 284 -21 311 -3 865

*Taseen selvittelytilien kirjaukset on huomioitu hyvinvointialuetasoisesti.



Hyvinvointialueen vastuualueiden toteuma

TP 2023 TA/M 2024 TOT 2024
1 000 €  1-9  1-9  1-9 € % € %
HVA KÄYTTÖTALOUS (Toimintakate) -901 130 -895 295 -946 806 -51 511 6 % -45 676 5 %
Konsernipalvelut -194 304 -209 038 -205 763 3 275 -2 % -11 459 6 %

Strateginen johtaminen ja järjestäminen -5 535 -7 932 -5 178 2 754 -35 % 357 -6 %
Johtamisen tukipalvelut -135 793 -144 736 -141 885 2 851 -2 % -6 092 4 %
Palvelutuotannon tukipalvelut -52 976 -56 371 -58 699 -2 329 4 % -5 724 11 %

Pelastustoimi -22 960 -24 707 -23 384 1 324 -5 % -424 2 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut -683 403 -661 550 -717 624 -56 075 8 % -34 221 5 %

Sosiaali- ja terveyspalvelut yhteiset -2 924 -850 -2 375 -1 525 179 % 550 -19 %
Lasten, nuorten ja perheiden palvelut -87 077 -86 206 -97 934 -11 728 14 % -10 857 12 %
Koti- ja asumispalvelut -170 556 -173 859 -178 185 -4 326 2 % -7 629 4 %
Laaja-alainen sosiaali- ja terveyskeskus -176 278 -163 454 -187 497 -24 043 15 % -11 219 6 %
Sairaalapalvelut -246 567 -237 181 -251 633 -14 453 6 % -5 066 2 %

*Taseen selvittelytilien kirjaukset on huomioitu hyvinvointialuetasoisesti.

2024 TOT - TA Muutos 2023-2024
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Hyvinvointialueen konsernipalveluiden palvelualueiden ennuste

1 000 € Tilinpäätös 
2023

Muutettu 
Talousarvio 

2024

Tilinpäätös-
ennuste 

2024

Ennustettu 
poikkeama 

2024

Muutos 
TPE2024 - 

TP2023
KONSERNIN KÄYTTÖTALOUS (Toimintakate) -250 813 -273 951 -279 512 -5 561 -28 699
Strateginen johtaminen ja järjestäminen -8 924 -10 283 -9 933 350 -1 009

Riskienhallinta -3 035 -4 959 -6 009 -1 050 -2 974
Tietojohtaminen -2 291 -2 549 -2 549 0 -258
Strategia ja palveluiden järjestäminen -3 092 -1 107 293 1 400 3 385
Hyvinvointi ja kumppanuudet -506 -1 668 -1 668 0 -1 162

Johtamisen tukipalvelut -167 602 -188 932 -192 646 -3 715 -25 045
Hallintopalvelut -5 699 -8 168 -7 868 300 -2 169
HR-palvelut -15 106 -25 475 -25 475 0 -10 369
Viestintäpalvelut -1 018 -1 121 -1 121 0 -103
Tietohallintopalvelut -42 267 -48 794 -49 094 -300 -6 828
Talouspalvelut -6 349 -8 203 -7 703 500 -1 353
Tilapalvelut -80 445 -77 562 -81 477 -3 915 -1 031
Rahoitus ja vastuut -15 931 -18 865 -19 165 -300 -3 234
Konsernipalvelut yhteiset -786 -743 -743 0 43
Valtionavustus toiminnan kehittämiseen ja 
vakiinnuttamiseen 0 0 0 0 0

Palvelutuotannon tukipalvelut -74 288 -74 737 -76 933 -2 197 -2 645
Palvelutuotannon tukipalvelut, yhteiset -238 -173 -152 20 86
Ruokapalvelut -21 846 -21 549 -22 013 -465 -168
Puhtauspalvelut -30 370 -31 968 -31 863 105 -1 493
Välinehuolto ja lääkintätekniikka -16 501 -15 580 -17 848 -2 268 -1 348
Logistiikka ja kuljetuspalvelut -5 333 -5 468 -5 056 411 277

*Taseen selvittelytilien kirjaukset on huomioitu hyvinvointialuetasoisesti.
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Hyvinvointialueen pelastustoimen palvelualueiden ennuste

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202422

1 000 € Tilinpäätös 
2023

Muutettu 
Talousarvio 

2024

Tilinpäätös-
ennuste 

2024

Ennustettu 
poikkeama 

2024

Muutos 
TPE2024 - 

TP2023
PELAN KÄYTTÖTALOUS (Toimintakate) -29 997 -32 718 -32 313 406 -2 316
Keski-Suomen pelastuslaitos -29 997 -32 718 -32 313 406 -2 316

Pelastustoiminta -20 885 -21 641 -22 374 -733 -1 489
Riskienhallinta -647 -1 973 -797 1 176 -150
Ensihoito -8 466 -9 104 -9 142 -38 -676

*Taseen selvittelytilien kirjaukset on huomioitu hyvinvointialuetasoisesti.



Hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluiden palvelualueiden ennuste
1 000 € Tilinpäätös 

2023

Muutettu 
Talousarvio 

2024

Tilinpäätös-
ennuste 

2024

Ennustettu 
poikkeama 

2024

Muutos 
TPE2024 - 

TP2023
SOTEN KÄYTTÖTALOUS (Toimintakate) -945 001 -889 136 -964 952 -75 817 -19 951
Lasten, nuorten ja perheiden palvelut -120 152 -114 410 -125 210 -10 800 -5 058

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut, yhteiset -185 -246 -156 90 29
Lasten, nuorten ja perheiden keskitetyt palvelut -382 -692 -646 46 -265
Opiskeluhuollon palvelut -13 136 -13 277 -14 177 -900 -1 040
Perheiden peruspalvelut -26 286 -26 865 -28 265 -1 400 -1 979
Lastensuojelun palvelut -73 519 -63 984 -73 620 -9 636 -102
Lasten ja nuorten mielenterveys- ja 
perheneuvolapalvelut -6 645 -9 346 -8 346 1 000 -1 701

Koti- ja asumispalvelut -231 951 -231 946 -243 839 -11 893 -11 888
Koti- ja asumispalvelut, yhteiset -4 247 -929 -827 102 3 419
Keskitetty asiakas- ja palveluohjaus -97 524 -88 575 -94 722 -6 147 2 802
Kotihoito- ja tukipalvelut -50 228 -54 528 -58 253 -3 725 -8 025
Ikääntyneiden asumispalvelut -53 811 -58 630 -60 758 -2 129 -6 947
Erityisryhmien kotiin vietävät palvelut ja 
asumispalvelut -26 141 -29 284 -29 278 6 -3 137

Laaja-alainen sosiaali- ja terveyskeskus -249 245 -218 681 -250 279 -31 598 -1 034
Laaja-alainen sosiaali- ja terveyskeskus, yhteiset -2 285 -2 240 -1 560 680 725
Avosairaanhoito -107 123 -94 504 -102 665 -8 162 4 458
Sosiaalipalvelut -117 885 -100 869 -124 985 -24 116 -7 100
Suunterveydenhuollon palvelut -21 952 -21 068 -21 068 0 883

Sairaalapalvelut -340 419 -322 973 -344 284 -21 311 -3 865
Sairaalapalvelut, yhteiset -2 421 -3 105 -2 013 1 091 407
Konservatiivinen palvelualue -125 592 -121 513 -128 485 -6 972 -2 893
Operatiivinen palvelualue -74 304 -73 860 -82 413 -8 553 -8 110
Psykiatrian palvelualue -36 920 -33 668 -36 165 -2 497 755
Päivystys ja ensihoito -25 814 -23 119 -23 768 -648 2 046
Sairaalapalvelut Nova -39 931 -35 810 -37 637 -1 826 2 294
Alueellinen osastotoiminta -35 439 -31 897 -33 803 -1 906 1 636

Sosiaali- ja terveyspalvelut yhteiset -3 234 -1 126 -1 341 -215 1 892
*Taseen selvittelytilien kirjaukset on huomioitu hyvinvointialuetasoisesti.
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Tuottavuusohjelman toimenpiteiden ja muiden talouden 
sopeuttamistoimenpiteiden toteutuneet vaikutukset 1-9/2024

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202424

• Toimenpidekohtainen seuranta on esitetty 
toimialakohtaisissa, erillisissä liitteissä

• Useiden toimenpiteiden osalta on 
raportoitu, että toimenpiteen toteuttaminen 
on käynnissä, mutta vaikutukset talouteen 
näkyvät vasta vuoden edetessä/lopussa

• Joidenkin toimenpiteiden osalta on jo 
ennakoitu, että suunnitellut vaikutukset 
eivät tule toteutumaan täysimääräisinä

• Talouden sopeuttamistoimenpiteiden 
toteutusta jatketaan edelleen 
määrätietoisesti. Talouden 
tasapainottamissuunnitelmaa on 
tarkennettu osana vuosien 2025-2027 
taloussuunnitelman laatimista. 9.10.2024 
julkaistu hyvinvointialuejohtajan vuoden 
2025 talousarvioesitys sisältää laajan 
paketin uusia ehdotettuja talouden 
sopeuttamistoimenpiteitä.

Tavoite 1 000 € Toteuma 1 000 € Ennuste 1 000 €
koko vuosi 2024 1-9/2024 koko vuosi 2024

Konsernipalvelut
Tuottavuusohjelman toimenpiteet 3 950 2 175 4 150
Muut talouden sopeuttamistoimenpiteet 8 980 5 110 7 226

Pelastustoimi
Muut talouden sopeuttamistoimenpiteet 1 400 1 187 1 490

Sosiaali- ja terveyspalvelut
Tuottavuusohjelman toimenpiteet 13 852 6 018 10 015
Muut talouden sopeuttamistoimenpiteet 19 571 3 179 9 389

Yhteensä 47 753 17 669 32 270



Toimintamenojen kehitys
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• Toiminnallisten tavoitteiden ja painopisteiden toteutuminen
• Aluehallituksen priorisoimien tavoitteiden toteutuminen
• Asiakaskokemus ja palautteet
• Henkilöstötietoja
• Hankeraportointi
• Hankintapäätösten raportointi
• Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteutuminen
• Muuta ajankohtaista 
• Lisätietoja taloudesta: toimialojen talousarvion toteutuminen, 

investointien toteutuminen, rahoitus- ja sijoitustoiminnan toteutuminen

Lisätietoja ja 
tausta-aineistoa
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Toiminnalliset 
tavoitteet ja 
painopisteet
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Toiminnan tietojen raportointi
• Seuraavassa esitetään talousarviokirjassa vahvistettu strategian mittariston mukainen toiminnan 

tietojen neljännesvuosiraportti. Raportoinnissa on huomioitava seuraavat reunaehdot:
• Mittareista tilanne esitetään vain niiden osalta, joissa mittauksen kohteesta on saatavissa päivitetty tieto neljännes-

vuoden syklillä. Erityisesti kansallisista lähteistä / kyselyistä (kuten Terve Suomi, Kouluterveyskysely tms.) kerättävää 
tietoa raportoidaan vain kerran vuodessa (kyselyn syklillä täydennettynä omalla tiedonkeruulla).

• Mittaristo esitetään tässä neljännesvuosiraportissa siinä muodossa kuin se on ollut ennen lisätalousarvion yhteydessä 
tehtäviä mittariston päivityksiä.

• Jatkossa raportoinnissa tullaan kehittämään mallia kirjalliseen analyysin, miten mittaustiedot vastaavat asetettujen 
vuositavoitteiden saavuttamista

• Toiminnan tunnusluvut on tuotu raporttiin, jotta saadaan jaettua myös tätä kautta tietoa hyvinvointialueen 
pelastustoimen ja sote-palveluiden asiakasmääristä, käyntimääristä ja muista tunnusluvuista 

• Tietojohtaminen kerää palautetta toiminnan tietojen raportoinnista ja tietotarpeista 
hyvinvointialueella
• Tarkoituksena on ns. Johdon työpöydän kehittämisen kautta saada automatisoitu näkymä valittuihin johtamisen 

mittareihin
• Johdon työpöydän suunnittelu käynnistyi huhtikuussa hyvinvointialueen tietotarpeiden kartoituksella ja etenee kohti 

ensimmäisen vaiheen toteutusta

• Tila-sarakkeessa oleva harmaa pallo tarkoittaa, että joko tietoa ei raportoida kyseisenä ajanjaksona 
tai lähtötasoa uudempaa tietoa ei ole saatavilla
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Valtuusto- ja hallitustaso: Lapset, nuoret ja perheet
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Valtuusto- ja hallitustaso: Lapset, nuoret ja perheet



Valtuusto- ja hallitustaso: Työikäset

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202431



Valtuusto- ja hallitustaso: Työikäset
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Valtuusto- ja hallitustaso: Ikäihmiset

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202433

Strategian voite Tavoite Mittari Lähtötaso Tavoitetaso 2024 Toteuma 1.1-
30.6.2023

Toteuma 1.1-
31.3.2024 Tila

valtuusto- ja hallitustaso: Ikäihmiset

Palveluiden yhdenvertaisuus, 
saatavuus ja saavutettavuus 

paraneva

Ikääntyvien kotona 
asumisen edellytyksiä 

parannetaan

Sotkanet: kotona asuvien 
yli 75-vuotiaiden määrä 2022: 92,6% 92.60% 92,6% Ei saatavilla 2022 

uudempaa tietoa 92.70%

Keskisuomalaisten kokemus 
omasta hyvinvoinnistaan, 

terveydestään ja 
turvallisuudestaan vahvistuu

Ikäihmisten koettu 
yksinäisyys vähenee

Sotkanet: itsensä 
yksinäiseksi tuntevien 
osuus (%), 65 vuotta 
täyttäneet tilasto 2 

vuoden välein

2022: K-S HVA 
10,9% (koko maa 9,9%)

2022: K-S HVA 
10,9% (koko maa 

9,9%)

Ei saatavilla 2022 
uudempaa tietoa

Ei saatavilla 2022 
uudempaa tietoa

Ei saatavilla 2022 
uudempaa tietoa

Keskisuomalaisten kokemus 
omasta hyvinvoinnistaan, 

terveydestään ja 
turvallisuudestaan vahvistuu

Palveluiden piirissä olevien 
toimintakyky paranee

RAI - mittari: Kotihoidon ja 
palveluasumisen 

asiakkaiden 
palvelutarpeen muutos 
(yhdessä tai erikseen)

Kotihoito: 80 % 
palvelutarve on säilynyt tai 

vähentynyt
Palveluasuminen: 87 % 

palvelutarve on säilynyt tai 
vähentynyt

Kotihoito: 80 % 
palvelutarve on 

säilynyt tai 
vähentynyt

Palveluasuminen: 87 
% palvelutarve on 

säilynyt tai 
vähentynyt

Kotihoito 78%
Palveluasuminen 

90%

Kotihoito 
81% Palveluasum

inen 89%

Kotihoito 81%
Palveluasuminen 

89%

Palveluiden yhdenvertaisuus, 
saatavuus ja saavutettavuus 

paraneva

Palveluja on saatavilla 
riittävästi (palveluja 

riittämättömästi saaneiden 
osuus)

Terve Suomi (2022 
lähtien): yli 65-vuotiaat, 
oletko mielestäsi saanut 

riittävästi 
terveyspalveluita (lääkäri, 
hoitaja, hammaslääkärin, 
suuhygienisti) 12 viime 

kuukauden aikana

2022
20 % koki saaneensa 

riittämättömästi 
hammaslääkäripalvelua,
23,6 % riittämättömästi 

lääkäripalvelua
14,9 % riittämättömästi 

hoitajan palveluita

Kokemus palveluiden 
saatavuudesta 

paranee
Ei raportoitu Ei saatavilla 2022 

uudempaa tieto
Ei saatavilla 2022 
uudempaa tietoa



Valtuusto- ja hallitustaso: Kaikki
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Valtuustotaso kaikki
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Lasten, nuorten ja perheiden palvelut
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Opiskeluhuollon palvelut (palvelualue) 
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Perheiden peruspalvelut
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Lastensuojelun palvelut



Neljännesvuosikatsaus 1-9/202440

Lasten ja nuorten mielenterveys- ja perheneuvontapalvelut



Koti- ja asumispalveluiden keskitetyt palvelut 
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Keskitetty asiakas- ja palveluohjaus
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Kotihoito- ja tukipalvelut
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Ikääntyneiden asumispalvelut
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45

Erityisryhmien kotiin vietävät- ja asumispalvelut
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Laaja-alainen sote-keskus
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Avosairaanhoito (palvelualue)



Neljännesvuosikatsaus 1-9/202448

Sosiaalipalvelut
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Suunterveydenhuollon palvelut
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Sairaalapalveluiden vastuualue
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Konservatiivinen palvelualue
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Psykiatrian palvelualue
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Operatiivinen palvelualue



Päivystys ja ensihoito
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Sairaalapalvelut Nova
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Alueellinen osastotoiminta
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Riskiluokka tapahtumahetkellä
I II III IV

Tehtävien lkm 387 627 189 644
Ajan mediaani (mm:ss) 6:05 7:24 9:48 16:08
Tavoiteaika (mm:ss) 6:00 10:00 20:00 -
Täyttymisprosentti 50 % 78 % 94 % -

Ensimmäisenä kohteessa olevan toimintayksikön valmiusaika ja tavoitteiden toteutuminen

Riskiluokka tapahtumahetkellä

I II III IV

Tehtävien lkm** 83 150 62 318

Ajan mediaani (mm:ss) 8:33 10:28 12:25 18:55
**Tehtävät, joissa pelastustoiminnan toimintavalmiusaika mitattu.

Pelastustoiminnan toimintavalmiusaika*

*Pelastustoiminnan toimintavalmiusajalla tarkoitetaan aikaa, joka alkaa, kun ensimmäinen yksikkö 
vastaanottaa hälytyksen ja päättyy, kun pelastusryhmä aloittaa tehokkaan pelastustoiminnan.

Pelastustoimen tunnusluvut 1-9/2024



Yhteenveto toiminnan tiedoista 1.1-30.9.2024
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Koulu- ja opiskeluterveydenhuollon kaikki kontaktit
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Kouluterveydenhuollon käyntimäärä Opiskeluterveydenhuollon käyntimäärä

Kaikki kontaktit pitävät sisällään seuraavat 
yhteystavat:

R10 Asiakkaan käynti vastaanotolla
R20 Ammattihenkilön käynti asiakkaan kotona
R30 Ammattihenkilön käynti asiakkaan 
työpaikalla
R41 Ammattihenkilön käynti muualla kuin kotona 
tai työ
R52 Reaaliaikainen etäasiointi
R56 Etäasiointi ilman reaaliaikaista kontaktia(
R60 Ammattihenkilöiden välinen konsultaatio
R71 Ammattihenkilöiden välinen neuvottelu
R72 Asiakkaan asian hoito
R80 Vuodeosastohoito
R90 Muu asiointi



Äitiys- ja lastenneuvola kaikki kontaktit
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Äitiysneuvolakäynnit Lastenneuvola käynnit

Kaikki kontaktit pitävät sisällään seuraavat 
yhteystavat:

R10 Asiakkaan käynti vastaanotolla
R20 Ammattihenkilön käynti asiakkaan kotona
R30 Ammattihenkilön käynti asiakkaan 
työpaikalla
R41 Ammattihenkilön käynti muualla kuin kotona 
tai työ
R52 Reaaliaikainen etäasiointi
R56 Etäasiointi ilman reaaliaikaista kontaktia(
R60 Ammattihenkilöiden välinen konsultaatio
R71 Ammattihenkilöiden välinen neuvottelu
R72 Asiakkaan asian hoito
R80 Vuodeosastohoito
R90 Muu asiointi



Avosairaanhoidon kaikki kontaktit ja potilaat 
ammattiryhmittäin

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202461
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Lääkärien kaikki kontaktit Hoitohenkilökunnan kaikki kontaktit Lääkärien kaikki potilaat Hoitohenkilöstön kaikki potilaat

Kaikki kontaktit pitävät sisällään seuraavat 
yhteystavat:

R10 Asiakkaan käynti vastaanotolla
R20 Ammattihenkilön käynti asiakkaan kotona
R30 Ammattihenkilön käynti asiakkaan 
työpaikalla
R41 Ammattihenkilön käynti muualla kuin kotona 
tai työ
R52 Reaaliaikainen etäasiointi
R56 Etäasiointi ilman reaaliaikaista kontaktia(
R60 Ammattihenkilöiden välinen konsultaatio
R71 Ammattihenkilöiden välinen neuvottelu
R72 Asiakkaan asian hoito
R80 Vuodeosastohoito
R90 Muu asiointi



Suun terveydenhuollon kaikki kontaktit ja potilaat 
ammattiryhmittäin
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Hammaslääkärien kaikki kontaktit 2023 Hoitohenkilökunnan kaikki kontaktit 2023 Hammaslääkärien kaikki potilaat 2023 Hoitajien kaikki potilaat 2023

Kaikki kontaktit pitävät sisällään seuraavat 
yhteystavat:

R10 Asiakkaan käynti vastaanotolla
R20 Ammattihenkilön käynti asiakkaan kotona
R30 Ammattihenkilön käynti asiakkaan 
työpaikalla
R41 Ammattihenkilön käynti muualla kuin kotona 
tai työ
R52 Reaaliaikainen etäasiointi
R56 Etäasiointi ilman reaaliaikaista kontaktia(
R60 Ammattihenkilöiden välinen konsultaatio
R71 Ammattihenkilöiden välinen neuvottelu
R72 Asiakkaan asian hoito
R80 Vuodeosastohoito
R90 Muu asiointi



Sosiaalipalvelujen sosiaalipäivystystehtävät
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Etähoivan, turvapalvelun ja kuntouttavan 
päivätoiminnan asiakasmäärät
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Kotihoidon oman toiminnan asiakkaat, tunnit ja 
käyntimäärät

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202465

Jämsän kotihoito siirtyi omaksi 
toiminnaksi huhtikuun alussa. 
Se näkyy asiakas-, tunti- ja 
käyntimäärien kasvuna.
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Konservatiivinen palvelualue avohoitokäynnit

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202466

Kaikki kontaktit pitävät sisällään seuraavat 
yhteystavat:

R10 Asiakkaan käynti vastaanotolla
R20 Ammattihenkilön käynti asiakkaan kotona
R30 Ammattihenkilön käynti asiakkaan 
työpaikalla
R41 Ammattihenkilön käynti muualla kuin kotona 
tai työ
R52 Reaaliaikainen etäasiointi
R56 Etäasiointi ilman reaaliaikaista kontaktia(
R60 Ammattihenkilöiden välinen konsultaatio
R71 Ammattihenkilöiden välinen neuvottelu
R72 Asiakkaan asian hoito
R80 Vuodeosastohoito
R90 Muu asiointi
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Leikkausten ja päivystysleikkausten määrät
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Psykiatrian kaikki kontaktit
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Avohoitokäynnit, kaikki käyntityypit 2024 Avohoitokäynnit, kaikki käyntityypit 2023

Kaikki kontaktit pitävät sisällään seuraavat 
yhteystavat:

R10 Asiakkaan käynti vastaanotolla
R20 Ammattihenkilön käynti asiakkaan kotona
R30 Ammattihenkilön käynti asiakkaan 
työpaikalla
R41 Ammattihenkilön käynti muualla kuin kotona 
tai työ
R52 Reaaliaikainen etäasiointi
R56 Etäasiointi ilman reaaliaikaista kontaktia(
R60 Ammattihenkilöiden välinen konsultaatio
R71 Ammattihenkilöiden välinen neuvottelu
R72 Asiakkaan asian hoito
R80 Vuodeosastohoito
R90 Muu asiointi



Päivystyksen ja ensihoidon käyntimäärät 2023-2024
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Alueellisen osastotoiminnan päättyneet hoitojaksot ja hoitopäivät
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Sairaalapalvelut Novan hoitopäivät ja potilasmäärät

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202471
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Asiakaskokemus ja 
palautteet

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202472
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• Laatuportin Asiakaspalautteen kautta palautetta on mahdollista 
kohdentaa kaikkiin hyvinvointivointialueen toimipisteisiin ja 
palveluihin. Palaute ohjautuu suoraan vastuuhenkilön käsiteltäväksi 
ja dokumentoituu Laatuporttiin.

• Laatuportin Asiakaspalautteen kautta 1.1.-30.9.2024 palautteita 
saapui yhteensä 1480 kpl. 

• Muita palautemenetelmiä on käytössä rajatusti, kuten 
tekstiviestipalautteet Sairaalapalveluissa. 

• Alkuvuoden 2025 aikana koko hyvinvointialueella otetaan käyttöön 
Roidu Oy:n toimittama asiakaspalauteratkaisu. Samalla 
yhtenäistetään hyvinvointialueen asiakaspalautteen mittaamisen, 
käsittelyn ja hyödyntämisen toimintamallia.

Asiakaskokemus ja palautteet

Tietolähde: Laatuportti Asiakaspalautekysely 



Asiakaskokemus ja palautteet

Tavoite 1-3/2024 1-6/2024 1-9/2024

Palveluiden 
käyttö on 
vaivatonta 

CES / 
70%

39% vastaajista 
koki, että asiointi 
Keski-Suomen 
hyvinvointi-alueella 
oli helppoa.

39% vastaajista 
koki, että 
asiointi Keski-
Suomen 
hyvinvointi-
alueella oli 
helppoa.

37% vastaajista 
koki, että 
asiointi Keski-
Suomen 
hyvinvointi-
alueella oli 
helppoa.

Asiakkaiden
/potilaiden 
halukkuus 
suositella 
hyvinvointi-
alueen 
palveluja

NPS /
> 60

-28 (n=444)

Suosittelijat 33%
Neutraalit      7%
Kriittiset       60%

-31 (n=840)

Suosittelijat 31%
Neutraalit    7%
Kriittiset     62%

-34 (n=1226)

Suosittelijat 30%
Neutraalit    6%
Kriittiset     64%

74

CES, Customer Effort Score mittaa asioinnin vaivattomuutta 
asteikolla 1-7, jossa 1=hankalaa, 7=helppoa. 

”Kuinka helppoa asiointi oli Keski-Suomen 
hyvinvointialueella?” CES%:ssa mukana ovat arvot 5-7. Mitä 
suurempi CES%, sitä vaivattomampana asiointi koettiin. 

CES vaihteluväli 1.1.-31.3.2024 oli 35-44 
CES vaihteluväli 1.4.-30.6.2024 oli 38-44
CES vaihteluväli 1.7.-30.9.2024 oli 33-34 (kuukausitaso)

NPS, Net Promoter Score kuvaa asiakkaan halua suositella 
Keski-Suomen hyvinvointialuetta ”Kuinka todennäköisesti 
suosittelisit saamaasi palvelua läheisillesi?” (0-10) 

Arvot voivat vaihdella välillä -100 - +100. Positiivinen luku 
katsotaan hyväksi ja erinomaisena pidetään lukua >+50.

1.1.-31.3.2024 aikana NPS vaihteli välillä -36 ja -21 
1.4.-30.6.2024 aikana NPS vaihteli välillä -40 ja -31
1.7.-30.9.2024 aikana NPS vaihteli välillä -41 ja -38

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024



75

Laatuportin Asiakaspalauteen
väittämäkysymysten yhteenveto
esitetään oheisessa taulukossa.

Vastausten perusteella keskeiset 
kehittämisen painopisteet tammi-
syyskuu 2024 aikana kohdistuvat 
kohtaamiseen ja hoidon/palvelun 
saatavuuteen.

Hoidon/ palvelun saatavuus: Sain apua, kun sitä tarvitsin.
Kohtaaminen: Minulle jäi tunne, että minusta välitettiin kokonaisvaltaisesti.
Osallistuminen: Hoitoani/Asiaani koskevat päätökset tehtiin yhteistyössä kanssani.
Turvallisuus: Koin oloni turvalliseksi hoidon/palvelun aikana.
Tiedon saanti: Tiedän miten hoitoni/palveluni jatkuu. 
Tiedon ymmärrettävyys: Saamani tieto hoidosta/palvelusta oli ymmärrettävää.
Hoidon / palvelun hyödyllisyys: Koin saamani hoidon/palvelun hyödylliseksi.

Asteikko 1=täysin eri mieltä, 5=täysin samaa mieltä

Asiakaskokemus ja palautteet
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Asiakaskokemus ja palautteet

Avoimet palautteet (n=1456)
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Kehittämisehdotus % Muu palaute %

Määrällisen palautteen ohella on mahdollista
antaa myös avoin palaute.

1.1.-30.9.2024 avoimia palautteita saapui 
1456 kpl. 

Avoin palaute luokitellaan myönteinen / kielteinen, 
sekä kehittämisehdotus. Muu palaute saattaa sisältää
sekä kielteistä että myönteistä palautetta tai 
palautetta, jota ei välttämättä voi kohdistaa edellä 
mainittuun luokitukseen. 

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202476



Henkilöstötietoja

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202477



Henkilöstökatsaus tammi-syyskuu 2024

• Syksyn neljännesvuosikatsauksen toteutuneet henkilöstömenot olivat 496 milj. euroa, mikä on 7 % enemmän kuin 
vuoden 2023 samana ajankohtana. Tilinpäätösennusteen mukaan henkilöstömenot pysyvät muutetussa talousarviossa 
2024. Henkilöstömenot olivat toteutuneet syyskuun loppuun mennessä noin 6,6 milj. euroa ko. ajanjaksolle budjetoituja 
pienempinä. Valtakunnalliset palkkaratkaisut ja liikkeenluovutukset näkyvät vertailussa edelliseen vuoteen.

• Hyvinvointialueen voimassaolevien palvelussuhteiden määrä oli syyskuun lopussa 12 778, vuoteen 2023 verrattuna 
kasvua on 998 kpl. Määräaikaisissa palvelussuhteissa oli 18,8 % henkilöstöstä. Henkilöstön kasvanut määrässä 
näkyy kuluneen 12 kuukauden liikkeenluovutukset sekä oman toiminnan laajennukset. 

• Hyvinvointialueen henkilöstön keski-ikä on 44 vuotta  (v 2023 – 44 v). Alle 30-vuotiaiden osuus on 14,6 % ja yli 60-
vuotiaiden osuus on 13,9 %.

• Vakituista henkilöstöä irtisanoutui eläköitymisen vuoksi raportoitavalla ajanjaksolla tammikuusta syyskuuhun 178 ja 
muusta syystä 382, yhteensä päättyneitä vakituisia palvelussuhteita oli 560. 

• Henkilöstön toteutunut työpanos tammi-syykuussa on 8 530 htv, vuoteen 2023 verrattuna kasvua on 691 htv. Jos koko 
vuosi toteutuisi samalla tasolla, koko vuoden työpanos tulisi olemaan 11 373.

• Sairauspoissaolopäiviä kertyi 811 päivää edellisen vuoden vastaavaa ajankohtaa enemmän eli 151 556 (vuonna 2023-
150 745), sairauspoissaoloprosentti oli 4,28 % (vuonna 2023 4,63%). Sairauspoissaolopäivät/htv 9 kk:n perusteella on 
16,6 kpv (vuonna 2023 tammi-syyskuussa 17,9 kpv/henkilötyövuosi ja koko vuoden sairauspoissaoloja 
18,8/henkilötyövuosi).

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202478



Henkilöstö, palkkauksen menot

1 000 € TOT TA/M TOT
1-9/2023 1-9/2024 1-9/2024 euroa % € %

Palkat ja palkkiot -371 681 -409 636 -403 156 6 480 -2 % -31 474 8 %
Henkilösivukulut -91 791 -93 073 -92 936 137 0 % -1 145 1 %

Muut eläkekulut -77 887 -82 447 -83 578 -1 130 1 % -5 691 7 %
Muut henkilösivukulut -13 905 -10 626 -9 359 1 267 -12 % 4 546 -33 %

Yhteensä -463 473 -502 709 -496 092 6 617 -1 % -32 619 7 %
*Taseen selvittelytilien kirjaukset on huomioitu hyvinvointialuetasoisesti.

Ero TOT/TA+M Muutos 2023-2024

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202479



Henkilöstö, menot toiminnoittain

1 000 € TOT TA/M TOT
1-9/2023 1-9/2024 1-9/2024 euroa % € %

Konsernipalvelut -64 881 -77 212 -71 507 5 704 -7 % -6 626 10 %
Strateginen johtaminen ja järjestäminen -3 276 -3 970 -3 278 692 -17 % -2 0 %
Johtamisen tukipalvelut -31 122 -40 460 -37 021 3 439 -9 % -5 898 19 %
Palvelutuotannon tukipalvelut -30 483 -32 782 -31 209 1 573 -5 % -726 2 %

Pelastustoimi -20 972 -23 556 -22 222 1 334 -6 % -1 249 6 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut -377 620 -401 942 -402 324 -382 0 % -24 705 7 %

Sosiaali- ja terveyspalvelut yhteiset -692 -768 -897 -130 17 % -205 30 %
Lasten, nuorten ja perheiden palvelut -35 849 -43 544 -41 005 2 539 -6 % -5 156 14 %
Koti- ja asumispalvelut -124 545 -139 790 -136 885 2 905 -2 % -12 340 10 %
Laaja-alainen sosiaali- ja terveyskeskus -70 732 -70 785 -74 192 -3 406 5 % -3 460 5 %
Sairaalapalvelut -145 801 -147 055 -149 345 -2 290 2 % -3 544 2 %

Henkilöstömenot yhteensä -463 473 -502 709 -496 092 6 617 -1 % -32 619 7 %
*Taseen selvittelytilien kirjaukset on huomioitu hyvinvointialuetasoisesti.

Ero TOT/TA+M Muutos 2023-2024

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202480



Henkilöstön määrä 9/24  12 778  (v. 2023 - 11 780)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202481

2023 2024 Muutos

Keski-Suomen hyvinvointialue 11 780 12 778 +  998

Konsernipalvelut* 1 437 1 735 + 298
Pelastustoimi 451 474 + 23
Sosiaali- ja terveyspalvelut 9 893 10 552 + 659

*Toimialueiden henkilöstömäärässä varahenkilöstön siirtyminen sosiaali-ja 
terveyspalvelujen toimialueelta konsernipalvelujen toimialueelle (+/- 220)



Henkilöstön määrä kuukausittain

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202482



Henkilöstön määrä nimikkeittäin

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202483



Henkilöstö, eläköityneet 179 (v 2023 189)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202484



Henkilöstön lähtömäärä 382 (v.2023 - 382)
(vakinaisten palvelussuhteen tiedot)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202485



Uusien palvelussuhteiden määrä 881 (2023 9951)
(vakinaisten palvelussuhteen tiedot)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202486



Henkilöstö ammattiryhmittäin

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202487



Henkilöstön rakenne

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202488



Henkilöstön ikäjakauma, keski-ikä 44 v (2023 44 v)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202489



Henkilöstö, työpanos 8 530 (v.2023 7 839)
(KT:n raportointisuositus: palkallinen työpanos, vähennetty palkattomat poissaolot)

90 Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024



Henkilöstö, poissaolopäivät 1-9/2024

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202491

2023 2024 Muutos
Yhteensä 732 005 801 788 + 69 783
Työvapaat palkalliset 371 567 422 156 + 50 589
Sairaslomat ja tapaturmat 162 645 163 233 + 588
Perhevapaat 92 985 104 037 + 11 052
Opintovapaa / muu koulutus 47 370 56 903 + 9 533
Työvapaat palkattomat/osittain palkalliset 29 017 32 998 + 3 981
Kuntoutus/kuntoutustuki 13 370 11 018 -2 352

Toisen tehtävän hoito/julkinen tehtävä 12 238 8 439 -3 799
Aktiivivapaa ja LTO:n ylim. vapaapäivät 2 792 2 930 + 138
Muu poissaolo 21 74 + 53



Henkilöstö, sairauspoissaolot 151 556 pv (2023 150 745)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202492



Henkilöstö, sairauspoissaolot 151 556 pv ( v.2023 150 745)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202493



Henkilöstö, sairauspoissaolot palveluittain 1-9/2024

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202494

Palvelut Sairauspoissaolo % Sairauspäivät/htv

2023 2024 2023 2024

Konsernipalvelut 5,3 % 4,2 % 20,0 15,9

Pelastustoimi (luvussa ei ole 
mukana sivutoimiset vakituiset)

3,9 % 3,3 % 14,9 12,8

Sosiaali- ja terveyspalvelut 4,6 % 4,4 % 17,7 16,9



Henkilöstö, työtapaturmat 2 030 pv (v.2023  3 431)

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202495



Henkilöstö, sairauslomat ja tapaturmat/palkallisuus

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202496



Henkilöstö, sairauspoissaolot 01/2023-09/2024

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202497



Henkilöstö, strategian valtuusto- ja hallitustason mittarit ja 
indikaattorit

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202498

Asiakassegmentti Tavoite Mittari Lähtötaso Tavoitetaso Toteutuma + vert 23

Henkilöstö Sairauspoissa-olojen 
määrä

Sairauspoissaolot 
keskimäärin 
kalenteripäivinä per 
henkilötyövuosi,
- kokonaisuutena
- ammattiryhmittäin, 
- palveluittain

V 2023 
18,8 kpv/htv

0,5 kpv/htv 
vähemmän kuin 
edellisenä vuonna 
eli 18,3 kpv/htv

1-3 2024 19,1 kpv/htv
1-6 2024 17,1 kpv/htv
1-9 2024 16,6 kpv/htv
Tavoite saavutettaisiin

(vertailu 2023
1-3/2023 20,4 kpv/htv
1-6/2023 18,7 kpv/htv
1-9/2023 17,9 kpv/htv
1-12/2023 18,8 kpv/htv)



Aluehallituksen priorisoimia toiminnan tavoitteita
Kuvaus toteutumisesta
Henkilöstön työhyvinvointi, hyvä johtaminen ja määrätietoinen tavoitteellisuus näiden kehittämisessä
Tilannekuva:
Alkuvuoden aikana sairauspoissaoloja on toteutunut 588 kalenteripäivää enemmän kuin edellisen vuoden samaan ajankohtaan 
mennessä. Ensimmäisen vuosipuoliskon aikana sairauspoissaoloja on kertynyt keskimäärin 16,6 kpv/henkilötyövuosi. Toimialoilla 
sairauspoissaoloprosentit ovat kauttaaltaan pienentyneet. Johtamiskoulutusta Hyvaks-akatemiaa on rakennettu kaikille johtamisen 
tasoille. Esihenkilöinfot, esihenkilöperehdytystilaisuudet  ja  esihenkilöiden työhyvinvointi- ja työkykyjohtamisen sparraukset ovat 
jatkuneet vuonna 2024 ja niissä on ollut hyvin osallistujia ja nauhoitusten katselukertoja. Hyvinvointialueen neljännet yt:t alkoivat 
alkusyksystä. Yt:ssä käsitellään mm. talousarvio vuodelle 2025 sekä organisaatio- ja johtamisjärjestelmän muutoksia.
Toimenpiteet:
Henkilöstöohjelman 2023-2025 toimenpiteet jatkuneet suunnitelluksi. Sen raportointi erillisenä. Työterveyslaitoksen kanssa 
ajalla 21.10.-17.11.2024  toteutetaan hyvinvointialueen toinen "Mitä kuuluu?" - työhyvinvointikysely. Varahenkilöstöyksikkö aloitti 
1.3.2024. Yksikkö tukee esihenkilöitä lyhyiden äkillisten poissaolojen sijaisten hankinnassa. Esihenkilöklinikat ovat jatkavat 
palvelussuhdeasioiden parissa.
Haasteista ja saavutuksista:
Kaikkien toimialojen sairauspoissaoloprosentit ovat pienentyneet ja tavoite sairauspoissaolojen osalta saavutettaisiin tämän hetken 
arvion mukaan. Yhteisen toimintakulttuurin ja yhteisten henkilöstökäytäntöjen rakentamista on jatkettu.. Hyvinvointialueen talouden 
tilanne haastaaa johtamisen. Talouden säästöjen tavoittelemisessa on huomioitavaa myös henkilöstöresurssien vaikuttava ja 
taloudellinen käyttö. Huomiota on kiinnitettävä yksiköittäin  tehdyn työn hintaan, ylitöiden määrään ja hälytysrahojen, 
tuplavuorokorvausten ym. lisäkorvausten maksamiseen. 

Neljännesvuosikatsaus 1-9/202499



Aluehallituksen 
priorisoimien 
tavoitteiden 
toteumat

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024100
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1) Hoitoon pääsyn vauhdittamiseksi ja oikea-aikaisen palvelun 
kohdentamiseksi hoidon- ja palvelutarpeen arvioinnin kehittäminen kaikilla 
vastuualueilla 

• Suun terveydenhuollossa on päästy hoitotakuuseen 
kaikissa toimipisteissä

• Hyvinvointialueen yhteinen muistipotilaan hoitopolku 
on otettu käyttöön geriatrisessa  keskuksessa, 
jonossa olevien potilaiden määrä on pienentynyt 70% 
syyskuussa

• Suun terveydenhuollossa liikkuvan hoitoyksikön 
toimintaa on aloitettu palveluasumisen yksiköissä

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Hoidon jatkuvuutta edistävä 
omalääkäri/omahoitaja -malli käynnistyy Palokan
vastaanottopalveluissa 1.10.

• Puhelinpalveluiden saattaminen 
yhteydensaantiasetuksen mukaiseksi 
(hoitotakuu) avosairaanhoidossa

Tulevan kvartaalin tehtävät 
• Varahenkilöstöyksikön kehittäminen sote-asemille

Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

2) Etäpalveluiden vahvistaminen osana lähipalveluiden kokonaisuutta

• Etälääkäreiden vastaanottoja on saatu vahvistettu 
avosairaanhoidossa

• Suun terveydenhuollossa on aloitettu 
tekonivelpotilaiden hoitopolun hammaslääkärin 
etäkonsultaaiot

• Sähköisen perhekeskuksen sisällöllinen 
monipuolistuminen

• Tarina-auttamisen videot lasten ja nuorten ja 
perheiden pärjäävyyden ja  mielenhyvinvoinnin 
tukena

• Neuvolan keskitetty puhelinpalvelu

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Valmistaudutaan uuden digitaalisen 
asiointialustan käyttöönottoon 
avosairaanhoidossa ja suun terveydenhuollossa

• Valmistaudutaan digitaalisen asiointialustan 
käyttöön lasten, nuorten ja perheiden sosiaali- ja 
terveyspalveluissa (opiskeluhuolto, 
perhepalvelut, lastensuojelu ja mtp-palvelut)

Tulevan kvartaalin tehtävät 

• Hoitaja-avusteista vastaanottoa on haitannut 
laiteongelmat avosairaanhoidossa

• Sosiaalihuollollisten palveluiden digitaaliset 
toimintamallit

Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

Raportointivastuu 

Sote- vastuualuejohtajat 

Raportointivastuu 

Sote- vastuualuejohtajat



= Riski, että työ jää suunnitelmasta jälkeen, saattaa vaikuttaa kokonaisaikatauluun tai tuloksiin

= Merkittäviä haasteita tai riskejä, jotka vaikuttavat suurella todennäköisyydellä projektin laatuun; vaatii välitöntä puuttumista
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3) Lasten ja nuorten perustason mielenterveyspalveluiden vahvistaminen

• Lasten ja nuorten mtp-palveluissa sekä 
neuropsykiatrisen tuen yksikössä vastattiin 
hoitotakuuseen

• järjestettiin toinen päihdekoulutuspäivä koko 
vastuualueen henkilöstölle osaamisen 
vahvistamiseksi ja alaikäisten päihdepalvelupolun 
jalkauttamiseksi 

• valmisteltu nuorten interventionavigaattorin 
käyttöönotto nuorten mtp-palvelussa vuoden 2025 
alusta

• Nuorten interventionavigaattori otettu käyttöön 
opiskeluterveydenhuollossa Jyväskylässä

• Esi- ja perusopetuksen psykologien rekrytointi on 
edistynyt

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Nuorten mtp-palvelun ikärajan noston valmistelu 
jatkuu ja siihen liittyen nuorten linjan valmistelutyö

• Valmistellaan opiskeluterveydenhuollon 
mielenterveys- ja päihdetiimin (Voimala-tiimi) 
liittäminen Jyväskylän mtp-tiimiin

• Valmistellaan opiskeluhuollon esi- ja 
perusopetuksen koulukuraattori- ja 
psykologitiimien uudelleen organisoituminen

• Jatketaan  tehostettuja toimenpiteitä esi- ja 
perusopetuksen psykologinen rekrytoinnissa

• Valmistellaan hoito- ja palveluketjujen mukaisia 
tehtäväsiirtoja

Tulevan kvartaalin tehtävät 
Mielenterveys- ja päihdehoidon hoidon porrastuksen 
kirkastaminen / konkretisoiminen
Resurssin ja tilojen riittävyyden kysymykset 
valmistautumisessa nuorten mtp-palvelun ikärajan 
nostamiseen 
Lasten mielenterveyspalvelun ja kasvatus- ja 
perheneuvonnan riittävä eriyttäminen 

Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit 

Yleistilanne 

4) Riittävän julkisen palvelutuotannon varmistaminen esim. lastensuojelun 
laitoshoidossa 

= Etenee suunnitelman mukaisesti, työ edistyy hyvin

• Suunnittelutyö oman laitoshoidon paikkojen 
lisäämiseksi edennyt, mutta toiminnan 
käynnistyminen siirtynyt v. 2025

• Perhehoidon osuus sijoituksista (52%) kasvanut 
23 nähden (47%)

• Avotyön laajentaminen toisella tiimillä toteutunut 
08/24

• Sosiaalityön rekrytointien onnistuminen (tyhjänä 7/

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Uusien laitoshoidon toimintojen edistäminen
• Uusi perhehoidon valmennuksen ryhmä toteutuu
• Asiakasohjausryhmä varhainen tuki + 

lastensuojelu käynnistyy
• Nuorisopsykiatrian ja lastensuojelun yhteinen 

työnyrkki / asiakasohjausryhmä
• Sijaishuollon päivystyssosiaalityö ja liikkuvan 

tiimin laajentaminen kattamaan koko 
lastensuojelun

Tulevan kvartaalin tehtävät 
• Asiakasjonojen ehkäiseminen ja 

sosiaalityöntekijöiden rekrytointi sijaishuollossa
• Yksittäisten lasten suuri sijaishuollon palveluntarve 

lisää kustannuksia lyhyellä ja pitkällä aikavälillä
• Uusien omien laitosyksiköiden viiveet

Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

Raportointivastuu 

Päivi Kalilainen

Raportointivastuu 

Päivi Kalilainen



= Merkittäviä haasteita tai riskejä, jotka vaikuttavat suurella todennäköisyydellä projektin laatuun; vaatii välitöntä puuttumista
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5) Perhekeskustoiminnan laajentaminen kunta- ja järjestöyhteistyössä 

• Perhekeskustoiminta saavuttanut hyvin asukkaat ja 
yhteistyötahot, 
perhekeskustoimintasuunnitelman konkretisoituminen, 
mm. pysäkit laajentuneet, parisuhderyhmät käynnistyneet

• Palveluverkkosuunnitelman mukaisen järjestämisen 
linjauksen kautta perhekeskussuunnitelma etenee, 
Saarijärven perhekeskus käynnistynyt uutena.

• Perhekeskuksen uutiskirjeen toteutuminen ja sisältö 
laajentunut nuorten palveluihin

• Sähköinen perhekeskuspalvelu vahvistunut,  mm. Tarina 
auttaminen –videot, Perhepolku, Perhepulma (Väestöliitto) 
ja Tutkimustärpit (Jyu)

• Elämäntapa-ohjauksen palveluketjutyö etenee
• Systeemisyystyö, yhteisövaikuttavuusselvittely 

käynnistynyt

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Alueellisen perhekeskustyön ja yhteistyön 
vakiinnuttaminen muiden toimijoiden kanssa

• Perhekeskus mukana kuntien hyte-kierroksella; 
kuntasopimusten valmistelu ja perhekeskuksen 
kuntakierrosten sopiminen

• Systeemisyyden ja yhteisövaikuttavuuden 
edistäminen

• Verkkovälitteiset kurssit ja ohjaus ja 
neuvontamateriaalin uudistuminen mm. Tarina 
auttaminen –videot ja Perhepolku verkkokurssit

• Sähköisen perhekeskuksen markkinointi
• Perhekeskustyöntekijöiden osaamisen 

edelleen lisääminen kouluttautumisen avulla
• Perhekeskustoiminnan palveluverkkotyön 

toimeenpanon edistäminen talouden reunaehdot 
huomioiden

Tulevan kvartaalin tehtävät Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

6) Henkilöstön työhyvinvointi, hyvä johtaminen ja määrätietoinen tavoitteellisuus näiden 
kehittämisessä, lisäksi rekrytointiprosessin vahvistaminen Yleistilanne 

Raportointivastuu 

Päivi Kalilainen

Raportointivastuu 
Eija-Liisa Heikkilä 

• Perhekeskustoiminnan systeeminen 
laajentuminen osaksi palveluja

• Viestinnän kirkastaminen ja 
monikanavaistaminen. 

• Keskisen alueen ruuhkautuneet 
perhekeskustilat (liian pienet)

• Palveluverkkosuunnitelman eteneminen
• Järjestö ja seurakuntien kanssa tehtävä 

yhteistyön toimintamallien 
yhdenmukaistaminen alueelliset 
erityispiirteet huomioiden

• Yhteisövaikuttavuuden edistäminen

Raportoitu erillisellä dialla henkilöstöosiossa (dia 100)



= Riski, että työ jää suunnitelmasta jälkeen, saattaa vaikuttaa kokonaisaikatauluun tai tuloksiin

= Merkittäviä haasteita tai riskejä, jotka vaikuttavat suurella todennäköisyydellä projektin laatuun; vaatii välitöntä puuttumista
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7) Asiakaspalautejärjestelmien kehittäminen ja palautteiden 
hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä 

• Sote-palveluiden asiakkuuskertomus on ollut toimielinten 
käsittellyssä

• Sote-johdon palvelulupaukset asiakkaille ja 
asiakkuussuunnitelma on käsitelty aluehallituksen 
seminaarissa osana sote-palveluiden tuotantosuunnitelmaa

• Asiakaspalutetieto käsitellään säännöllisesti soten 
asiakaspalveluryhmässä (ASAP)

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Mielen hyvinvoinnin kampanjan erilliskyselyn 
analyysi (kohderyhmä: 13-18 v ja heidän 
vanhemmat)

• Henkilöstön osallisuus: tiimitehtävänä 
onnistumiskertomukset

Tulevan kvartaalin tehtävät Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

8) Tutkimus-, koulutus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta, uudistuminen ja 
kumppanuudet

= Etenee suunnitelman mukaisesti, työ edistyy hyvin

• Ikäihmisten hyvän arjen opetus- ja tutkimuskeskuksen 
konseptoinnin osalta työryhmätoiminta käynnistynyt ja 
konseptointi edistynyt

• Tieteellisen näkyvyyden kasvattaminen saatu hyvään 
vauhtiin: tieteelliset aamukahvit, laajempi viestintä eri 
kanavia pitkin, tutkijatapaamiset, tiedepäivän suunnittelu

• Yhteisen innovaatioalustan (tiedepiste) toteutus 
käynnistynyt (oppilaitos- ja sidosryhmäyhteistyö -> 
ideapankki ja yhteistyötila)

• Lääkärikoulutuksen osalta aiesopimus yhteistyöstä
allekirjoitettu

Menneen kvartaalin onnistumiset  
• Ikäihmisten hyvän arjen opetus- ja 
tutkimuskeskuksen konseptoinnin 
loppuunsaattaminen
• Tieteellisen tutkimuksen ideaboxin, tiedepisteen, 

käyttöönotto
• Oppilaitos- ja opiskelijayhteistyön tiivistäminen
• TKKI-toiminnan viestinnän tehostaminen -

>podcastit, yhteiset tilaisuudet, tiedepäivän 
valmistelu, jne.

Tulevan kvartaalin tehtävät Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

Raportointivastuu 

Simo Reipas, Raija Harju-Kivinen

Raportointivastuu 

Toni Ruohonen



Hankeraportointi

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024105



Kehittämishankkeet ja valtionavustukset 2024 

106 24.10.2024

Valtionavustukset (strategisesti merkittävät)
Toimialakohtaiset 

hankkeet
Hankkeet, joissa hva

osatoteuttaja

RRP2: Kestävän kasvun ohjelma 
(2023-2025) 11 533 000 €

SOLA(2022-2024) 400 000 €

Toiminnan vakiinnuttaminen ja kehittäminen 
2023-2025 (VM) 19 216 766 €

HAETTU

OMATYHY Omavalvonnalla 
työhyvinvointia (2023-?) 34 992 €

Hankesalkku 31 949 333 € , uudet haut 1 511 824 €

31 482 341 €

Kumppanuuksia (ei rahaa)
• Ketterien kokeilujen elinvoimahautomo (Kehittämisyhtiö Witas)
• Keski-Suomi liikkuu- kumppanuus (Keski-Suomen liikunta)
• Osmo- hanke (K-S Yrittäjät)
• MIETE- Päihde- ja riippuvuustyön hanke (JAMK) 
• KyberSoTe- hanke/JAMK 
• Jacardi- hanke (Työterveyslaitos)
• Sovatek- säätiö/kumppanuussopimus
• OVE- ohjausosaamista opiskelijavetoiseen hoitotyön monikulttuuriseen 

moduuliharjoitteluun (JAMK)
• Meijän metsä- luonto osaksi arkea (Sitra)
• HANSKU- Haavoittuvassa asemassa olevien nuorten sosiaalisen kuntoutuksen tarve ja 

toteutuminen vuosina 2024-2026 (A-Klinikkasäätiö)
• + Kumppanuussopimuksia tehty 16 hankkeeseen, jotka odottavat rahoituspäätöstä 

RRP3: Kestävän kasvun ohjelma, 
vaikuttavuustutkimus PALVA-hanke (2024-

2025) 141 315 €

Barnahus- hanke (2023-2025) n. 120 
000 €

Yhteisövaikuttavuus - liikkeelle 
(OKM) (2024-2025) 20 000 €

TULOSSAHyvän työn ohjelma 1: Vetoa ja 
pitoa- valmennus (2024) 82 200 

€

TE- määräraha: Ankkurityön 
laajentaminen (2025-2026): 293 712 €

Koaspa: iHAC- hanke (2024) 12 000 
€

JATKOS- hanke (2024-2026) n. 200 
000 €

TE- määräraha: Omtu: Omaishoitajille 
tukea ja terveyttä (2025-2027): 584 216 

€

TE- määräraha: Keski-Suomen 
hyvinvoinnin, terveyden ja 

turvallisuuden edistämisen ekosysteemi 
(2025-2026): 329 736 €

Hyvän työn ohjelma 2.rahoitus 
(2025) X €

RRP5: Nuoret, työkyky ja miepä, 
osatoteuttajuus (2025) 284 160 

e €

VALMISTELUSSA

Efecto2023: Vaikuttavuustieto sosiaalityön 
tiedonmuodostuksessa (2024-2026) 109 060

€

STM: Tekoälyrahoitus (2025) X €

Sairaalapalvelut: Agency Digi (2024-
2026) 100 000 €



Kestävän kasvun ohjelma: keskeiset aikaansaannokset 
IPS-
toimintamalli

Hoitoon ja 
palveluihin 

pääsyn 
parantaminen, 

digitaalisten 
toimintamallien 

edistäminen

• Asiakkaita on työhönvalmennuksessa 74, joista 27 % on työllistynyt, 16% ohjautunut opintoihin

• Juurruttamiskeskustelut käynnissä vuodelle 2025 (hankerahoituksella vuosi –24), suunnitelma palvelun jatkosta 2 työhönvalmentajan resurssilla 
palveluista.

• .
• Hoitoonpääsy: Hoitoon pääsy parantunut 8/2024 (73%) ja kirjautuneiden kiireettömien käyntien kokonaismäärä noussut alkuvuoden kuukausiin 

verrattuna merkittävästi (8/2024 = 15 980). Asiakastyytyväisyyskyselyn tulokset ka 4,8 (asteikolla 1-5).

• Miepä- saatavuuden parantaminen aikuiset: Lisäresurssina 21 ammattilaista. Hoitoonpääsy miepä- palveluihin 0 vuorokautta, hoito alkaa puhelimessa 
ensikontaktilla. Erikoissairaanhoidon lähetteet pudonneet aikuispsykiatrialle 38 % (08/24).

• Miepä- saatavuuden parantaminen, nuoret: Lisäresurssina 4 sairaanhoitajaa. Hankerahoituksella nuorten miepä- palveluvelkaa purettu 2022 kontaktilla 
(kumulatiivinen), hoitoon pääsy tapahtuu 14 vuorokaudessa.

• Somatiikan jononpurkutiimi: Lisäresurssina 5 sairaanhoitajaa, 1 farmaseutti, 1 muistihoitaja. Sovittu loppuvuodeksi 3 fysioterapeutin ja 2
toimintaterapeutin rekrytoinneista jononpurkuun. Purettu tähän mennessä somaattisten pitkäaikaissairauksien hoitovelkaa 7077 kontaktilla 
(kumulatiivinen). Diabeetikoiden LDL-seurantakattavuus ja tasapaino parantuneet.

• Moniammatillisen toimintamallin peittävyys 70,5 %. Palveluiden fokus hoidon jatkuvuuden edistämisessä. Farmasistin toimesta edistetty alueellisesti 
lääkehoitoa ja lääkitysturvallisuutta. 

• Seniorin hyvinvointineuvolan toiminta kattaa 77 % hva:sta, yhtenäinen toimintamalli kuvattu. Seniorin hyvinvointineuvola osaksi seniorikeskustoimintaa, 
suunnittelun aloittaminen. Sähköinen esitietolomake otettu käyttöön. Tarkastusten määrät nousseet.  

• Sairaanhoitajat (2) sosiaaliasemalla: Purettu paljon palveluita tarvitsevien hoito- ja palveluvelkaa hankerahoituksella 1439 kontaktilla (kumulatiivinen). 
Toimintakäytänteiden jalkautuksesta sovittu terveysasemille.

• Työttömien terveystarkastukset: 2 sairaanhoitajan työt käynnissä Jyväskylä ja Pohjoinen Keski-Suomi. Yhtenäinen tarkastusten keskitetyn toimintamallin 
kuvaus käynnissä työllisyysalueuudistuksen mukaisesti ja vahvistettu työkyvyn tiimien toimintaa. 743 tarkastusta tehty jononpurkuna. Sähköinen 
esitietolomake otettu käyttöön. Resurssien määrät vuodelle 2025 sovittu palveluihin.

• Hoitaja-avusteinen etälääkärivastaanotto: Toimintamalli kuvattu.

• Videoiden avulla laajennettu nuorten ja perheiden itsehoitoon hyödynnettävää materiaalia hva:n verkossa, nopeutettu ja sujuvoitettu tiedon saamista. 
Palvelu siirtyy hankkeen jälkeen sovitusti palveluihin. Syyskuussa tarina-auttamisen videoita katsottu 4201 kertaa (+44 %). 
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Kestävän kasvun ohjelma: keskeiset aikaansaannokset
Tietopohjan 
vahvistaminen Sähköinen asiointi

• Digitaalisen palvelutarjottimen 
tekninen kehitystyö käynnissä

• Palvelutarjottimen ensimmäisen 
version arvioitu valmistuminen 
marraskuussa

• Hyvinvointilähetteen pilotin 
kohderyhmänä 
ikääntyneet, laajennettu uutena 
työttömien terveystarkastuksen 
asiakaskuntaan

• Monialaisen palveluohjauksen 
toimintamallin ensimmäinen versio 
kuvattu

• Käynnistetty Lifecare -alueella hoidon tarpeen 
arvioinnin (HTA) kirjaamisen kertauskoulutukset.

• Avosairaanhoidon ammattilaisille laadittu 
tietojärjestelmästä riippumaton tarkentava ohje 
tukemaan HTA:n kirjaamista eri tilanteissa.

• Ammattilaisten koulutukset lisänneet 
käyntitietojen oikein kirjautumista.

• Terveydenhuollon kirjaamisen kyselyn aineiston 
analyysi aloitettu.

• Sosiaalihuollon kirjaamiskoulutukset toteutuvat 
Moodle- koulutuksena, verkkokurssi 
päivitetty. 3956 ammattilaista käynyt 
koulutuksen. Sosiaalihuollon 
kirjaamisasiantuntijoiden verkosto on luotu

• Kirjaamisen virtuaalikahvit aloitettu 
säännöllisesti koko sote-henkilöstölle. 

• Rakenteellisen sosiaalityön edistäminen etenee 
kansallisen aikataulun mukaisesti.

• Rakenteellisen sosiaalityön tietotuotantoa 
vahvistavan sosiaalisen raportoinnin käyttö 
aloitettu 9/2024.

• Etäkontaktien osuus avosairaanhoidon käynneistä noussut 
edellisvuodesta 2023: 30,7 %, 7/2024: 35,1 % (sisältää puhelut)

• Johdon työpöydän suunnittelutyö käynnissä.

• Asiakaspalautejärjestelmän hankintapäätös tehty. 
Käyttöönottoprojekti käynnistyy.

• Uusia digihoitopolkuja otettu käyttöön: esh- polut naistentaudit, 
syöpätaudit otettu käyttöön, neurologia valmisteilla.

• Neuvolan segmentoinnin työvälineen pilotointi aloitettu. 
Omistajuudesta ja laajennuksesta sopiminen työn alla. 

• Lapsibudjetoinnin työvälineen käyttöönotto ja arviointi käynnissä.

• Digimentoroinnin pilotoinnilla edistetty digitaalista asiointia lisäämällä 
ammattilaisten tietoisuutta saatavilla olevista digipalveluista ja 
vahvistamalla ammattilaisten roolia asiakkaiden digitaalisen asioinnin 
tukemisessa.

• Tekoälyä hyödyntävä puhelinrobotti: työryhmä käynnistynyt ja 
pilotoinnin suunnittelu palveluihin aloitettu, hankintaprosessi 
aikataulussa, sopimus Itä-YTA:n hyvinvointialueiden kanssa laadittu 
yhteishankintaa varten

• Sähköisen ajanvarauksen laajennuksen (Nova) pilotoinnilla 
parannetaan hoitajapalveluiden saatavuutta  ilman käyntisyyn 
rajauksia koko hyvinvointialueen asukkaille.
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Digitaalinen 
palvelukonsepti ja -
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Hankintapäätösten 
raportointi
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Hankintasuunnitelma

• Hyvinvointialueen hankintojen tulee perustua hyvinvointialueen valtuuston hyväksymään 
talousarvioon. Hyvinvointialueen hankinnoissa tulee noudattaa hankintaohjelmaa ja hankintaohjetta 
sekä julkisia hankintoja koskevaa lakia, säädöksiä ja määräyksiä.

• Hankintojen päätösoikeudet on määritelty hyvinvointialueen hallintosäännön 78 §. 
Hankintaohjeessa on selostettu keskeiset hankinnan periaatteet ja menettelytavat, joita 
organisaation toteuttamissa hankinnoissa noudatetaan. Hankinnat toteutetaan tarpeisiin perustuen 
ja myönnettyjen määrärahojen mukaisesti.

• Hankintasuunnitelma on työkalu, joka ohjaa hankintatoimen resurssien kohdentamisesta, työnjakoa 
ja sen avulla voidaan viestiä eri sidosryhmille suunnitteilla olevista hankinnoista.

• Hankintasuunnitelman hyväksymisen jälkeen, ei yksittäisiä hankintojen käynnistämisestä tehdä 
erillistä päätöstä tai käsittelyä. Hankintasuunnitelmaa voidaan täydentää vuoden aikana 
esiin tulevilla arvaamattomilla hankinnoilla.
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Hankintasuunnitelman toteuma
• Hankintasuunnitelma vuodelle 2024 on hyväksytty TA24 valmistelun yhteydessä.

• Hankintasuunnitelman täydennykset käsitelty  aluehallituksen kokouksissa 7.5.2024/§126, 27.8.2024/§218 ja 
8.10.2024/§252

• Julkiset hankinnat, joihin sovelletaan hankintalakia, ilmoitetaan HILMA – Julkiset hankinnat ilmoituskanavassa ja 
Hyvinvointialueen tarjouspyynnöt on saatavilla Cloudian Tarjouspalvelu-portaalissa

• Hankintasuunnitelma koostuu hankinnoista, joihin sovelletaan lakia julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista (1397/20216)

• Hankintoja voidaan tehdä myös hankintasuunnitelman ulkopuolella päätösoikeuksien mukaisesti esimerkiksi 
pienhankinnoissa

• Hankintapäätökset julkaistaan hyvinvointialueen viranomaispäätöksissä
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Hankintasuunnitelma 2024, toteuma

• Mukana kaikki hankintayksikön julkaisemat 
hankinnat (ICT, palvelut, tavarat)

• Julkiset hankinnat, joihin sovelletaan hankintalakia, 
ilmoitetaan HILMA kanavassa

• Hankintailmoituksia 57

• Käytetty hankintamenettely
• Avoin menettely 40

• Rajoitettu menettely 5

• Muu menettely 9

• Saatuja tarjouksia 252 kpl, tarjouksia/päättynyt kisa ka 5,51

• Tarjouspyyntöihin tutustuneita 1213, tutustuneita/päättynyt 
kisa ka 24,65
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Hankintapäätökset, toteuma 1-9/2024
• Hyvinvointialuejohtajan päätökset 14 

kpl/86 983 180,00 €
• Toimialajohtajien päätökset yhteensä 13 

kpl/29 198 698,25 €
• Konsernipalvelut (9 kpl/19 049 228,25 €)
• Sosiaali- ja terveyspalvelut (3 

kpl/7 149 470,00 €)
• Pelastustoimi (1 kpl/3 000 000,00 €)

• Kaikki yhteensä 40 kpl/127 871 878,25 €
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• Vastuualuejohtajien päätökset yhteensä 13 
kpl/11 690 000,00 €
• Konsernipalvelut yhteensä 6 

kpl/7 037 000,00 €)
• Palvelutuotannon tukipalvelut (6 

kpl/7 037 000,00 €)
• Strateginen johtaminen ja järjestäminen 0 kpl

• Sosiaali- ja terveyspalvelut yhteensä 6 
kpl/4 533 000,00 €

• Koti- ja asumispalvelut (3 kpl/4 154 000,00 €)
• Laaja-alainen sosiaali- ja terveyskeskus (2 

kpl/67 000,00 €)
• Lasten, nuorten ja perheiden palvelut (1 

kpl/312 000,00 €)
• Sairaalapalvelut 0 kpl

• Pelastustoimi yhteensä 1kpl/120 000,00 €
• Riskienhallintapäällikkö (1 kpl 120 000,00 €)
• Pelastuspäällikkö 0 kpl
• Ensihoitopäällikkö 0 kpl



Hankintasuunnitelma 2024, toteuma, liitteenä

• Hankintasuunnitelman toteuma on jaettu 4 vaiheeseen
• Hankinnan suunnittelu
• Tarjouspyyntövaihe
• Hankintapäätösvaihe
• Hankintasopimusvaihe

• Hankinnan vaiheiden toteumaa kuvaa värikoodit:
• Valkoinen – ei aloitettu
• Keltainen – vaihe käynnissä
• Vihreä – vaihe on valmis
• Sininen – hankinta siirtyy vuodelle 2025
• oranssi – hankinta peruttu
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Sisäinen valvonta ja 
riskienhallinta
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1. Arvio 2024 taloussuunnitelman toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta
• Toiminnallisten tavoitteiden toteutumista sote –vastuualueilla haastavat henkilöstövaje, sekä rekrytointivaikeudet erityisesti lääkärityön, 

sosiaalityöntekijöiden, suun terveydenhuollon henkilöstön sekä koulupsykologien osalta
• Osa talousarvioon ja tuottavuusohjelmaan kirjatuista toiminnan uudistuksista ovat viivästyneet, kuten lastensuojelun laitoshoidon järjestämisen 

painottaminen omaan toimintaan, sekä koti- ja asumispalveluiden kuntoutus- ja arviointiyksikön (opetusyksikkö) perustaminen. Lastensuojelun oman 
laitoshoidon järjestämisen laajentamisen toteutumattomuus on johtunut tilaratkaisuiden viiveistä ja laajentumien (20 asiakaspaikkaa) on tavoitteena 
toteutua alkuvuodesta 2025

• Tuottavuus- ja sopeutusohjelmien mukaiset toimenpiteet etenevät, joskin hitaasti

2. Arvio sääntöjen, normien ja päätösten noudattamisesta (sisäinen tai ulkopuolinen havainto poikkeamasta)
• Toiminta on pääsääntöisesti vaatimustenmukaista; sääntöjä, ohjeita ja normeja noudatetaan, poikkeamista raportoidaan ja ne käsitellään 

säännöllisesti
• Lastensuojelun avo- ja sijaishuoltoon 1.1.2024 alkaen voimaantullut työntekijämitoitus on alkuvuodesta 2024 ylittynyt, koulupsykologien 

työntekijäkohtainen oppilasmäärämitoitus on ylittynyt
• Lastensuojelun mitoitus saatu lakisääteiselle tasolle, mutta palveluun pääsyssä saattaa edelleen paikoin olla pieniä viiveitä.
• Koulupsykologien toimet perustettu lakisääteisen mitoituksen mukaisesti. Psykologien rekrytoinnissa ollut vaikeuksia ja psykologityötä jouduttu 

ostamaan. Toimissa olevien koulupsykologien asiakasmäärä on mitoituksen mukainen.

3. Arvio sopimustoiminnasta ja hankinnoista (esim. sopimushallinta, poikkeamat)
• Sopimushallinta on parantunut. Sopimusvastuuhenkilöiden tehtäviä ja –vastuita on selkeytetty, siirtyneitä sopimuksia korvaavat hankintakilpailutukset 

ovat vahvistaneet sopimushallintaa.

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024116

Raportointi perustuu sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimintaohjeeseen (Aluehallitus 12.9.2023 § 270)

Q1-3 sisäinen valvonta sosiaali- ja terveyspalvelut



Toimialan riskienarviointi (vertailu TA24 palvelualuekohtainen riskienarviointi):
• Toimialan merkittävimmät riskit, henkilöstön saatavuus ja talousarvion ylittävä kustannuskasvu ovat ensimmäisen vuosikolmanneksen perusteella 

toteutumassa. Hallintatoimenpiteet ovat toteutuksessa, mutta riskien hallinta on haasteellista
• Koti- ja asumispalveluissa toteutui häiriö- ja poikkeustilanteita, jotka johtivat evakuointisuunnitteluun ja/tai korvaavien tilojen käyttöönottoon 

Saarijärvellä (2 kpl), Multialla ja Äänekoskella
• Lastensuojelun avo- ja sijaishuollon työntekijäkohtaiset asiakasmäärät on saatu lain edellyttämälle tasolle, palvelun lakisääteisissä määräajoissa 

paikoin pientä viivettä (keskinen alue, pohjoinen alue). Rekrytoinnit ovat edenneet ja vaje on selkeästi pienentynyt alkuvuodesta 2024.
• Koulupsykologien toimet perustettu lakisääteisen mitoituksen mukaisesti. Psykologien rekrytoinnissa ollut vaikeuksia ja psykologityötä jouduttu 

ostamaan. Toimissa olevien koulupsykologien asiakasmäärä on mitoituksen mukainen.

Tilannearvio talousarvion strategisten riskien toteutumisesta:
• Hoitotakuun toteutumisen riski realisoitunut useissa palveluissa
• Palveluiden saatavuudessa alueellisia vaihteluita
• Henkilöstömitoitusten ja määräaikojen noudattamisessa puutteita osassa palveluita

• Uusi, aiemmin tunnistamaton riski on asiakastietojärjestelmän käyttöönoton viivästyminen, sekä mahdollinen puutteellinen kyvykkyys vastata sille 
asetettuihin odotuksiin
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Sote-palveluiden merkittävät riskit:
Q1-3 riskienhallinta sosiaali- ja terveyspalvelut



1. Arvio 2024 taloussuunnitelman toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta
• Pelastuslaitoksen toiminta ja talous ovat toteutuneet 1-9/2024 osalta suunnitellusti, merkittäviä poikkeamia ei ole tapahtunut. 

Toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet 1-9/2024 osalta.

2. Arvio sääntöjen, normien ja päätösten noudattamisesta (sisäinen tai ulkopuolinen havainto poikkeamasta)
• Merkittäviä poikkeamia ei ole havaittu tai raportoitu sääntöjen, normien ja päätösten noudattamisessa.

3. Arvio sopimustoiminnasta ja hankinnoista (esim. sopimushallinta, poikkeamat)
• Sopimustoiminta ja hankinnat ovat toteutuneet suunnitellusti, eikä poikkeamia ole esiintynyt.

1. Toimialan riskienarviointi (vertailu TA24 palvelualuekohtainen riskienarviointi):
• Henkilöstöriskeihin, henkilöstön saatavuuteen ja osaamisenhallintaan, liittyviä uusia riskejä ei ole konkretisoitunut. Henkilöstön 

veto- ja pitovoimaan sekä osaamisenhallintaan panostetaan suunnitelmallisesti. Henkilöstöresursseja on lisätty tunnistettuihin 
riskiperusteisiin tarpeisiin suunnitelmallisesti pelastustoimen palvelutasopäätöksen kehittämissuunnitelman mukaisesti vuoden
2024 aikana Laukaan, Saarijärven ja Viitasaaren paloasemien 24/7-valmiudella.

• Pelastuslaitoksen talous etenee TA 2024 ja taloussuunnitelman mukaisesti. Säännöllistä talouden tilannekuvan ja toiminnan 
etenemisen seurantaa toteutetaan talouden ja toiminnan riskienhallintatoimenpiteinä.

• Uusia riskejä tai poikkeamia ei ole tunnistettu.
2. Tilannearvio talousarvion strategisten riskien toteutumisesta:
• Strategiset riskit ovat hallinnassa, riskien hallintatoimenpiteet ovat olleet oikein suunnattuja ja riittäviä
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Q1-3 sisäinen valvonta ja riskienhallinta pelastuspalvelut
Raportointi perustuu sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimintaohjeeseen (Aluehallitus 12.9.2023 § 270)



1. Arvio 2024 taloussuunnitelman toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta

• Toiminnallisten tavoitteiden toteuttamista haastaa 2024 talousarvion menokehys, joka ei keväällä 2024 valmistuvien vuoden 2023 
tilinpäätöstietojen perusteella kata täysimääräisesti menoja. Menojen hallitsemiseksi tehdään sopeutuksia, lisäksi ostopalveluihin, 
hankintoihin sekä rekrytointeihin suhtaudutaan kriittisesti.

• Suuri osa talouden sopeutustoimenpiteistä on valmisteltu ennakoivasti 2024 talousarvioon, niiden toteuttaminen etenee pääosin
suunnitellusti.

• Lisäsopeutuksia on valmisteltu henkilöstömenoihin liittyen (yt-neuvottelut käynnistyneet), sekä muihin menokohtiin.

2. Arvio sääntöjen, normien ja päätösten noudattamisesta (sisäinen tai ulkopuolinen havainto poikkeamasta)
• Toiminta on  pääsääntöisesti vaatimustenmukaista; sääntöjä, ohjeita ja normeja noudatetaan, poikkeamista raportoidaan ja ne 

käsitellään säännöllisesti

3. Arvio sopimustoiminnasta ja hankinnoista (esim. sopimushallinta, poikkeamat)
• Sopimushallinta on kokonaisuudessaan kehittynyt parempaan suuntaan. Esihenkilöiden koulutukset, sopimusvastuuhenkilöiden 

tehtävien selkeyttäminen, sekä siirtyneiden sopimusten hankintakilpailutukset ovat edistäneet sopimustoiminnan haltuunottoa.
• Siirtyneistä sopimuksista löytyy yksittäisiä havaintoja poikkeamista edelleen, hallintatoimenpiteet ovat käynnissä 
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Raportointi perustuu sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimintaohjeeseen (Aluehallitus 12.9.2023 § 270)

Q1-3 sisäinen valvonta konsernipalvelut



1. Toimialan riskienarviointi (vertailu TA24 palvelualuekohtainen riskienarviointi):

• Asiakas- ja potilastietojärjestelmän yhtenäistämiseen liittyy riskejä, esimerkiksi aikatauluhaasteita. Riskien realisoituminen näkyy 
mahdollisina palvelupoikkeamina ja kustannusten kasvuna. Erityisen haasteelliseksi on osoittautumassa sosiaalihuollon 
asiakastietojärjestelmän käyttöönotto. 

• Talouden ja toiminnan tasapainottamiseksi tehtävistä uudelleenjärjestelyistä, tehtävänkuvien tarkentamisista sekä sopeuttamisesta 
aiheutuu riskejä asiantuntijapalveluiden riittävyyden sekä kattavuuden varmistamiseen.

• Tilapalveluiden toimintaan liittyy riskejä hyvinvointialueen käytössä olevien toimitilojen hallinnan, turvallisuuden, käytettävyyden ja 
toiminnallisuuden turvaamiseksi. Myös tilakustannuksiin sisältyy ylittämisuhka.

2. Tilannearvio talousarvion strategisten riskien toteutumisesta:
• Investointien lykkääminen aiheuttaa sekä toiminnallisen että kustannusriskin. Toimitilojen kunto edellyttää korjaustoimenpiteitä, 

lisäksi mm.  lääkinnällisten laitteiden sekä ruokapalvelujen laitekannan vanheneminen, sekä huoltojen viivästyminen kasvattaa
riskejä ajan kuluessa.  
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konsernipalveluiden merkittävät riskit:
Q1-3 riskienhallinta konsernipalvelut



Omavalvontayksikön valvontatapahtumat 2024 Q1-3
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Omavalvontayksikön valvontatapahtumat 2024 Q1-3
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Havaintoja valvontatapahtumista
• Positiiviset havainnot

o Yksiköiden ja henkilöstön tietoisuus ja osaaminen omavalvonnasta on lisääntynyt 
o Valvontakäynneillä havaittuihin epäkohtiin on reagoitu ja yksiköt toteuttavat toimenpiteitä epäkohtien 

korjaamiseksi.
o Omavalvontasuunnitelmien kirjoitusprosessi on alkanut julkisissa terveyspalveluissa. 

• Näissä parannettavaa
o Henkilöstön riittävyydessä ja henkilöstörakenteessa sekä osin kielitaidossa on puutteita. 

▪ Kielitaidon puutteet näkyy ensisijassa ostopalveluissa

o Asiakassuunnitelmien ja palvelusuunnitelmien päivityksissä on viiveitä tietyissä palveluissa. 
o Riskien tunnistaminen asiakkaan saaman palvelun näkökulmasta ei toteudu kattavasti.
o Valvontalain mukaisten epäkohtailmoitusten ilmoittamisen ja käsittelyn prosessit eivät toteudu 

hyvinvointialueen ohjeen mukaisesti. 

Huomioita: Niukka taloustilanne tekee haasteelliseksi palveluiden lainmukaisen järjestämisen eri palveluissa. 
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• Turvallisuusyksiköstä käsin on järjestetty perehdytyksiä ja koulutuksia eri osa-
alueista yksiköihin yhteensä 103 kpl. Tämän lisäksi on annettu erilaista ohjausta 
myös yksittäisille työntekijöille sekä yksiköille tarpeen mukaan

• Toteutettiin johdon turvallisuuskävely 12 yksikköön

• Kolme yleisintä tapahtumatyyppiä asiakas- ja potilasturvallisuuteen liittyvissä 
ilmoituksissa: Lääke- ja nestehoitoon liittyvät, Tapaturma, onnettomuus ja Muut 
tapahtumat

• Seuraus asiakkaalle/potilaalle on vakava 75 kpl

• Kehittämistoimenpiteitä kirjattiin 26 % ilmoituksista

• Asiakkaan/potilaan/läheisen ilmoituksia on 36 kpl. Ilmoituksen aiheet vaihtelivat 
lääkehoidosta yleisesti hoidon toteutukseen.

• Henkilöstön tekemiä positiivisia havaintoja on tehty 473 kpl, joista 271 kpl koski 
hyviä toimintakäytäntöjä ja 213 kpl hyvää vuorovaikutusta ja tiedonkulkua sekä 
175 kpl oli kohdistettu työvuorossa olevaan hyvään ja osaavaan porukkaan

• Palvelualuekohtainen lääkehoitosuunnitelma on laadittu moniammatillisesti. 
enää yhdeltä palvelualueelta tämä puuttuu

• Laatuportin digitaalisen laiteajokortin on ottanut käyttöön turvallisuusyksikön 
asiantuntijoiden tuella 129 yksikköä (koti- ja asumispalvelut suurimpana 
käyttäjänä), digitaalisista lääkeluvista pilotit alkaneet syyskuussa

Q3 Riskienhallinta / turvallisuus 

346 361 123 473214

Tehtyjen ilmoitusten/palautteiden määrä tällä ajanjaksolla 21 023 kpl, näiden  
reagointi- ja käsittelytilanne yksiköissä:
• Ei aloitettu 2343 kpl, Käsittelyssä 1043 kpl, Valmis 17 637 kpl
• Keskimääräinen reagointiaika 17,2 vrk, keskimääräinen käsittelyaika 12,6 vrk
• Toimenpiteitä suunniteltu 18 %:ssa kaikista ilmoituksista



Q3 Potilas- ja sosiaaliasiavastaavatoiminta, potilasvahinkoasiat 
• Potilasasiavastaaville yhteydenottoja tuli 1166 kpl

• Määrällisesti suurimmat yhteydenoton syyt: hoitoon pääsy, hoidon laatu, kohtelu, vahinkoasiat, potilasturvallisuus
• Sosiaaliasiavastaavalle yhteydenottoja tuli 414 kpl

• Määrällisesti suurimmat yhteydenoton syyt: tiedontarve, palvelun toteuttaminen, itsemääräämisoikeus, päätökset, kohtelu, menettely
• Potilasvakuutuskeskuksen selvityspyyntöjä tuli 504 kpl

• Korvattujen potilasvahinkojen määrä oli 19 %
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Konsernipalvelut (1/3)

Keskeiset tapahtumat toiminnassa
• Vuoden kolmannen neljänneksen merkittävämpiä toimialan valmistelutehtäviä ovat olleet vuoden 2025 

talousarvion valmistelu sekä siihen liittyvät yhteistoimintaneuvottelut, YTA-sopimuksen 
päätöksentekokäsittely sekä 1.9.2024 toteutuneiden liikkeenluovutuksien toimeenpano: Istekki Oy:n ICT-
palveluiden loppukäyttäjä- ja viestintäteknologiapalveluiden henkilöstö sekä Keski-Suomen Monetra Oy:n 
erikoissairaanhoidon asiakasmaksulaskutuksen henkilöstö siirtyi hyvinvointialueelle 1.9.2024 alkaen.

• Hyvinvointialueen uusi logistiikkakeskus on myös avattu elo-/syyskuun vaihteessa. Uudella keskuksella on 
korvattu kuusi keskusvarastoa ja samalla kuljetusreitistöt on uudistettu. Uuden logistiikkakeskuksen 
kautta tullaan saamaan merkittäviä taloudellisia säästöjä.

• Talousarvioon 2024 sisältyvien talouden tasapainottamistoimenpiteiden toimeenpanoa on tehty 
alkuvuonna määrätietoisesti ja mm. talousarvioon sisältyneet henkilöstövähennykset on toteutettu 
ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. Konsernipalveluiden toimialan talousarvioon 2024 sisältyi noin 9,0 
M€ edestä talouden sopeutustoimenpiteitä, joista valtaosa (n. 80 %) on syyskuun ennusteen perusteella 
toteutumassa.
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Konsernipalveluiden toimintakatteen 
toteutuminen vastuualueittain

KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS - ENN
1 1 € %

Tilin nimi Konsernipalvelut Konsernipalvelut Konsernipalvelut Konsernipalvelut
TOIMINTATUOTOT 17 824 500 18 309 600 -485 100 -2,65 %
  Myyntituotot/Liikevaihto 6 591 437 5 236 550 1 354 887 25,87 %
  Maksutuotot 447 793 1 341 647 -893 854 -66,62 %
  Tuet ja avustukset 7 534 920 8 800 425 -1 265 504 -14,38 %
  Muut toimintatuotot 3 250 350 2 930 979 319 371 10,90 %
TOIMINTAKULUT 291 775 417 297 822 005 -6 046 588 -2,03 %
  Henkilöstökulut 102 038 125 99 403 600 2 634 525 2,65 %
    Palkat ja palkkiot 70 801 792 69 928 280 873 512 1,25 %
    Henkilösivukulut 31 236 333 29 475 319 1 761 014 5,97 %
      Eläkekulut 29 399 734 27 848 938 1 550 796 5,57 %
      Muut henkilösivukulut 1 836 598 1 626 381 210 217 12,93 %
  Palvelujen ostot 94 284 589 95 077 337 -792 748 -0,83 %
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 16 581 955 18 111 575 -1 529 620 -8,45 %
  Avustukset 935 000 1 034 207 -99 207 -9,59 %
  Muut toimintakulut 77 935 748 84 195 287 -6 259 539 -7,43 %
TOIMINTAKATE -273 950 917 -279 512 405 5 561 488 -1,99 %

KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS - ENN KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS - ENN KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS - ENN
10 10 € % 11 11 € % 12 12 € %

Tilin nimi

Strateginen 
kehittäminen ja 

järjestäminen

Strateginen 
kehittäminen ja 

järjestäminen

Strateginen 
kehittäminen ja 

järjestäminen

Strateginen 
kehittäminen ja 

järjestäminen
Johtamisen 
tukipalvelut

Johtamisen 
tukipalvelut

Johtamisen 
tukipalvelut

Johtamisen 
tukipalvelut

Palvelutuotannon 
tukipalvelut

Palvelutuotannon 
tukipalvelut

Palvelutuotannon 
tukipalvelut

Palvelutuotannon 
tukipalvelut

TOIMINTATUOTOT 1 837 962 1 985 962 -148 000 -7,45 % 12 329 085 11 818 311 510 774 4,32 % 3 657 453 4 505 327 -847 874 -18,82 %
  Myyntituotot/Liikevaihto 15 000 15 000 0 0,00 % 2 961 745 2 783 888 177 857 6,39 % 3 614 692 2 437 661 1 177 031 48,29 %
  Maksutuotot 405 032 0 405 032 42 761 1 341 647 -1 298 886 -96,81 %
  Tuet ja avustukset 1 822 962 1 970 962 -148 000 -7,51 % 5 711 958 6 135 196 -423 238 -6,90 % 694 266 -694 266 -100,00 %
  Muut toimintatuotot 3 250 350 2 899 226 351 124 12,11 % 0 31 753 -31 753 -100,00 %
TOIMINTAKULUT 12 120 544 11 918 545 202 000 1,69 % 201 260 630 204 464 750 -3 204 120 -1,57 % 78 394 243 81 438 711 -3 044 468 -3,74 %
  Henkilöstökulut 5 223 150 5 181 150 42 001 0,81 % 53 684 029 51 989 842 1 694 187 3,26 % 43 130 946 42 232 608 898 337 2,13 %
    Palkat ja palkkiot 4 375 084 4 340 500 34 584 0,80 % 30 298 797 30 158 362 140 435 0,47 % 36 127 911 35 429 418 698 493 1,97 %
    Henkilösivukulut 848 066 840 650 7 417 0,88 % 23 385 232 21 831 480 1 553 753 7,12 % 7 003 034 6 803 190 199 844 2,94 %
      Eläkekulut 734 577 722 193 12 384 1,71 % 22 599 281 21 161 055 1 438 227 6,80 % 6 065 876 5 965 690 100 186 1,68 %
      Muut henkilösivukulut 113 490 118 457 -4 967 -4,19 % 785 951 670 425 115 526 17,23 % 937 158 837 500 99 658 11,90 %
  Palvelujen ostot 5 819 758 5 569 758 250 000 4,49 % 69 400 610 67 926 059 1 474 551 2,17 % 19 064 221 21 581 520 -2 517 299 -11,66 %
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 141 048 141 048 0 0,00 % 7 472 085 7 692 405 -220 320 -2,86 % 8 968 823 10 278 122 -1 309 299 -12,74 %
  Avustukset 935 000 1 025 000 -90 000 -8,78 % 0 9 207 -9 207 -100,00 %
  Muut toimintakulut 1 589 1 589 0 -0,02 % 70 703 906 76 847 238 -6 143 331 -7,99 % 7 230 253 7 346 460 -116 207 -1,58 %
TOIMINTAKATE -10 282 582 -9 932 582 -350 000 3,52 % -188 931 545 -192 646 439 3 714 894 -1,93 % -74 736 790 -76 933 383 2 196 594 -2,86 %



Konsernipalvelut (2/3)
Toimialan talous tulee ennusteen mukaan ylittymään noin 5,56 milj. euroa.

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä
• Talousarvioylitys johtuu

• Tilapalveluiden 3,9 M€ ylityksestä
• Palvelutuotannon tukipalveluiden 2,2 M€ ylityksestä, erityisesti lääkintätekniikka
• Strategisen kehittämisen ja järjestämisen (riskienhallinta) palvelujen ostojen 1 M€ ylityksestä

• Vakuutusyhtiö Pohjolan antama ennakkomaksuarvio vuodelle 2024 on täsmentynyt ja kasvanut alkuvuodesta. Vakuutusyhtiölle on esitetty selvityspyyntö 
vakuutusmaksun määräytymisen perusteista koskien sekä vuoden 2024 lopullista maksua että arviota vuodesta 2025.

• Tietohallinnon 0,3 M€ ylityksestä
• Muut palvelualueet toteutuvat talousarviota paremmin tai talousarvion mukaisesti

• Tilapalveluissa merkittävin syy ylitykseen on ulkoisten vuokratuottojen virheellisestä talousarviosta (Sovatek siirtynyt omaksi 
tuotannoksi), tilavuokrista sekä Sairaala Novan sähkönsuojauksen hankinnasta.

• Palvelutuotannon tukipalveluissa ylitys muodostuu lähes kokonaan lääkintätekniikan palveluostoista sekä lääkintätekniikan aine- ja 
tarvikeostoista

• Lääkintätekniikan sopimukset ovat pitkäaikaisia, joten niiden aiheuttamiin kustannuksiin ei juurikaan voida vaikuttaa sopimuskausien aikana.

• Lääkintätekniikan vuoden 2023 palveluostoista merkittävä osuus toteutui vasta joulukuussa 2023, joten kustannukset eivät olleet tiedossa talousarvion laadinnan 
aikaan. Ylitys on arvioitu viime vuoden toteuman perusteella. 

• Lääkintätekniikan kustannuksia on kyetty vähentämään 0,3 meur toiminnan järjestelyillä.

• Tietohallinnossa ylistyspaine 300 t€ aiheutuu palvelutuotannon uudelleenjärjestelyistä ja liiketoimintasiirroista, jotka kasvattavat 
mm. laitevuokria.
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Konsernipalvelut (3/3)
Selvitys toimenpiteistä talousarviossa pysymiseksi
• Talousarvioon 2024 sisältyvien talouden sopeutustoimenpiteiden toimeenpanoa 

jatketaan määrätietoisesti 
• Tuotanto- ja toimitusprosessin sekä toimintatapojen uudistaminen suunnitellusti
• Muihin talousarvioylityksiin etsitään keinoja konsernipalveluiden toimialan sisältä
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Pelastustoimi (1/3)

Keskeiset tapahtumat toiminnassa
• Palvelutuotannossa ei merkittäviä poikkeamia, henkilöstöresursseissa vajausta.
• VPK:n kustannukset ennustettu loppuvuoteen n. 0,3 M€.
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Pelastustoimen toimintakatteen toteutuminen vastuualueittain
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Pelastustoimi (2/3)

Toimialan talous tulee ennusteen mukaan toteutumaan n. 0,4 M€ ylijäämäisenä.

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä
• 3. neljänneksellä ei merkittäviä poikkeamia; ainoastaan ensihoidon tulot pienenevät.
• Edellisen vuoden investointien vuokrakulut rasittavat palvelujen ostoja; väestöhälyttimien ostot 

käyttötaloudesta.
• Pelastustoimen talous puristettu jo minimiin lakisääteisten ja riskiperusteisten palveluiden 

toteuttamiseksi (sisäministeriön valtakunnallinen arvio). 
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Pelastustoimi (3/3)

Selvitys toimenpiteistä talousarviossa pysymiseksi
• Uusien virkojen rekrytoinnit on toteutettu suunnitelmallisesti toimintavuoden aikana, painottuen 

syksyyn.
• Organisaatiomuutosta on valmistelu toimintavuoden aikana, virkoja jätetty täyttämättä.
• Jatkuva talouden seuranta.
• Ensihoidon siirto ei taloudellisesti vaikuta, kuin välillisesti sisäisten erien muodossa.
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Sosiaali- ja terveyspalvelut

Keskeiset tapahtumat toiminnassa
• Palvelutarpeen kasvu

• Hoitoon ja palveluun pääsyn turvaaminen ja nopeuttaminen
• Hoitotakuussa pysyminen tilanteessa, jossa kysyntä sekä hoidon tarpeen arviointi, että hoitoa odottavien määrä kasvaa 
• Digitaalisten palveluiden laajentaminen

• Kustannusten kasvu ja sen hillitseminen
• Inflaation vaikutukset
• Ostetun palvelutuotannon sekä aineiden tarvikkeiden hintojen merkittävä kasvu 
• Talousarvioon siirtyneiden kustannusten tarkastelu ja täsmentäminen  sekä olemassa olevien käytäntöjen hahmottaminen ja 

käytäntöjen yhtenäistäminen asia kerrallaan

• Henkilöstön saatavuus 
• Rekrytoinneissa onnistuminen
• Laadukas esihenkilötyö
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Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimintakatteen toteutuminen vastuualueittain
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KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS - ENN
3 3 € %

Tilin nimi
Sosiaali- ja 

terveyspalvelut
Sosiaali- ja 

terveyspalvelut
Sosiaali- ja 

terveyspalvelut
Sosiaali- ja 

terveyspalvelut
TOIMINTATUOTOT 157 126 316 159 204 982 -2 078 666 -1,31 %
  Myyntituotot 49 850 598 37 925 690 11 924 909 31,44 %
  Maksutuotot 88 164 321 90 871 958 -2 707 636 -2,98 %
  Tuet ja avustukset 8 198 470 18 492 335 -10 293 865 -55,67 %
  Muut toimintatuotot 10 912 927 11 915 000 -1 002 074 -8,41 %
TOIMINTAKULUT 1 046 261 927 1 124 157 121 -77 895 195 -6,93 %
  Henkilöstökulut 536 722 222 545 487 489 -8 765 267 -1,61 %
    Palkat ja palkkiot 448 987 459 453 912 253 -4 924 795 -1,08 %
    Henkilösivukulut 87 734 764 91 575 236 -3 840 472 -4,19 %
      Eläkekulut 76 088 269 80 647 968 -4 559 699 -5,65 %
      Muut henkilösivukulut 11 646 495 10 927 268 719 227 6,58 %
  Palvelujen ostot 411 630 813 473 644 671 -62 013 858 -13,09 %
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 72 330 091 77 376 996 -5 046 905 -6,52 %
  Avustukset 20 679 947 19 998 835 681 112 3,41 %
  Muut toimintakulut 4 898 854 7 649 131 -2 750 277 -35,96 %
TOIMINTAKATE -889 135 611 -964 952 139 75 816 529 -7,86 %

KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS 2024 ENN 2024 KS - ENN KS 2024 ENN 2024 KS - ENN
34 34 € 30 30 € 31 31 € 32 32 € 33 33 €

Tilin nimi

Sosiaali- ja 
terveyspalvelut 

yhteiset

Sosiaali- ja 
terveyspalvelut 

yhteiset

Sosiaali- ja 
terveyspalvelut 

yhteiset

Lasten, nuorten 
ja perheiden 

palvelut

Lasten, nuorten 
ja perheiden 

palvelut

Lasten, nuorten 
ja perheiden 

palvelut
Koti- ja 

asumispalvelut
Koti- ja 

asumispalvelut
Koti- ja 

asumispalvelut

Laaja-alainen 
sosiaali ja 

terveyskeskus

Laaja-alainen 
sosiaali ja 

terveyskeskus

Laaja-alainen 
sosiaali ja 

terveyskeskus Sairaalapalvelut Sairaalapalvelut Sairaalapalvelut
TOIMINTATUOTOT 0 32 262 -32 262 2 702 999 4 781 547 -2 078 549 62 994 413 66 798 625 -3 804 212 39 532 595 37 166 018 2 366 577 51 896 309 50 426 529 1 469 780
  Myyntituotot 0 935 999 523 234 412 766 5 812 043 3 605 212 2 206 830 9 954 459 3 521 225 6 433 234 33 148 097 30 276 019 2 872 078
  Maksutuotot 0 1 726 999 2 237 475 -510 476 44 502 674 49 211 582 -4 708 908 23 186 436 19 416 561 3 769 875 18 748 212 20 006 340 -1 258 128
  Tuet ja avustukset 0 32 262 -32 262 40 000 2 019 309 -1 979 309 2 406 970 2 668 218 -261 248 5 751 500 13 689 275 -7 937 775 0 83 270 -83 270
  Muut toimintatuotot 0 0 1 529 -1 529 10 272 727 11 313 613 -1 040 887 640 200 538 957 101 243 0 60 901 -60 901
TOIMINTAKULUT 1 126 288 1 373 534 -247 246 117 112 870 129 991 419 -12 878 548 294 940 041 310 637 378 -15 697 337 258 213 698 287 444 644 -29 230 945 374 869 029 394 710 147 -19 841 118
  Henkilöstökulut 1 009 869 1 207 754 -197 885 57 298 250 55 849 961 1 448 289 187 496 289 189 710 812 -2 214 524 94 023 536 99 610 060 -5 586 524 196 894 279 199 108 903 -2 214 624
    Palkat ja palkkiot 845 900 1 013 107 -167 207 47 306 573 45 553 799 1 752 774 157 053 099 157 358 544 -305 445 78 757 234 83 355 762 -4 598 528 165 024 653 166 631 040 -1 606 388
    Henkilösivukulut 163 969 194 646 -30 677 9 991 677 10 296 161 -304 484 30 443 190 32 352 268 -1 909 078 15 266 302 16 254 298 -987 996 31 869 626 32 477 862 -608 237
      Eläkekulut 142 027 170 336 -28 309 8 764 545 9 109 945 -345 400 26 369 232 28 584 216 -2 214 983 13 223 340 14 307 473 -1 084 134 27 589 126 28 475 999 -886 873
      Muut henkilösivukulut 21 943 24 311 -2 368 1 227 133 1 186 216 40 916 4 073 957 3 768 052 305 905 2 042 963 1 946 825 96 138 4 280 500 4 001 864 278 636
  Palvelujen ostot 116 419 161 038 -44 619 56 024 057 70 720 642 -14 696 585 87 203 636 99 150 029 -11 946 392 144 404 867 164 356 676 -19 951 810 123 881 834 139 256 286 -15 374 452
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 4 383 -4 383 1 791 124 1 403 249 387 875 3 149 060 3 677 829 -528 768 15 086 798 17 948 709 -2 861 911 52 303 109 54 342 826 -2 039 717
  Avustukset 0 1 306 626 1 444 577 -137 951 15 029 321 14 595 439 433 882 4 344 000 3 958 819 385 181 0 0
  Muut toimintakulut 0 360 -360 692 813 572 990 119 823 2 061 735 3 503 269 -1 441 534 354 498 1 570 379 -1 215 881 1 789 807 2 002 132 -212 325
TOIMINTAKATE -1 126 288 -1 341 273 214 985 -114 409 871 -125 209 871 10 800 000 -231 945 628 -243 838 753 11 893 125 -218 681 103 -250 278 625 31 597 522 -322 972 720 -344 283 617 21 310 898



Sosiaali- ja terveyspalvelut (1/2)
Sosiaali- ja terveyspalveluiden talous tulee ennusteen mukaan ylittämään talousarvion 75,8 M€ ( vrt. puolivuosikatsaus 67 M€)

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä
• Laaja-alaisen sotekeskuksen tuotot jäävät talousarviosta -3M€. Sen sijaan muiden vastuualueiden ylistysennusteista johtuen 

(KOASPA +3,8 M€, Lanupe +2 M€, Sairpa 1,5M€), tulojen ennustetaan ylittävän talousarvion 2,01 M€. Tuottojen ennusteiden 
poikkeamat syntyvät pääsääntöisesti asiakasmaksutuotoista sekä Lanupen osalta Elykorvauksista. 

• Kulujen ennustetaan ylittyvät yhteensä 77,9 M€
• Lanupe talousarvion ennustetaan ylittävän talousarvio yhteensä 12,9M€. Tämä johtuu pääsääntöisesti Lastensuojelun laitoshoidon sekä vaativan 

tason laitoshoidon tarpeen kasvusta ja hintojen noususta (11,6M€). Tämän lisäksi ylitystä palvelujen ostoissa aiheuttaa psykologien rekrytointien 
haasteet, joita pyritään paikkaamaan psykologiostoin sekä tukihenkilö ja perhetyön ostojen ylitys (yhteensä 1,3M€).

• KOASPA toimintamenojen ennustetaan ylittävän talousarvion 15,7 M€:lla. Suurimpana ylityksenä ikääntyneiden palveluasumisen  ostopalvelut, 
joiden ennustetaan ylittyvän 7,6M€. Kuljetuspalvelukustannuksiin ikääntyneiden päivätoiminnan ja vammaispalvelulainmukaiset kuljetusten 
osalta indeksikorotukset, jotka lisäävät kuljetuskustannuksia budjettiin nähden 3,3M€. 

• Laaja-alainen sotekeskus: Sosiaalipalvelujen, erityisesti vammaispalvelujen, ostopalveluiden hintojen korotukset, oman tuotannon
(kehitysvammaisten asuminen ja päivätoiminta sekä mielenterveyskuntoutujien asumispalveluiden) paikkojen vähyyden vuoksi ostopalvelujen 
lisääntyvä tarve sekä vuoden 2023 tilinpäätöksen mukaiset toiminnan kustannukset aiheuttavat ennusteeseen talousarvion ylitystä 24,1 M€ (ed. 
ennustettu ylitys 17M€ → muutos 7 M€ ).

• Lisäksi avosairaanhoidon ostopalveluiden ja hoitotarvikkeiden menot ovat kasvaneet yhteensä 5,1M€ ennustetusta. Tavoiteltuja säästötoimia 
mm. hoitotarvikkeissa ei ole saavutettu, vaan hoitotarvikkeet ovat edelleen kasvaneet (+3M€) hintojen korotusten ja uusien asiakkuuksien vuoksi. 

• Sairaalapalvelujen menojen ennustetaan ylittyvän 19,8 Me, johtuen mm. jonojen purkamisesta, aineiden ja tarvikkeiden hintojen kallistumisesta 
sekä asiakaspalvelujen ja sosiaali- ja terveyspalvelujen ostoista(mm. muilta hyvinvointialueilta).

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024138



Sosiaali- ja terveyspalvelut (3/3)

Selvitys toimenpiteistä talousarviossa pysymiseksi

• Talouden sopeuttamistoimien välitön toimeenpano
• Talouden lisäsopeuttamistoimenpiteet
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Raportointi 
valtionavustuksesta 
hyvinvointialueiden 
vakauttamiseen ja 
kehittämiseen

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024140



Raportointi valtionavustuksesta hyvinvointialueiden vakauttamiseen ja kehittämiseen
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Toimenpide

TP 2023 TOT 1-9 / 2024 ENN 10-12 2024 Vuosi 2025 Muutos Yhteensä

OmaKS digitaalisten palvelujen käyttöönoton 
laajentaminen koko hyvinvointialueelle 1 726 3 764 950 1 892 323 1 057 977 257 977 6 716 977

Varastotoimintojen sujuvoittaminen ja tehostaminen
40 859 436 935 322 206 500 000 0 1 300 000

Sopimushallinnan tuki, arviointityön toteutus
22 867 82 251 34 882 50 000 0 190 000

Toiminta-/organisaatiokultuurin rakentaminen 50 261 106 278 35 462 240 000 0 432 000

Kotihoidon toiminnanohjausjärjestelmä
68 457 21 000 329 000 927 000 -4 517 543 1 345 457

Asiakastietojärjestelmän hankinta ja käyttöönotto 
siltä osin kun sitä ei muilla rahoituslähteillä rahoiteta 557 377 973 000 1 827 000 1 771 574 3 328 951 5 128 951

Yhtenäisen PTJ-hankkeen edistäminen ja toteutus
38 593 52 000 898 000 1 000 000 1 188 593 1 988 593

Kansainvälisen työvoiman saatavuuden edistäminen 
ja sen vaatima omien työyhteisöjen tuki, myös itäisen 
yhteistyöalueen yhteisenä toimintana 0 9 667 110 333 460 000 -250 000 580 000

Henkilöstön kehittäminen ja työhyvinvoinnin tuki, 
Hyvaks-akatemia esihenkilövalmennusohjelma 10 286 164 169 150 545 170 000 0 495 000

Hyvinvointialueen tukirakenteiden luominen 
esihenkilötyölle, tässä mm. esimiesklinikat 5/2023-
5/2024

0 0 60 000 0 0 60 000

Moniviranomaisyhteistyön selvityksessä suunnitellun 
tilannekeskuksen perustaminen 0 32 262 608 738 0 0 641 000

Strategian päivittäminen ja toimintakulttuurin 
muutoksen tukeminen 0 11 922 28 078 32 023 -7 977 72 023

Johdon työpöytä
0 0 0 250 000 0 250 000

790 426 5 654 433 6 296 568 6 458 574 0 19 200 000
Käytetty raha 6 444 859

Avustuksen kohdentaminen

• Valtionavustuksen 
raportoinnissa on otettu 
huomioon 
hyvinvointialuejohtajan 
talousarvioesityksen 
mukaiset avustuksen 
kohdentamisen 
muutokset vuodelle 2025



Investoinnit
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Vuoden 2024 investoinnit yhteensä

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024143

• Investointiennusteen mukaan investoinnit tulevat alittamaan talousarvion
• Suurin syy tähän on ict-investointien alittuminen

• Rakennusinvestoinneissa on otettu huomioon aikaisempi aluevaltuuston päätös sairaskotisäätiön kiinteistön 
kaupasta 

• Investointimenojen kohdentuminen vuosille 2024–2026 on tarkentunut

• Lisäksi laite- ja kalustoinvestoinnit ovat ylittämässä talousarvion investointisuunnitelman
• Keskeneräisissä laite- ja kalustoinvestoinneissa on ollut Ksshp:n aikainen UnitDose -annosjakelulaite, jonka osalta on käyty neuvotteluja 

laitetoimittajan kanssa laitteen lopullisen vastaanoton viivästymisestä. Neuvottelut laitetoimittajan kanssa on saatu päätökseen ja nyt käsiteltävää 
investointimenoa (laitetoimituksen 5. ja viimeinen erä) vastaava summa on saatu laitetoimittajalta vahingonkorvauksena vuonna 2021 tehdyn 
sopimuksen mukaisesti. Kyseisen laiteinvestoinnin viimeinen erä (400 000 euroa) käsitellään kuitenkin kirjanpidollisesti käyttöomaisuuskirjauksena 
(kuten aiemmatkin erät) ja siten investointimenona, vaikka reaalista rahaa netto-osuudesta ei makseta. 

Investointisuunnitelma (1000 €) MTA 2024 TOT 1-9 / 2024 ENN 10-12 / 2024 ENN 2024 Ero TA - ENN
Pysyvät vastaavat 31 623                     5 372                       12 575                     17 946                     13 677
Rakennukset 9 700                       810                          3 410                       4 220                       5 480
Laite- ja kalustohankinnat 2 507                       1 023                       1 884                       2 907                       -400 
ICT ja muut aineettomat hyödykkeet 19 416                     3 538                       7 281                       10 819                     8 597
Muut investoinnit -                           -                           -                           -                           0
Laajakantoiset investoinnit -                           -                           -                           -                           0
Rahoitusosuudet, ICT-hankerahoitus 7 463                       1 046                       3 054                       4 100                       -3 363 

Tiedot esitetty talousarvion investointiosan perusteella



Vuoden 2024 investoinnit, 
sote ja pelastustoimi erikseen

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024144

SOTE
Investointisuunnitelma (1000 €), toteutumisvuoden mukaan
Pysyvät vastaavat
Rakennukset
Laite- ja kalustohankinnat
ICT ja muut aineettomat hyödykkeet
Muut investoinnit
Laajakantoiset investoinnit
Rahoitusosuudet, ICT-hankerahoitus 

MTA 2024 TOT 1-9 / 2024 ENN 10-12 / 2024 ENN 2024 Ero TA - ENN

PELA
Investointisuunnitelma (1000 €), toteutumisvuoden mukaan
Pysyvät vastaavat
Rakennukset
Laite- ja kalustohankinnat
ICT ja muut aineettomat hyödykkeet
Muut investoinnit
Laajakantoiset investoinnit

MTA 2024 TOT 1-9 / 2024 ENN 10-12 / 2024 ENN 2024 Ero TA - ENN

4 517       1 505                2 382                  3 887            630
2 000       665                   785                     1 450            550
2 207       806                   1 401                  2 207            0

310          34                     196                     230               80
-           -                   -                      -                0
-           -                   -                      -                0

27 106         3 867                10 193                14 060              13 046
7 700           146                   2 625                  2 770                4 930

300              217                   483                     700                   -400
19 106         3 504                7 086                  10 589              8 517

-               -                   -                      -                    0
-               -                   -                      -                    0

7 463           1 046 3 054                  4 100                -3 363



Rahoitus- ja 
sijoitustoiminnan 
toteutuminen
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Rahoitus- ja sijoitustoiminta
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• Lainamäärä 30.9.2024 501 M€, josta pitkäaikaiset lainat 480 M€, 
lyhytaikaiset lainat (hyvinvointialuetodistukset 21 M€)

• Kassavaroja on alkuvuoden aikana sijoitettu maksuliiketiliä korkeakorkoisemmille 
tuottotileille, korkotuottoja ajalla 1-9/2024 on toteutunut 1,5 M€



Rahoitussalkun suojausasteen kehittyminen 

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024147

• Aluevaltuuston hyväksymässä korkosuojauspolitiikassa suojausasteen tavoite 20 - 80 %



Rahoituksen tilanne 
30.9.2024

148

•Laskelma tehty maksuvuoden mukaan

Neljännesvuosikatsaus 1-9/2024

MTA TOT
2024 1-9/2024

TOIMINNNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Toiminnan rahavirta -15 679 -56 984
Vuosikate -15 679 -56 984

Investointien rahavirta -24 160 -4 326
Investointimenot -31 623 -5 372
Rahoitusosuudet investointimenoihin 7 463 1 046

Toiminnan ja investointien rahavirta -39 839 -61 310

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Lainakannan muutokset 86 388 -7 467
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 16 582 0
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -23 393 -16 467
Lyhytaikaisten lainojen  muutos 93 199 9 000

Oman pääoman muutokset 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 90 000 75 328

Rahoituksen rahavirta 176 388 67 861

Rahavarojen muutos 136 549 6 551

1 000 €
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TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Johtamisen tukipalvelut: HR- palvelut

Osatyökykyisten urapolut, ennenaikaiset 
eläköitymiset työkyvyttömyysperusteisesti 

vähenevät
500 Talousvaikutus voidaan 

katsoa vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa vain 

vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Hankkeet Kevan ja Työterveyslaitoksen kanssa jatkuvat. Esihenkilöperehdykset ja 
tukitilaisuudet jatkuneet.

Henkilöstöhallinta ja resurssisuunnittelun 
kehittäminen: Vakituinen varahenkilöstö 
korvaa äkillisiä, lyhytaikaisiin poistumia.

300
Talousvaikutus voidaan 
katsoa vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

Talousvaikutus 
voidaan katsoa 
vain vuosittain 

150 175 200 225

Varahenkilöstö-yksikkö on aloittanut 1.3.2024.Yksikkö auttaa esihenkilöitä äkillisten 
poistumien sijaistuksissa sekä keikkalais- ja vuokratyöhankinnoissa. Hyvän työn 

ohjelman hankkeissa ollaan mukana mm. vetoa ja pitoa kehittämishankkeessa sekä 
työnjakopilotoinneihin on tehty hakemukset.

300

Johtamisen tukipalvelut: Hankinnat 

Kunnilta siirtyneiden sopimusten analysointi ja 
mahdollinen uudelleen kilpailuttaminen tai 
irtisanominen.  Tavoitteena on sopimusten 
määrän vähentäminen ja päällekäisyyksien 
purkaminen. Kokonaisuuteen kuuluu myös 

tuotantotapa-analyysit 
(ml.palvelusetelituotanto) sekä 

kumppanuuskartoitukset esimerkiksi YTA-tason 
hankinnoista

800

Ensimmäinen YTA-
alueen hankinta, 

tutkimus- ja 
leikkauskäsineet saatu 

päätökseen ja 
sopimukset voimassa 

1.1.24 alkaen. 
Hankinnan  

sopimushinnat laskivat, 
talousvaikutus ei vielä 

näkyvissä. 

0 0 0 0

Sopimukset 
kohdennettu 

vastuuhenkilöille. 
Sopimuksettomien 

ostojen yleinen 
organisaatiotason 

tarkastelu suhteessa 
sopimuksiin. 

200 200 200 Sopimusprojekti jatkuu suunnitelman mukaan. 800

4,9 %
19,1 kpv/htv

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

Toteutumassa 
tunnusluvuissa.

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

833
(4,3%

16,5 kpv/htv)

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

Henkilöstön hyvinvoinnin kehittäminen, 
sairausolopoissaolokustannuksiin 

vaikuttaminen

Työvoiman hankinnan kehittäminen, 
palkitsemisen kehittäminen, lähijohtamisen 

kehittäminen. Hyvinvointialueen yhtenäisten 
hyvien henkilöstökäytäntöjen kehittäminen.

ei vaikutusta 
merkittynä

1 250
625

(4,4%
17,1 kpv/htv)

4,7 %
18,3 kpv/htv

5,0 %
19,2 kpv/htv

730
(4,3 %

16,6 kpv/htv)
1250

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

950
(4,3 %

16,6 kpv/htv)

Henkilöstöohjelman hankkeet hyvässä vauhdissa. Strategisen työkykyjohtamisen 
kysely valmistunut ja kehittämistoimenpiteet valinnassa.  Yhteistyötä 

työterveyskumppani Aallon kanssa kehitetään työterveyshuoltoyhteistyön 
vaikuttavuutta.  Henkilöstöohjelman hankkeilla rakennetaan toimivia 

henkilöstöjohtamisen käytäntöjä. Kehityssuunta on oikea. Tavoite on haasteellinen. 
Vuoden 2023 sairauspoissalojen kuukausittaiseen toteutumiseen verrattuna 

tavoitteen saavuttaminen on mahdollista.  Tammi-kesäkuussa 2024 
sairauspoissaolojen määrä on koko organisaatiossa 17,1 kpv/henkilötyövuosi. 

Tavoitteena oli 0,5 kpv/htv vähentyminen.  Edellisen vuoden vastaavan ajankohdan 
määrä oli 18,7 kpv/htv

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

Hankkeet etenevät suunnitelman mukaisesti.

4,7 %
18,3 kpv/htv

4,6 %
17,8 kpv/htv

Hankkeet etenevät 
suunnitellusti. 

500



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Johtamisen tukipalvelut: Tietohallinto

Tietohallinnon uudistaminen 0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia
0 0 0 0 0 0 0 0

Muutosprojektin siirrot on toteutettu. Liikkeenluovutuksista jäljellä Jämsän loput 
siirrot.

Ei välittömiä 
talousvaikutuksia 2024.

Tietohallinnon uudistaminen 0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia
0 0 0 0 0 0 0 0

* ATJ:n käyttöönottopäivämäärä on toimittajasta johtuvasta syystä peruutettu. 
Aikatauluviivästymän riski on toteutunut. Jatkotoimia selvitetään.

* PokePTJ:n sopimus allekirjoitettu. Käyttöönoton tavoite on Q2/2025.
* Kotihoidon toiminnanohjauksen hankinnassa edetään PokePTJ:n option kautta. 

Käyttöönoton suunnittelu aloitettu Q2/2024.

Ei välittömiä 
talousvaikutuksia 2024.

Tietohallinnon uudistaminen 0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia
0 0 0 0 0 0 0 0

Sopimuksista 15/24 kpl irtisanottu. Hankkeen keston arvio 3 vuotta. Ensimmäiset 
kustannussäästöt realisoituvat H2/2024. Hankkeen keskeisenä muutoksena on 

päädytty liikkeenluovutukseen, minkä seurauksena hanke aikaistuu merkittävästi. 
Ensimmäisen vuoden aikana Istekin palveluiden arvosta n. puolet siirtyy omaan 

tuotantoon.

200

Johtamisen tukipalvelut: Tietohallinto, 
palveluprosessien digitalisaatio

Digiohjelma 0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia
0 0 0 0 0 0 0 0

•Digialustan hankinnan hankintaprosessi on päätösvaiheessa (yhteistyö PSHVA:n 
kanssa).

•Digityöpajat saadaan johtoryhmien läpikäynnin osalta valmiiksi tämän vuoden 
aikana.

Ei välittömiä 
talousvaikutuksia

Digiohjelma 0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia
0 0 0 0 0 0 0 0

•Tehottomista digipalveluista irtautumiseksi Omaolo-palvelu on irtisanottu. 
Kustannusvaikutukset alkavat Q2/2025. Digialustaratkaisujen avulla korvataan 

kustannustehottomia palveluita.

Ei välittömiä 
talousvaikutuksia



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Johtamisen tukipalvelut: Tietohallinto, 
tietojohtaminen

Tietojohtamisen vahvistaminen (tieto-
ohjelman toimeenpano) 

0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia
0 0 0 0 0 0 0 0 Etenee suunnitelman mukaan

Ei suoria talousvaikutuksia, 
hyödyt realisoituvat 

muussa hva:n toiminnassa 
pidemmällä aikavälillä.  

Tiedolla johtamisen kulttuurin kehittäminen, 
tiedolla johtaminen osaksi päivittäisjohtamista 

0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia
0 0 0 0 0 0 0 0

Tiedolla johtamisen valmennusohjelman sisältösuunnitelma valmistunut, toteutus 
alkaa 11/2024; vaikuttavuusvalmennuksen vuosikello valmistunut laaja-alaisen 

soten osalta. LNP:n osalta toimenpiteet aikataulutettu. Sairaalapalveluiden osalta 
kaksi erikoisalaa sovittu aloitettavaksi 2024 ja yksi 2025 (loput aikatauluttamatta), 

KOASPA siirtyy vuodelle 2025. Hidastavana tekijänä resurssien vähäisyys.

Ei suoria talousvaikutuksia 
(ei myöskään tavoitella 

2024)

Datan laadun ja yhtenäisyyden kasvattaminen 
yhtenäisen kirjaamisen prosessin kautta. 

0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia
0 0 0 0 0 0 0 0

* Toteutetaan osana tieto-ohjelman toimeenpanoa. 
* Ennakoivan, koko hyvinvointialuetta koskevan raportoinnin mahdollistaminen: eri 

ratkaisuvaihtoehtojen kartoitus (yhteys tietoaltaaseen sekä tietojohtamisen 
valmennusohjelmaan) käynnissä.

* Tuodaan tietotarpeiden kartoittaminen säännönmukaisesti, toistettavaksi 
toiminnoksi (”oikean asian mittaaminen”, ilmiöt): työpajat aikataulutettu sote ja 

konserni 05-06/2024, kartoitus valmis 09/2024.
* Edistetään kirjaamiskattavuutta sekä yhtenäistetään kirjaamiskäytännöt ja -
ohjeet: kirjaamiskoordinaattoreiden toiminnan kautta (jatkuva kehittäminen)

* Varmistetaan hva:n rahoitukseen vaikuttava tiedon dokumentointi: toimenpiteet 
suunnittelussa, poikkileikkaustarkastelu valmis.

* Kehitetään monikanavaisen asiakaskokemus-/palautetiedon hallintaa ja 
mahdollistetaan sen systemaattinen hyödyntäminen palveluiden kehittämisessä ja 

jatkuvassa parantamisessa: toimintamallin kehitys ja teknologiaratkaisun kilpailutus 
käynnössä. tarjoupyyntö valmistui 04/2024, kilpailutus vlmis 08/2024, käyttöönotto 

käynnissä ja valmis 12/2024.
* Rakennetaan tiedon johtamisen arkkitehtuuri osaksi hva:n tietoarkkitehtuurityötä: 

toimenpide projektoinnissa.
* Tuetaan so-te-integraatiota yhdistämällä kummankin tuottama analytiikkatieto: 

selvitetään juridisia reunaehtoja, toimenpide projektoinnissa.
* Tarvittavien tietojen siirtyminen asiakas- ja potilastietojärjestelmästä johtamisen 

järjestelmään: käynnissä osana johtamisen työpöydän ja Logexin kehitystä

Ei suoria talousvaikutuksia 
(ei myöskään tavoitella 

2024)



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Palvelutuotannon tukipalvelut: Logistiikka- ja 
kuljetuspalvelut 

Ostodatan analysoiminen materiaaliostojen 
osalta. 

150
Vaikutus tulee 

näkymään muussa 
hva:n toiminnassa

0 0 0 0 150 150 150 150
Keskitetty aloittanut toiminnan 1.10.2024 alkaen, jonka jälkeen nähtävissä 

toteutuvat säästöt.
150

Aine- ja tarvikeostojen kustannusten 
vähentäminen valikoiman hallintaa 

parantamalla ja päällekäisiä tuotteita 
karsimalla. 

500 0 0 0 0 0 104 208 312 500
Kustannusten kasvun hillitseminen ja valikoiman hallinta konkretisoituu 

pidemmälllä ajalla palveluiden ostojen  yhteydessä. 
500

Kuljetusten kilpailuttaminen ja kuljetusten 
yhdistely. Kilpailuttamisen yhteydessä 

täsmennetään hyvinvointialueen sisäistä 
runkoreitistöä ja sekä kuljetusaikatauluja. Eri 

toimintojen kuljetuksia yhdistellään 
mahdollisuuksien mukaan.

300 0 0 0 0 0 50 100 150 150
Tavaraliikenteen pääsopimus alkanut 1.10.2024, jonka jälkeen nähdään sen 
vaikutukset. Syyskuuhun saakka ollut muilla säästötoimenpiteillä korjattavia 

saatavissa olleita säästöjä.  
150

0 300150 150 1501500
Keskitetty aloittanut toiminnan 1.10.2024 alkaen, jonka jälkeen nähtävissä 

toteutuvat säästöt.

Siirrytään keskusvarastomalliin. Siirtymä 
tarkoittaa, että luovutaan Saarijärven, 

Äänekosken, Viitasaaren ja Kyllön varastoista ja 
perustetaan yksi keskusvarasto toiminnan 

kannalta keskeiselle ja logistisesti 
optimaaliselle paikalle

150 0 00



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

MUUT SÄÄSTÖTOIMENPITEET

Konsernipalvelut 

Konsernipalveluiden organisaation ja 
johtamisjärjestelmän kehittäminen

ei ole Toteutunut -

Organisaatio- ja johtamisjärjestelmämuutosten 
mukaiset henkilöstövähennykset 

1 500 1500 1500 1500 1500 Toteutunut 1 500

Strateginen johtaminen ja järjestäminen: 
Riskienhallinta 

Kiinteistö- ja omaisuusvartioinnin alueellinen 
yhtenäistäminen/supistaminen

350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Turva- ja vartiointipalvelut Keski-Suomen hyvinvointialueella, hankintailmoitus 
jätetty 4.10.2024, tarjousten määräaika 4.11.2024

0

Sairaala Novan järjestyksenvalvojien määrää 
vähennetään kolmesta kahteen

240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 toimenpide valmis, vartijoiden määrä vähennetty 210

Strateginen johtaminen ja järjestäminen: 
Tietojohtaminen

Vähennetään ammatti-, asiakaskirja- ja 
lehtitilauksia

50 2 2 2 2 2 2 2 3 5

Ei-välttämättömiä ja päällekkäisiä lehtitilauksia irtisanottu sitä mukaa kun 
tilausjaksot päättyvät. Jatkuvien, erityisesti kliinisten julkaisujen (verkkolehdet ja 

tietokannat) nopea kustannusten nousu (5-10 % vuositasolla) syö merkittävän osan 
tavoitelluista säästöstä.

5

Johtamisen tukipalvelut: Tietohallinto 

Tietohallinnon toimenpiteet 2 500 45 90 135 180 225 1100 1100 1100 1100

UNA päätetty pois lukien yhteisen kehittämisen osuus.
Istekistä irtautuminen nopeutunut alkuperäisestä, liikkeenluovutus 1.9.2024 

loppukäyttäjän tuki- ja laitepalveluiden sekä puhelinpalveluiden osalta.
Lisenssipalvelu päättynyt 30.6.2024.

2200



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Johtamisen tukipalvelut: Talouspalvelut 

Erikoissairaanhoidon asiakasmaksujen 
laskutuksen kotiuttaminen hyvinvointialueen 
omaksi toiminnaksi ja asiakasmaksuprosessin 

tehostaminen asiakas- ja 
potilastietojärjestelmien yhtenäistämisen 

jälkeen.

ei ole 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Liikkeenluovutus toteutui suunnitellusti 1.9.2024. 0

Ostolaskujen käsittelyn ja 
myyntilaskutusaineistojen laadinnan 

keskittäminen talouspalveluihin ja 
keskittämisen avulla prosessin tehostaminen

ei ole 3 6 9 12 15 18 21 24 27

Talouspalveluissa ostolaskujen käsittelyn automatisointia ja robotiikan 
hyödyntämistä ostolaskujen käsittelyssä on pystytty lisäämään  ja sen myötä 

ostolaskujen käsittelyn keskittämistä talouspalveluihin on tehty. Työtä jatketaan 
edelleen. Talousvaikutus oli suunniteltu vuodelle 2025, mutta vapautunut tehtävä 

on voitu jättää täyttämättä jo vuonna 2024, vaikutus alkanut etupainotteisesti. 

36 

Monetran palvelusopimuksen läpikäynti ja 
uudistaminen: talouden ja palkkapalveluiden 

prosessien tehostaminen, matkustuspalvelujen 
uudistaminen, palkanlaskennan yksittäisen 

palkkapussin hinnan vähentäminen prosessia 
tehostamalla

800 66 132 198 264 330 396 462 528 594
Monetran palvelusopimus läpikäyty ja päivitetty, vuoden 2024 palveluveloitus 
toteutuu pienempänä kuin toiminnan alkaessa arvioitiin. Yhteistyötä Monetran 

kanssa on jatkettu prosessien tehostamiseksi suunnitelman mukaan. 
800

Johtamisen tukipalvelut: Hallintopalvelut

Ei vielä välittömiä 
talousvaikutuksia

0 0 0 0 0 0 0 0 Asiakirjahallinnon kehittäminen, seulonta ja digitointi etenee suunnitellusti

Ei vielä välittömiä 
talousvaikutuksia

0 13 17 21 25 29 33 37 Vuokrakuluja on tarkastelun avulla vähennetty.

Johtamisen tukipalvelut: Hallintopalvelut 

00

50

0 0 0 Selvityksen luonnos esitelty toimialojen johtoryhmissä.0 0 0ei ole 
Sihteeripalveluiden kokonaisuuden 

selvittäminen ja toiminnan 
uudelleenorganisointi/keskittäminen

Kirjaamo-, asianhallinta- ja arkistopalveluiden 
kehittäminen ja digitointi

50

0
Ei välittömiä 

talousvaikutuksia



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Johtamisen tukipalvelut: Tekniset palvelut 

0 0 0 0 0 140 140 140 140 140

0 0 0 0 0 30 30 30 30 30

Energiahintojen alentuminen ja energian 
säästö

250 0 0 0 0 0 300 300 300 300 Energiakulujen osalta etenee suunnitellusti. 300

Johtamisen tukipalvelut: Viestintä 

Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
edistämisen viestintäkampanjoiden 

supistaminen
35 3 6 9 12 15 18 21 24 26 Etenee suunnitellusti. 35

Ostetun median käytöstä, viestintämateriaalien 
ostoista ja graafisten palveluiden ostoista 

supistaminen
20 2 3 4 6 7 10 11 13 15 Supistetu suunnitellusti. 20

Viestintäpalveluiden kustantamat 
vuorovaikutteiset tapahtumat

10 1 2 3 4 5 6 6 7 8 Supistettu suunnitellusti. 10

Viestinnän päivystys toteutuu supistetussa 
muodossa

20 2 3 4 6 7 10 11 13 15 Supistettu kokonaan. 20

Johtamisen tukipalvelut: Tilapalvelut 

Tilankäytön tehostaminen ja vajaakäyttöasteen 
vähentäminen

500 0 0 0 0 0 53 53 53 80 Totetutunut säästötavoite 80 t€ 100

2 henkilön eläköityminen toteutuu vuoden 2024 aikana.  Tehtävien sisäisillä 
uudelleen järjestelyillä on jätetty uusia tehtäviä täyttämättä.

Teknisten palveluiden oman työn ja 
ostopalveluiden läpikäyminen, prosessin 

tehostaminen ja mahdollisten 
päällekkäisyyksien purku

530



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Palvelutuotannon tukipalvelut: Ruokapalvelut  

Ruokahävikin vähentäminen, Sairaala Nova 300 0 0 0 0 0 50 50 50 60
Hävikkimittaus tehty viikolla 35. Sovittu sairaalapalveluiden osastonhoitajille 

koulutusta ateria- ja tuotetilausten tilaamismääriin ja  kustannusten seurantaan 
liittyen.

100

0

0

60 120

168

90

123

150

400
Kotiintoimitettavien aterioiden toimittamisen 

toimintamallin yhtenäistäminen - 
kotiaterioiden toimittaminen jäähdytettynä 

Elintarvikeostojen yhtenäistäminen 
(yhtenäinen ruokalista) 

30

78400

300 0

0

0

00

0

0

150
Tehty muutoksia ruokalistaan etsimällä edullisempia raaka-aineita huomioiden 

kuitenkin ravitsemuksen laatu. Leipäkilpailutus valmistunut ja uudet sopimushinnat 
voimaan 1.9 alkaen.

213
Toimintamallien yhtenäistämisellä saatu vähennettyä henkilöstöresursseja ja 

kuljatuskustannuksia.



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Palvelutuotannon tukipalvelut: 
Puhtauspalvelut 

0

5

4

10 17 23 5530

30

100

150 300

25 50

50

40

Sairaalapalveluiden vuodehuollon 
toimintamallin yhdenmukaistaminen

Palveluasumisyksiköiden siivoustaajuuksien 
harventaminen

Tekstiilien ja suojavaatteiden tilaus- ja 
varastointimäärien rajaaminen käyttöä 

vastaavaksi
50

50

300

100Sairaala Novan siivoustaajuuksien 
tarkistaminen ja mitoittaminen

Tekstiilipalveluiden toimintamallien 
yhdenmukaistaminen ja tehostaminen, 

sopimusten tarkastelu

32

173

100

11 15

2

3

18

127

40

11

20

104

1

0

36 59

0

82

10 20

19 23 26

0

8

0

14

0

4

60

Mitoitettu Novan aterioidenjakelupalveluiden työmäärät. Tehty suunnitelma 
henkilöstön työn tehostamisesta. Yhditelty sairaalahuoltajien työtiimejä ja 

työalueita isommiksi kokonaisuuksiksi. Lisä- ja ylitöiden käytön tarkempi seuranta ja 
ohjeistus. 

33 Etenee hieman suunniteltua hitaammin, mutta etenee.

33

Vaihtomatto sopimukset kilpailutettu, uusi sopimus voimaan 1.4.24. Vanhat 
sopimukset tulevat uuden sopimuksen piiriin asteittain irtisanomisaikojen mukaan. 

Jämsän ja Saarikan alueen asukastekstiilien pesulapalvelut kilpailutettu, uudet 
sopimukset voimaan asteittain viimeistään 1.12.24. Kustannussäästöt tulevat 

näkyviin asteittain uusien sopimusten myötä.

38

Toimintamalli otettu käyttöön kaikissa sairaaloissa, viimeiset kohteet kesäkuun 
puolivälissä. Palveluntuottaja ei ole pystynyt tuoimittamaan kaikkia tuotteita 

sovitussa aikataulussa.Etenee hieman suunniteltua hitaammin, koska 
palveluntuottaja ei ole toimittanut tuotteita suunnitellussa aikataulussa.

196 Etenee suunnitellusti



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Palvelutuotannon tukipalvelut: Puhtaus- ja 
ruokapalvelut 

Myyntihintojen tasokorotukset 
henkilöstöruokailussa ja puhtauspalveluissa 

(Sydänsairaala Nova)
160 16 33 49 65 81 98 114 130 140

Puhtauspalveluissa myyntitulot ovat toteutuneet nyt 60 000 e ja ruokapalveluissa 
50 000 e arvioitua isompana (ajalla tammi-syyskuu)

160

Palvelutuotannon tukipalvelut: 
Lääkintätekniikka

Lääkintätekniikan hankintojen ja 
leasingsopimuksien läpikäynti, prosessien 

tehostaminen ja mahdollisten 
päällekkäisyyksien purku

250 24 48 72 96 120 141 162 182 225 Toteutetaan henkilöstövähennyksinä. Toteutunut suunnitellusti. 300

Palvelutuotannon tukipalvelut: Välinehuolto

Välinehuollossa vähennetään palvelu- ja 
tarvikeostoja (mm. instrumenttihuolto ja 

instrumenttien uusiminen) 
50

Ei säästöjä ennen kuin 
keskittämisen vaatima 
lisäinstrumentaatio on 

saatu kokonaan 
hankituksi.

0 0 0 0 4 8 12 37 Toimenpide etenee suunnitellusti: instrumentti hankinnat on pääosin toteutettu 50

Pihtiputaan ja Viitasaaren välinehuollon 
toimpisteiden lakkauttaminen ja Keuruun 
välinehuollon toimintojen supistaminen

65 Ei talousvaikutuksia 
ennen 4_2024.

0 0 650 0 5 11 16 48
Suunnitellut htv-vähennykset toteutuneet. Osa laitteista on siirretty toisiin 

toimipisteisiin ja loppujen siirto aikataulutetaan heti lomien jälkeen.



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA
Vuosisäästö 

(1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024
Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 

9/2024

Talousvaikutuksen 
ennuste 2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Hallinto- ja päällystötehtävien 
uudelleenorganisointi, tiivistäminen ja 

keventäminen
250 5 20 35 50 70 90 110 130 150

Kaksi aluepalomestarin virkaa on ollut 
täyttämättä 2/24 alkaen. Eteläisen toiminta-

alueen palopäällikön virka on ollut 
täyttämättä 5/24 alkaen. Pelastustoiminnan 
paloinsinöörin virkaan ei ole nimetty sijaista 

virkavapaan aikana.

190

Operatiivisen valmiuden tarkastelu ja 
uudelleenorganisointi

50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Tämän osalta ei ole osoittaa suoria säästöjä 
tässä vaiheessa.

Tämän osalta ei ole 
osoittaa suoria säästöjä 

tässä vaiheessa.

Hankintojen karsiminen 200 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Hankinnoissa noudatetaan 
suunnitelmallisuutta ja kalustoon liittyviä 

kehittämishankkeita on jätetty 
toteuttamatta.

300

Rekrytointien ajoittaminen 
toteuttaminen toimintavuoden aikana

500 70 140 210 280 350 420 490 560 560

Viitasaaren paloaseman uusien virkojen 
täyttäminen tapahtuu syyskuussa 2024. Tällä 

saadaan hillittyä henkilöstökustannuksia 
kuluvalta vuodelta.

600

Kehittämistoimenpiteiden siirtäminen 
Keuruun paloaseman osalta vuodelle 

2025 
400 33 66 99 132 165 198 231 264 297

Keuruun paloaseman osalta 
kehittämistoimenpiteet on siirretty vuodelle 

2025.
400



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut 

Ei kirjattuja toimenpiteitä kärkiteemoissa

Koti- ja asumispalvelut

Ikääntyneiden palveluiden palvelurakenteen 
muutos (pitkäaikaiset laitoshoitopaikat 
vähenevät ja korvautuvat kuntoutus- ja 

arviointijaksopaikoilla sekä 
ympärivuorokautisen asumisen paikoilla)

1 200 7 23 40 56 95 133 179 230 293
Laitoshoidon paikkojen määrä on vähentynyt 

kahdella paikalla elokuussa.
484

Etähoivakäyntejä ja etähoivaa lisätään 
kotihoidossa

1 250 15 29 106 186 315 458 625 831 1 036

Etähoivan soittojen määrä on kasvanut vuoden 2024 
aikana 2694 puhelulla ja lääkeautomaatin annosten 
määrä 22.492 annoksella. Etähoivassa on syyskuun 

lopussa 101 asiakasta vuodenvaihdetta enemmän ja 
lääkeautomaatteja 281 enemmän.

1 500

Kaikissa ikääntyneiden palveluissa 
toteutetaan kuntouttavaa ja toimintakykyä 

ylläpitävää toimintatapaa, jolloin asiakkaiden 
siirtymistä raskaampiin palveluihin voidaan 

myöhäistää.

1 300 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Seniorihyvinvointineuvolan tarkastuksissa käynyt 639 
asiakasta, mikä 52% kutsutuista. Tarkastuksen 

jälkeiseen ½ vuoden päästä toteutettuun kyselyyn 
vastanneista 62 vastaajasta 26% koki, että heidän 
hyvinvointinsa on paljon parempi tai parempi kuin 

ennen tarkastusta. Kuntouttavassa päivätoiminnassa 
vaikuttavuutta on saatu lisättyä kaatumisen ehkäisyn 

ja ulkoilun määrän osalta. Säännöllisessä 
kotihoidossa yli 6kk olleista RAI-arvioinnin 2177 

asiakkaasta (ei kaikki asiakkaat) 76 on ollut tänä ja 
viime vuonna palveluissa ja heidän osaltaan fyysistä 

ja kognitiivista toimintaa on saatu parannettua 
kuntouttavalla toimintamallilla. Selvitetään tulosten 

muuttamista euroiksi.

1 200

Perustetaan kuntoutus- ja 
arviointijaksoyksikkö, joka toimii myös 
opetusyksikkönä sosiaali- ja terveyden 

huollon ammattilaisille. Tämä nopeuttaa 
kotiutusta sairaalasta ja aktiivisella 

kuntouttavalla toiminnalla nopeutetaan 
potilaan/asiakkaan kotiutumista

1 300 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Hankkeen siirtymisen vuoksi uudelleenarvioitu 
ikääntyneiden tehostettua kuntoutusta 

lyhytaikaisessa asumisessa. Sairaskodin tilojen käyttö 
hyvinvointialueelle selvittelyssä. Lyhytaikaishoidon 
yksiköistä esim Akseli- ja Elina kodista sekä muista 

lyhytaikaishoidon yksiköistä kuntoutusjakson jälkeen 
kotitutuu keskimäärin 10 asiakasta kuukausittain.

1 200

116 157 200 242 409283

Palveluverkosta tehty päätös, jossa yhtenä 
määrittävänä tekijänä ympärivuorokautinen 

palveluasuminen. Suunnittelu palveluverkkotyön 
konkretisoinnista aloitettu ikääntyneiden 

asumispalveluissa.

Ikääntyneiden palveluiden palvelurakenteen 
muutos (osa ympärivuorokautisen 

palveluasumisen paikoista korvautuu 
yhteisöllisen asumisen paikoilla)

750 13 32 53 79



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Laaja-alainen sote-keskus

137 177

634

251 317

0

839 1 047 1 248

000

109

437314

Hoitotarvikejakelun toimintamallin 
yhtenäistäminen ja keskittäminen alueella

Sähköisten palveluiden laajentaminen

76

2051 972 98

Kuntoutuspalveluiden toimenpiteiden ja 
toimintamallien yhdenmukaistaminen

0 00

Vastaanottotoiminnan hoitotarvikekustannukset 
pysyneet tasaisena. Rajattu tilausoikeus otettu 

käyttöön vastaanottotoimintaan, tilauksia 
tarkastetaan ja tuote vaihdetaan tarvittaessa 
halvempaan tuotteeseen. Hoitotarvikkeiden 

myöntämis- ja tilauskriteereitä kiristetty kesäkuussa. 
Tarkastelun alla on myös lääkkeiksi luokiteltavat 

ilmaisjaettavat tuotteet. Hoitotarvikepalvelun Kyllön 
varastonarvoa on pienennetty 1–9/2024 noin 300 
000 € Keskusvaraston muuton myötä (10/2024) 

hoitotarvikejakeluun tehdään toiminnallisia 
muutoksia joulukuuhun 2024 mennessä ensin Kyllön 

hoitotarvikevaraston osalta ja sitten laajentaen 
muille kuudelle alueelle. Inkontinenssituotteiden, 

insuliinipumppujen ja avannetuotteiden 
kilpailutukset ovat alkaneet, tavoitteena uudet 

sopimukset 1.1.25 alkaen. Koti- ja asumispalveluiden 
kanssa käynnistetty hanke, jossa kaikki lähetteet 

tullaan tarkistamaan, niin että nyt voimassa olevat 
myöntämisenkriteerit niissä täyttyvät. Toimenpiteistä 

huolimatta hoitotarvikekustannuksissa uhkana 
talousarvioylitys. 

450

1 972

389

Fysioterapeuttien hoitotarpeen arviomäärät 
tasoittuneet, noin 700 kpl/vko, lisäystä heinä-

elokuusta syyskuuhun 14%. Reaaliaikaiset 
etävastaanotot ovat lisääntyneet edelleen (13,5%). 

Kipupotilaiden erikoissairaanhoidon lähetteissä 
laskua edelliseen vuoteen verrattuna 38%. 

Ostopalveluissa saatu laskennallista säästöä. 

1 392

Avoimia toimia ja virkoja sekä sijaisuuksia jätetty 
täyttämättä; johtava sosiaalityöntekijä, 

sosiaalityöntekijä, sosiaaliohjaaja, osastonhoitaja, 
fysioterapeuttien, sairaanhoitajien, 

mielenterveyshoitajien, hammashoitajan ja 
lääkäreiden osalta. Lomakauden luvuissa luvussa 
näkyy myös kesälomasijaisuuksien täyttämättä 

jättäminen (soteasemien sulut). Digitaalisen 
sotekeskuksen ostolääkäriresurssia on vahvitettu 

korvaten kivijalan käyttämättä jätettyä 
lääkäriresurssia. Soteasemille jalkautuneet 

digihoitajat ovat tukena soteasemien 
digitalisaatioprosessissa.

2 200 0

72346

0

109

0



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Laaja-alainen sote-keskus

1 800661 901

462 484

1 113

669

1 350

1 000

Päihdehuollon erityispalveluiden 
palvelutuotanto siirtyy omaksi 

palvelutuotannoksi (ostopalvelusopimus 
päättyy)

86 406190

Sosiaalihuoltolain mukaisten 
asumispalveluiden ostopalvelun 
vähentäminen (mielenterveys- ja 

päihdeasiakkaat) & toimeentulotuen 
vähentäminen

1 440 11 129 280 450

303 591 1 000819

Mielenterveys- ja päihdepalveluden toiminnan 
kehittäminen jatkuu suunnitelman mukaisesti. 

Päihdetyötä kehitetään moniammatillisessa 
työryhmässä maakunnallisesti; kehittämistyötä 

koordinoidaan Päihdepalvelukeskuksesta. Työryhmä 
tekee linjauksia mm. päihdehoitoon liittyen ja 

yhtenäistää korvaushoitokäytänteitä. 
Päihdepalvelukeskuksessa aloitetaan walk in-

toiminta päihdeasiakkaille marraskuussa, ma-pe klo 
12-15; tarkoituksena on tarjota 

vastaanottopalveluita päihdeasiakkaille, joilla on 
vaikeutta sitoutua ajanvarauksellisiin 

vastaanottoihin. Ensilinjassa on vastattu 
yhteydenottoihin saman päivän aikana, 

keskimääräinen odotusaika 40 min. Lähetteet 
aikuispsykiatrian erikoissairaanhoitoon ovat 
vähentyneet tammi-syyskuun aikana 33% ja 

vastaavana aikana käynnit omiin palveluihin ovat 
lisääntyneet 32%

1 606

SHL:n mukaisissa asumispalveluissa 12 asiakasta 
siirtynyt työskentelyn avulla joko kevyempään 

asumisen tuen tasoon tai omaan tuotantoon/omaan 
asuntoon. Samanaikaisesti uusia asiakkaita tullut 
palveluun syyskuussa 20 asiakasta ml. Kuntalain 

mukaiset kotikunnan siirtäneet. Määräraha ylittyy 
säästötoimenpiteestä huolimatta. Kuntouttavan 

työtoiminnan omaan toimintaan ohjattu 21 asiakasta 
ostetun sijaan heinä-syyskuussa (tilasto viiveellä, 
raportoitu heinä-syyskuun tilanne). Sosiaalisen 
kuntoutuksen omassa toiminnassa 49 asiakasta 

ostopalvelun sijaan. Toimeentulotuen kustannuksissa 
toimenpiteiden säästövaikutus syyskuussa 51 teur. 

Kehitysvammaisten laitospalvelussa 
tuottavuusohjelma ei toteudu. Määräraha ylittyy.



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Sairaalapalvelut

0 0 0
Alueellisen osastotoiminnan toimintamallin 

tarkastelu ja uudistaminen
600 0 000 0 00

Palveluverkkopäätös ei mahdollista osastotoiminnan 
uudistamista, joten toiminta jatkuu entisellään 

kaikilla alueellisen osastoiminnan osastoilla, eikä 
tavoiteltuja kustannussäästöjä muodostu. 



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

MUUT SÄÄSTÖTOIMENPITEET

Sosiaali- ja terveyspalvelut yhteiset

12 24 36 48 60 72 84 96 108

Johtamisjärjestelmä on tarkasteltu osana hva 
projektia. Päällekkäisiä johtamisen rakenteita ja 

kaksoisjohtaminen palvelupäällikkötasolla puretaan 
vuoden 2025 alusta alkaen. Hallintoylilääkärin 

rekrytointi toteutuu 1.10.2024 alkaen. 

108

0 0 0 0 0 37 37 37 37

Asiantuntijatyössä ja niissä professiojohtajien 
tehtävissä jossa ei ole välttämätöntä olla sijaista, ei 

ole otettu sijaisia vuosilomiin eikä muihin lyhyempiin 
poissaoloihin. Kevään yhteistoiminnassa tarkasteltu 

johtamisjärjestelmän yhdenmukaistaminen 
(palvelyksikkötaso) toteutuu vasta vuoden 1.1.2025 
alusta, joten sen euromääräinen vaikutus ei toteudu 

vuonna 2024 (17 palvelupäällikköä vähenee)

37

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut 5 000

Lastensuojelulaitosten avotyön lisääminen 
sijoitusten ehkäisemiseksi

810 0 0 0 0 0 0 0 0 150
Avotyön 2. tiimi käynnistynyt täysimääräisenä; 

työsketnelyn piirissä 75 nuorta, joista 30 nuorta 
uuden toiminnan piirissä

810

Uusien tilojen saaminen toimintaa varten edennyt / 
perhetukikoti, arvioitu aloitusajankohta 02/03/2025. 

Pitkäaikaisyksikön vuokrasopimusneuvottelut 
etenemässä, tavoitetila käynnistys 03/25.

250

Perhehoidon kehittäminen edennyt suunnitelman 
mukaisesti; viimeisin valmennus tuonut 6 uutta 

perhehoitoperhettä, joissa tällä hetkellä 11 sijoitusta. 
Lyhytaikaisen perhehoidon kokonaisuutta valmisteltu 

osana palvleuiden myöntämisen kriteerejä v. 2025

0

30 30 100 100 180

0 0 0

Lastensuojelun palveluiden painopistettä 
siirretään vahvasti varhaiseen tukeen ja 

lisätään omaa palvelutuotantoa 
laitoshoidossa 20 paikkaa (vähennetään 

laitoshoidon ostopalveluja)

750 0 0

Lisätään lastensuojelun omaa perhehoitoa ja 
vähennetään laitoshoidon ja perhehoidon 

ostopalvelutarpeita
1500 30

Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimialan 
johtamisjärjestelmän ja palvelutuotanto-

organisaation tarkastelu integraation 
toteutumisen tukemiseksi ( 300-1000t€)

300

1500

0 0 0

180 180

0



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut 

Vahvistetaan integraatiotyötä lastensuojelun 
ja psykiatrian yhteisasiakkuuksien osalta. 

Vähennetään pitkäkestoista lastensuojelun 
psykiatrista osastohoitoa

120 8 17 30 30 30 30 30 30 30

Lastensuojelun ja psykiatrian yhteiset 
perheterapeutit ovat aloittaneet työn 

lastensuojelutiimeissä. Lääkäri-psykologikonsultaatio 
on käytössä lastensuojelulaitoksissa, psykiatrian ja 

lastensuojelulaitosten yhteistyössä tapahtunut Virva-
virtuaalivalmennus vaihtelevasti omissa laitoksissa 

sekä laajasti ostopalvelulaitoshoidossa.

120

Oman psykologityön lisääminen suhteessa 
ostettuun

70 0 0 0 0 0 0 0 0 15
Rekrytointi on syksyllä 2024 selkeästi piristynyt. 

Vuonna 2024 8 htv on onnistuttu lisäämään omaa 
työvoimaa 09/24 mennessä.

70

Oman toiminnan vahvistaminen ja 
ostopalveluiden kasvun hillitseminen perhe- 

ja tukihenkilötyössä
50 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kesäkuussa on palkattu määräaikainen työntekijä, 
joka mahdollistanut tukihenkilötyöasiakkaiden 

siirtämisen ostopalveluista omaan työhön keskisellä 
alueella, jossa jonotilanne on ollut ruuhkautunut. 

Jonotusaikaa tukihenkilötyötoimintaan on pystytty 
myös lyhentämään keskisellä alueella. Lisäksi 
vertailuna viime vuoden samaan ajanjaksoon 

tukihenkilötyön asiakasmäärä erityisesti 
lastensuojelulain mukaisissa ostopalveluissa on saatu 

tippumaan. Sosiaalihuoltolain mukaisissa 
ostopalveluissa kasvu on hidastunut. Ajalla 1-9/2023 
SHL asiakkaita on ollut 251, 1-9/2024 puolestaan 270 
(kasvua 7 %). Ajalla 1-9/2023 Ls mukaisia asiakkaita 

on ollut 268, ajalla 1-9/2024 puolestaan 219 
(vähennystä 18 %). Loppuvuodeksi palkataan vielä 2 

ylimääräistä työntekijää lisää ostopalveluita 
hillitsemään. 

50

Lakisääteiset asiakasmitoitukset ja 
palveluiden määräajat toteutuvat 

lastensuojelun avo- ja sijaishuollossa sekä 
varhaisen tuen  lapsiperhepalveluissa.

300 0 0 0 0 42 42 42 42 50

Palvelutakuu ei toteudu 7 arkipäivän ja 3 kuukauden 
määräaikojen osalta, mutta tilanne on parantunut 

huomattavasti kevään tilanteesta. Haastavin tilanne 
on edelleen keskisellä alueella. THL:lle annetaan 

tiedot määraikojen toteutumisesta 22.10. ajalta 1.4.-
30.9.2024. 

300



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut 

Mielenterveyspalveluiden painopistettä 
siirretään erikoistuneista psykiatrisista 

hoidoista lasten ja nuorten toimintakyvyn 
tukemiseen arjessa

Talousarviokutukset 
kohdistuvat 

erikoissairaanhoitoon. 
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lastenpsykiatrian lähetteet vähentyneet  viime 
vuoden vastaavasta luvusta -7,9%. 

Nuorisopsykiatrian lähetteet kasvaneet +10,8%.

Talousarviokutukset 
kohdistuvat 

erikoissairaanhoitoon. 

Perhekeskustoimintaa edistetään 
alueellisesti, sähköisesti ja sisällöllisesti 

yhteistyössä kuntien ja 3. sektorin kanssa. 

Talousvaikutukset 
kohdentuvat muihin perus- 

ja erityistason 
lapsiperhepalveluihin

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saarijärven perhekeskustila käytössä, toiminta 
käynnistynyt. 9/2024: Pyydä apua -nappi 28 kpl, 
sähköinen perhekeskus chat 58 kpl. Hva-vetoisen 

perhekeskuskoordinaattorityön kohtaamiset 
määrä/osallistuja: verkostot 22/228, 
pysäkit/huoltoasemat 30/19, avoin 

toiminta/jalkautumiset 37/965. Yhteisövaikuttavuus; 
monitoimijaisen tiimin pilotti käynnistynyt Keuruulla.

Talousvaikutukset 
kohdentuvat muihin perus- ja 

erityistason 
lapsiperhepalveluihin

Segmentointia kehitetään erityisesti 
neuvolapalveluissa sekä koulu- ja 

opiskeluterveydenhuollossa.

Keventää pitkällä 
tähtäimellä raskaampien 

palveluiden tarvetta ja 
kustannuksia.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neuvolan sähköiseen segmentointityökaluun viedään 
materiaalia, jotta se saadaan käyttöön sekä 

asiakkaille että terveydenhoitajille. 
Kouluterveydenhuollon sähköisen segmentointi 

esitietolomakkeen pilotointi käynnistynyt. 
Koululääkärin segmentointia pilotoidaan Laukaassa 

ja sen laajentamista suunnitellaan. OTH:n 
segmentointityö etenee aikataulussa, valmistelut 

käynnissä.

Keventää pitkällä tähtäimellä 
raskaampien palveluiden 
tarvetta ja kustannuksia.

0

Lasten ja nuorten psykososiaalisten menetelmien 
ohjausryhmä toteutunut, menetelmäkoulutusta 

toteutunut. Opiskeluterveydenhuollossa 
segmentointityö etenee suunnitellusti. 

Vaikuttavien menetelmien 
edistäminen käyttöön tuo 
talousvaikutuksia pitkällä 

tähtäimella. OT-
tukikeskussuunnitelman YTA-
tasoinen tarkastelu aloitettu.

0 0 00
YTA-tasoista yhteistyötä lisätään: osaamis- ja 

tukikeskustoiminta (OT) ja vaikuttavien 
työmenetelmien koordinointi toteutuvat

Vaikuttavien menetelmien 
edistäminen käyttöön tuo 
talousvaikutuksia pitkällä 

tähtäimella

0 0 00



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut 

Asiakasohjaus tehostuu lastensuojelun 
laitospalveluissa, ostetussa 

perhekuntoutuksessa ja perhehoidossa
1000 0 0 100 100 100 150 150 150 150

 Selkeästi vähemmän laitossijoituksia ja 
perhekuntoutuksia laitosmuotoisena. Avotyön 
saatavuuden paranemisella vaikutusta tarpeen 

vähenemiseen. Ryhmä on jäsentänyt palveluihin 
ohjautumista.  Lähdetty maksimissaan 1 kk 
laitosmuotoisen perhekuntoutusjaksoista

1000

Asiakasohjaus tehostuu lastensuojelun ja 
varhaisen tuen ostetuissa avopalveluissa

100 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ohjeet on valmisteltu lastensuojelun ja varhaisen 

tuen yhteistyönä ja ne esitellään henkilöstölle. 
100

Tulojen koordinoinnin tehostaminen 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tulojen keruu ja sen seuranta jäsentynyt, 

työryhmätyöskentely käynnistynyt. Palveluvastaava 
lastensuojelun toimistotyössä aloittanut.

300

Koti- ja asumispalvelut

Aineiden, tarvikkeiden ja hoitotarvikkeiden 
käytön arviointi, harkinta ja 

tarkoituksenmukainen käyttö ja hävikin 
vähentäminen (Koti- ja asumispalvelut)

411 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vastuualueen aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden 
hankinnat syyskuussa jäivät 25.064 euroa 

kuukausittaisen käyttösuunnitelman alle, mutta 
ylittävät yhä talousarvion 427.494 eurolla.

0

Vähennetään ostopalvelua työvoiman osalta 
(koti- ja asumispalvelut)

1 280 9 0 0 0 0 0 0 0 0

Vuokratyövoima kustannuksia kirjautui syyskuussa 
334.093 euroa. Kumulatiivisesti vuokratyövoiman 

käyttö tammi-syyskuussa ylittää talousarvion 
881.097 eurolla.

0



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Laaja-alainen sote-keskus

Suunterveydenhuollon Kerralla kuntoon -
toimintamallista luovutaan Kyllössä 

(lisenssimaksut)
90 96 96 96 96 96 96 96 96 96

Säästötavoite toteutunut, kirjattu tammikuulle. 
Hoitoonpääsy pysynyt hoitakuussa 1-9/24.

96

Suun terveydenhuollossa Joutsan alueen 
toiminnan yhdistäminen

10 1 2 2 3 4 5 6 7 8 Toteutunut suunnitelman mukaisesti. 10

Avosairaanhoito: Kardiologian ostopalvelun 
keskittäminen Sydänsairaalaan

80 7 13 20 27 34 40 47 54 60 Toteutunut suunnitelman mukaisesti. 80

Avosairaanhoito ja suun terveydenhuolto: 
Kilpailutetaan lääkärityövoiman rekrytoinnin 

hankintasopimus
65 16 5 15 10 31 27 46 65 75

Lääkärirekrytointipalvelua ostetaan kilpailutetun 
sopimuksen mukaisesti Mediavulta, ei muita 

sopimuksia. Totetutunut suunnitelman mukaisesti.
65

Käytetään harkintaa vapautuvien virkojen 
täyttämisessä

340 28 57 85 113 142 170 198 227 255 Toteutunut suunnitelman mukaisesti. 340

Vähennetään koulutusmäärärahaa 100 8 25 50 67 80 105 137 155 178
Suositaan hvan omia koulutuksia ja etäkoulutuksia, 

pysytty määrärahatavoitteessa.
100

Päällekkäisten tutkimusten poistaminen 
vastuualueiden välisissä palveluissa, esim. 

endoskopiatoiminnan keskittäminen 
(avosairaanhoidon osuus)

200 0 0 0 33 50 67 83 100 117

Toteutunut suunnitelman mukaisesti. Skopiatoiminta 
on keskitetty kolmeen toimipisteeseen (Kyllö, 

Äänekoski, Laukaa) ja leasingsopimuksin hankitut 
tornit ovat olleet käytössä 1.3.24 alkaen. 

Tähystysindikaatioihin on otettu käyttöön yhteiset 
hyvinvointialueen tähystyskriteerit.

167

51

Perustason apuvälineostoja on pystytty hillitsemään 
ja hyödyntämään olemassa olevia varastoja. Samoin 
kierrätystä on tehdostettu. Näillä toimilla on saatu 

kustannussäätöjä, kun uusia apuvälineitä on ostettu 
vähemmän.  Varaston arvoa vähenemistä (-352.000 

)ei voida laskea säästöksi, mitä ei tiedetty kun 
tuottavuustoimenpiteelle asetettiin euromääräinen 

tavoite. Kokonaisuudessaan kuntoutuspalvelut 
palveluyksikkö pysyy talousarviossa. 

422
Toteutunut suunnitelman mukaisesti. Tukimusten 

lukumäärä on laskenut. Kalliiden tutkimusten käyttöä 
seurataan tiiviisti.

-69

450 107

0

19161

5 43

-32

500

Laboratoriopalvelujen toimintatapojen 
uudistaminen, käytön tarkentaminen ja 

yhtenäistäminen sekä palveluverkon 
tarkoituksenmukaiseksi kehittäminen

Avosairaanhoito: Apuvälinehankintojen 
toimintatapojen uudistaminen, käytön 
tarkentaminen ja yhtenäistäminen sekä 

kalliiden apuvälineiden arviointi 

500

0 40 100

500366 412

43



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Laaja-alainen sote-keskus

LISÄsäästötoimenpide 1.9.24 alkaen:
Viikonloppujen kiirevastaanottojen 

keskittäminen Novaan ja Äänekoskelle
100 0 0 0 0 0 0 0 0 10

Viikonlopun kiirevastaanotot Viitasaaren ja 
Saarijärven osalta on keskitetty Äänekoskelle ja 
Keuruun osalta Novaan. Novan keskitetty ilta-
viikonloppukiirevastaanottotoiminta täydessä 

volyymissään (myös Laukaa ja Muurame) alkaa vasta 
2.12.2024. 

100

LISÄsäästötoimenpide 1.9.24 alkaen:
Uusia ostopalvelulääkäripalveluja ei käytetä 
muualle kuin HVAn reuna-alueilla (yli 40% 

henkilöstövaje) 

250 0 0 0 0 0 0 0 0 63 Toteutunut, laskennallinen säästö 62500e syyskuussa 250

LISÄsäästötoimenpide 1.9.24 alkaen:
Avosairaanhoidossa yleislääkärin 

palvelusetelit tauolle 
60 0 0 0 0 0 0 0 0 15 Toteutunut, laskennallinen säästö 15000e syyskuussa 60

LISÄsäästötoimenpide 1.9.24 alkaen:
Ostopalveluna toteutettavat kardiologin ja 

ortopedin erikoissairaanhoidon 
vastaanottopäivät puolitetaan

100 0 0 0 0 0 0 0 0 25 Toteutunut, laskennallinen säästö 25000e syyskuussa 100



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Laaja-alainen sote-keskus

Säästövaikutus 1,28 M€ kohdennetaan 
käyttösuunnitelmapäätöksen yhteydessä. 

Soteasemien näytteenottopäivien 
tehostaminen

270 0 0 0 0 0 0 0 0 10

Toimenpide toteutunut suunnitelman mukaisesti 
1.4.24 alkaen, mutta suunniteltu säästö ei 

euromääräisenä toteudu (Fimlabin 
verkostotehokkuuslaskenta). 

Mobiililaboratoriopalvelun näytteenottopäivien 
tehostaminen vähentää liikkuvan näytteenoton 

kustannuksia, säästö takautuvasti  kesä- syyskuulta 
10.000 e.

17,5

Lääkehoidon prosessien inventario 50 0 0 0 14 17 17 17 17 17
Toteutunut suunnitelman mukaisesti, ei säästöä 

syyskuussa.
50

Skopialääkäreiden toimenpidepalkkioiden 
yhdistäminen 1.3.24

35 0 0 0 7 11 14 18 21 25 Toteutunut suunnitelman mukaisesti. 35

Järvi-Suomen terveys Oyn käytön 
vähentäminen, skopiatoiminta omaksi 

toiminnaksi 
30 0 0 0 0 0 0 0 5 10

Ostopalvelu Järvi-Suomen terveydeltä on päättynyt 
30.6.24. Skopiatoiminta omaksi toiminnaksi 1.8. 

alkaen, echo-toiminta siirtynyt Coronarialle.
30

Äänekosken holtertutkimusten laiteasennus 
omaksi toiminnaksi 

17 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Toteutunut 9.9.24 alkaen, laskennallinen säästöä 

4125 e/kk
17

Erikoistutkimusten (holter, unipolygrafia, 
spirometria, rasitusergometria) 

kilpailuttaminen 
100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kilpailutus syksyllä ja sopimukset käyttöön 1.1.25. Ei 
säästöä vuodelle 2024.

0

Keuruun maanantai-illan päivystyksen siirto 
Novaan ja Muuramen iltapäivystyksen 

lyhentäminen
84 0 0 0 20 30 40 50 60 70 Toteutunut suunnitelman mukaisesti. 84

Kiirevastaanottouudistukseen liittyvä muu 
säästöpotentiaali

697 0 0 0 0 50 50 50 50 50

Ei toteutuneita säästösuunnitelmia, 
kiirevastaanottouudistus toteutuu 2.12.24 alkaen. 

Lisäsopeuttamistoimenpiteenä kirjattu 
viikonloppukiirevastaanoton keskittämisiä kts rivi 72.

360



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Sairaalapalvelut

Aineiden ja tarvikkeiden kustannusten 
tarkastelu, OPER PA

50 - 0 0 0 0 0 0 0 0

Koko oper pa kustannusrakenne käyty läpi. Puhd.ain 
ja Istekin kohdalla säästövara (puhelinten vaihto 

vaatii hva tietohallinnon luvan). Tulkkauspalvelujen 
digitalisointi selvityksessä (90k€/vuosi). 

50

0

Leikkauspotilaan digipolut käytössä. Kustannusten 
vuoksi uusia avataan vain, jos korkea tuotto-odotus. 
Vaikuttavuus: Asiakastyytyväisyys korkealla tasolla. 

Vaikuttavuus: Hoito - ja tiedonkulun virheiden 
vähentämienn hyvälla tasolla (vertailu 

puhelinkontaktiin). Samalla henkilöstöllä hoidettu 
enemmän potilassuoritteita. Ei mahdollisuutta HTV-
vähentämiseen. Suoritteiden määrä kasvussa (+7,7%  

edellisvuoteen).

0 0

Päiväaikaisen 
toiminnan lisäys, 

vähennetään lisätyön 
tarvetta 

hoitotakuuylitysten 
hoidossa

Effector raportti 
potilaan valinta: 1-

2/24 382 teur versus 1-
2/23 524 teur, muutos 
-142 teur vähemmän,-

27,1% vähemmän 
potilaan valinnan 

nojalla ostoja muilta 
hyvinvointialueilta.

- 0 0 0 0

0

Leikkauspotilaan digipolut käytössä. 
Lisenssikustanusten vuoksi uusia avataan vain, jos 

korkea tuotto-odotus. ASPA valinnanvapausostojen 
9/24 kertymä  -1,44 M€ pienempi kuin toteumassa 

2023, laskutuksen tasaantuessa tilinpäätökseen 
mahdollista päästä tavoitteeseen -300k € .

0

Ei muutosta aiempaan, toiminta jatkuu 
potilaslähtöisesti. Ei vähenemää esh saapuneissa 

skopialähetteissä.Kehitystoimena syöpäkontrollien 
tiheyden vaikuttavuusarvointi, voidaanko esh 

skopioita vähentää.

0

0 0 0 0 0

3000 0 00

0 0 0

0

0 0 0 0 0 0

0

0 00 0

0

0

0 0 0 0 0

Palveluverkkopäätös ei mahdollista osastotoiminnan 
keskittämistä suurempiin kokonaisuuksiin, jolloin 

olisi saatu säästöjä mm.palkkakustannuksista. 
Perustason akuutti osastotoiminta jatkaa 

toimintaansa nykyisissä toimipisteissä, eikä 
kustannussäästöä synny.

Digitaalisten hoitopolkujen käyttöönotto 
leikkauspotilaan hoitopolussa, operatiivinen 

palvelualue
100

Etävastaanottojen maksimaalinen 
hyödyntäminen erikoissairaanhoidon 

avohoidossa, operatiivinen palvelualue
100

0

Alueellisen osastotoiminnan keskitäminen 
isompiin toimintayksiköihin. Vapautuvia 

toimitiloja voidaan tarjota muiden 
vastuualueiden käyttöön.

Päällekkäisten tutkimusten poistaminen 
vastuualueiden välisissä palveluissa, esim. 

endoskopiatoiminnan keskittäminen.
200

300

Leikkauspotilaan hoitoprosessin 
toiminnanohjauksen hyödyntäminen ja oman 

toiminnan tehostaminen, operatiivinen 
palvelualue

448

0 0 00

Ei edistetä videovastaanottoja, ei kustannustehokas 
esh:ssa, kontrollit jo 

puhelimitse/digisovelluksilla/rekistereilllä. Tasainen 
vertailuvuosiin, kuukausittaista vaihtelua 

erikoisaloittain. Potilastyytyväisyys NPS 82.6



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Sairaalapalvelut

Konservatiivinen palvelualue: 
Hyvinvointialueen keskitettyjen 

hankintasopimusten käyttö 
1 150 - 0 0 0 0 0 0 0 0

Lääkkeet budjetin mukaisesti. Hoitotarvikkeissa ylitys 
0.5 m€ ja kaluston ennuste 0.1 m€ suurempi kuin TA 

johtuen F2-osan käyttöönotosta.
468

Sairaalapalvelut NOVA  Aineiden, 
tarvikkeiden ja hoitotarvikkeiden käytön 

arviointi, harkinta ja tarkoituksenmukainen 
käyttö ja hävikin vähentäminen 

130 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Talousarvioon verrattuna kumulatiivinen toteuma 
35t€ suurempi, mutta se selittyy hoitopäivien määrän 

lisääntymisellä (hoitotarvikekulutus on kasvanut). 
Hoitotarvikevarastojen optimointi käynnistynyt 

syyskuussa yhteistyössä Jyväskylän Yliopiston kanssa. 

0

Päivystys: Aineiden, tarvikkeiden ja 
hoitotarvikkeiden käytön arviointi, harkinta 
ja tarkoituksenmukainen käyttö ja hävikin 

vähentäminen 

95 0 0 0 0 0 0 0 0 5

Hoitotarvikkeiden osalta ennuste 108t€ alle 
arvioidun, puhdistusaineet ennustettu ylitys 5t€, 

lääkkeiden osalta yksittäisten lääkehoitojen osalta 
tapahtui alkuvuodesta ylitystä, joka vaikuttaa koko 

loppuvuoteen 80 t€. Säästö 23t€. 

23

Psykiatria: Aineiden, tarvikkeiden ja 
hoitotarvikkeiden käytön arviointi, harkinta 
ja tarkoituksenmukainen käyttö ja hävikin 

vähentäminen

150 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vuosikustannukset lisääntyneet, erityisesti 

osastoyksiköiden muutot, niihin liittyvä kaluistus 
sekä osastojen tupakkakopit syinä

0

Vähennetään psykiatrian asiakaspalveluiden 
ostoa muista sairaaloista (Psykiatria)

1 675 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Potilaita saatu jonkin verran kotiutettua muista 
sairaaloista, mutta ei toivotussa määrin. 

Lisäkustannuksia syntynyt erityisesti 
nuorisopsykiatrian eva-yksiköiden ostoista

 

0000 0

0

1700 0

0

Kotisairaalasatelliitteja on perustettu tavoitteen 
mukaisesti maakunnan osastojen yhteyteen, mutta 
niiden toiminta pitää saada vakiintumaan. Toiminta 

on vielä liian haavoittuvaa äkillisten poissaolojen 
(lääkärit ja hoitajat) tilanteessa. Kustannussäästöt 

syntyvät vasta ajan myötä.

0

Läpimenoaikojen mediaani vaihteli prosesseittain 1 t 
44 min (YLE K) - 4 t 57 min (NEU). 

Päivystyspoliklinikalla oli syyskuussa arkiaamuisin 
potilaita keskimäärin 22,7, joista jatkohoitopaikkaa 

odottaa keskimäärin 7,5. Syyskuussa oli yhtenä 
arkiaamuna sellainen tilanne, että jatkohoitopaikkaa 

ei odottanut kukaan (4,8 %, tavoite > 90 %). 
Henkilöstökulujen arvioitu säästö koko vuonna 2024 
n. 170t€ (voi johtua muusta kuin tästä), aineissa ja 
tarvikkeissa ei säästöä. Tavoitteiden toteutuminen 

edellyttää yhteistyötä yli palvelu- ja 
vastuualuerajojen.

0Kotisairaalan toiminta-aluetta laajennetaan 200

Päivystyspotilaan kotiutuksen tehostaminen 
hoidon tarpeen mukaan

650

0

0

0 0 0 0 0 0



TAVOITE KUMULATIIVINEN TOTEUMA, 1000 €

TUOTTAVUUSOHJELMA Vuosisäästö (1000 €)

Talous-
vaikutuksen

tila 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 Sanallinen kuvaus hankkeen etenemisestä 9/2024

Talousvaikutuksen ennuste 
2024 

(ennuste koko vuoden 
vaikutuksesta)

Sairaalapalvelut

Vähennetään psykiatrian ostopalvelua 
työvoiman osalta 

200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lääkärirekrytoinnin haasteet jatkuvat, 
ostopalvelulääkäreiden tarve ei ole vähentynyt. 
Lääkäripalvelut oleellisen tärkeä osa laadukasta 

psykiatrista hoitoa.

0

Vähennetään tuotannon tukipalveluiden 
ostoa toiminnan muutoksen myötä 

(vartiointi)
55 0 0 0 0 0 0 0 0 20 Säästöt toteutuneet etrupainotteisesti 20

Apuvälinehankintojen toimintatapojen 
uudistaminen, käytön tarkentaminen ja 

yhtenäistäminen sekä kalliiden apuvälineiden 
arviointi (puheterapian ostopalvelun 
lopettaminen ja siirtäminen omaksi 
toiminnaksi, apuvälinehankintojen 

kustannusten pienentäminen ohjeistusta 
yhtenäistämällä)

1 000 -47 29 166 -16 51 196 -68 -13 55
Sama työ jatkuu. Kilpailutuksia saatu tehtyä, mikä 

näkyy apuvälineiden ostohinnoissa. 
353

Päivystys- ja ensihoito: 
Laboratoriopalveluiden toimintatapojen 
uudistaminen, käytön tarkentaminen ja 

yhtenäistäminen 

900 0 87 140 289 120 257 257 281 306
Laboratoriokustannukset pienentyneet vuoden 2023 
vertailuajankohtaan nähden 500 000 €. Mahdollinen 

säästö n. 600 000 €.
600

Päivystys- ja ensihoito: Hoidon tarpeen 
arvioinnin tukipalvelun 

ostopalvelusopimuksen uudistaminen
120 0 1 1 45 45 102 102 102 132

Terveysneuvonnan osalta kustannukset pienentyneet 
n. 72t€, vaikka kokonaislaskutus on kasvanut 

etälääkäritoiminnan lisääntymisen vuoksi.
96

Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimialan 
sisällä eri vastuualueiden hoitoketjujen ja 

yhdessä tekemisen tehostaminen: potilaiden, 
jotka eivät voi kotiutua suoraan, on päästävä 

välittömästi siirtymään asianmukaiseen 
jatkohoitopaikkaan tai heille on järjestettävä 

tarpeelliset palvelut kotiin.

1 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Kotihoidon palveluihin pääsee 0-1 päivässä. 0

Hinnankorotukset myytävissä palveluissa 100 16 33 121 132 166 212 217 324 311
Hinnankorotukset näkyvät positiivisena 

vaikutuksena. Jo kesäkuun loppuun mennessä 
tavoite on ylitetty.

300

0
Palveluseteliostojen ennuste 9/24 70k € pienempi 
kuin vastaava 2023. Säästö kertyneen laskutuksen 

vähenemästä.
0 0 700 0 00

Kustannukset 1-2/24 
jaksolla 43,6 teur 

pienemmät kuin 1-
2/23, joka on- 31,1% 

vähemmän kuin 
vertailuvuonna.

690
Operatiivisella palvelualueella vähennetään 

palveluseteleiden käyttöä leikkaustoiminnan 
jonopuruissa

-



1

1) Hoitoon pääsyn vauhdittamiseksi ja oikea-aikaisen palvelun 
kohdentamiseksi hoidon- ja palvelutarpeen arvioinnin kehittäminen kaikilla 
vastuualueilla 

• Suun terveydenhuollossa on päästy hoitotakuuseen 
kaikissa toimipisteissä

• Hyvinvointialueen yhteinen muistipotilaan hoitopolku 
on otettu käyttöön geriatrisessa  keskuksessa, 
jonossa olevien potilaiden määrä on pienentynyt 70% 
syyskuussa

• Suun terveydenhuollossa liikkuvan hoitoyksikön 
toimintaa on aloitettu palveluasumisen yksiköissä

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Hoidon jatkuvuutta edistävä 
omalääkäri/omahoitaja -malli käynnistyy Palokan 
vastaanottopalveluissa 1.10.

• Puhelinpalveluiden saattaminen 
yhteydensaantiasetuksen mukaiseksi 
(hoitotakuu) avosairaanhoidossa

Tulevan kvartaalin tehtävät 
• Varahenkilöstöyksikön toimimattomuus sote-

asemille

Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

2) Etäpalveluiden vahvistaminen osana lähipalveluiden kokonaisuutta

• Etälääkäreiden vastaanottoja on saatu vahvistettu 
avosairaanhoidossa

• Suun terveydenhuollossa on aloitettu 
tekonivelpotilaiden hoitopolun hammaslääkärin 
etäkonsultaaiot

• Sähköisen perhekeskuksen sisällöllinen 
monipuolistuminen

• Tarina-auttamisen videot lasten ja nuorten ja 
perheiden pärjäävyyden ja  mielenhyvinvoinnin 
tukena

• Neuvolan keskitetty puhelinpalvelu

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Valmistaudutaan uuden digitaalisen 
asiointialustan käyttöönottoon 
avosairaanhoidossa ja suun terveydenhuollossa

• Valmistaudutaan digitaalisen asiointialustan 
käyttöön lasten, nuorten ja perheiden sosiaali- ja 
terveyspalveluissa (opiskeluhuolto, 
perhepalvelut, lastensuojelu ja mtp-palvelut)

Tulevan kvartaalin tehtävät 

• Hoitaja-avusteista vastaanottoa on haitannut 
laiteongelmat avosairaanhoidossa

• Sosiaalihuollollisten palveluiden digitaaliset 
toimintamallit

Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

Raportointivastuu 

Sote- vastuualuejohtajat 

Raportointivastuu 

Sote- vastuualuejohtajat



= Riski, että työ jää suunnitelmasta jälkeen, saattaa vaikuttaa kokonaisaikatauluun tai tuloksiin

= Merkittäviä haasteita tai riskejä, jotka vaikuttavat suurella todennäköisyydellä projektin laatuun; vaatii välitöntä puuttumista
2

3) Lasten ja nuorten perustason mielenterveyspalveluiden vahvistaminen

• Lasten ja nuorten mtp-palveluissa sekä 
neuropsykiatrisen tuen yksikössä vastattiin 
hoitotakuuseen

• järjestettiin toinen päihdekoulutuspäivä koko 
vastuualueen henkilöstölle osaamisen 
vahvistamiseksi ja alaikäisten päihdepalvelupolun 
jalkauttamiseksi 

• valmisteltu nuorten interventionavigaattorin 
käyttöönotto nuorten mtp-palvelussa vuoden 2025 
alusta

• Nuorten interventionavigaattori otettu käyttöön 
opiskeluterveydenhuollossa Jyväskylässä

• Esi- ja perusopetuksen psykologien rekrytointi on 
edistynyt

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Nuorten mtp-palvelun ikärajan noston valmistelu 
jatkuu ja siihen liittyen nuorten linjan valmistelutyö

• Valmistellaan opiskeluterveydenhuollon 
mielenterveys- ja päihdetiimin (Voimala-tiimi) 
liittäminen Jyväskylän mtp-tiimiin

• Valmistellaan opiskeluhuollon esi- ja 
perusopetuksen koulukuraattori- ja 
psykologitiimien uudelleen organisoituminen

• Jatketaan  tehostettuja toimenpiteitä esi- ja 
perusopetuksen psykologinen rekrytoinnissa

• Valmistellaan hoito- ja palveluketjujen mukaisia 
tehtäväsiirtoja psy > th.

Tulevan kvartaalin tehtävät 
Mielenterveys- ja päihdehoidon hoidon porrastuksen 
kirkastaminen / konkretisoiminen
Resurssin ja tilojen riittävyyden kysymykset 
valmistautumisessa nuorten mtp-palvelun ikärajan 
nostamiseen 
Lasten mielenterveyspalvelun ja kasvatus- ja 
perheneuvonnan riittävä eriyttäminen 

Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit 

Yleistilanne 

4) Riittävän julkisen palvelutuotannon varmistaminen esim. lastensuojelun 
laitoshoidossa 

= Etenee suunnitelman mukaisesti, työ edistyy hyvin

• Suunnittelutyö oman laitoshoidon paikkojen 
lisäämiseksi edennyt, mutta toiminnan 
käynnistyminen siirtynyt v. 2025

• Perhehoidon osuus sijoituksista (52%) kasvanut 
23 nähden (47%)

• Avotyön laajentaminen toisella tiimillä toteutunut 
08/24

• Sosiaalityön rekrytointien onnistuminen (tyhjänä 7/

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Uusien laitoshoidon toimintojen edistäminen
• Uusi perhehoidon valemnnuksen ryhmä toteutuu
• Asiakasohjausryhmä varhainen tuki + 

lastensuojelu käynnistyy
• Nuorisopsykiatrian ja lastensuojelun yhteinen 

työnyrkki / asiakasohjausryhmä
• Sijaishuollon päivystyssosiaalityö ja liikkuvan 

tiimin laajentaminen kattamaan koko 
lastensuojelun

Tulevan kvartaalin tehtävät 
• Asiakasjonojen ehkäiseminen ja 

sosiaalityöntekijöiden rekrytointi sijaishuollossa
• Yksittäisten lasten suuri sijaishuollon palveluntarve 

lisää kustannuksia lyhyellä ja pitkällä aikavälillä
• Uusien omien laitosyksiköiden viiveet

Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

Raportointivastuu 

Päivi Kalilainen

Raportointivastuu 

Päivi Kalilainen



= Merkittäviä haasteita tai riskejä, jotka vaikuttavat suurella todennäköisyydellä projektin laatuun; vaatii välitöntä puuttumista
3

5) Perhekeskustoiminnan laajentaminen kunta- ja järjestöyhteistyössä 

• Perhekeskustoiminta saavuttanut hyvin asukkaat ja 
yhteistyötahot, 
perhekeskustoimintasuunnitelman  konkretisoituminen, 
mm. pysäkit laajentuneet, parisuhderyhmät käynnistyneet

• Palveluverkkosuunnitelman mukaisen järjestämisen 
linjauksen kautta perhekeskussuunnitelma etenee, 
Saarijärven perhekeskus käynnistynyt uutena.

• Perhekeskuksen uutiskirjeen toteutuminen ja sisältö
laajentunut nuorten palveluihin

• Sähköinen perhekeskuspalvelu vahvistunut,  mm. Tarina 
auttaminen –videot, Perhepolku, Perhepulma (Väestöliitto) 
ja Tutkimustärpit (Jyu)

• Elämäntapa-ohjauksen palveluketjutyö etenee
• Systeemisyystyö, yhteisövaikuttavuusselvittely

käynnistynyt

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Alueellisen perhekeskustyön ja yhteistyön vakiinnuttaminen 
muiden toimijoiden kanssa

• Perhekeskus mukana kuntien hyte-kierroksella; 
kuntasopimusten valmistelu ja perhekeskuksen 
kuntakierrosten sopiminen

• Systeemisyyden ja yhteisövaikuttavuuden edistäminen
• Verkkovälitteiset kurssit ja ohjaus ja neuvontamateriaalin 

uudistuminen mm. Tarina auttaminen –videot ja Perhepolku 
verkkokurssit

• Sähköisen perhekeskuksen markkinointi
• Perhekeskustyöntekijöiden osaamisen edelleen lisääminen 

kouluttautumisen avulla
• Perhekeskustoiminnan palveluverkkotyön toimeenpanon

edistäminen talouden reunaehdot huomioiden

Tulevan kvartaalin tehtävät Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

6) Henkilöstön työhyvinvointi, hyvä johtaminen ja määrätietoinen tavoitteellisuus näiden 
kehittämisessä, lisäksi rekrytointiprosessin vahvistaminen Yleistilanne 

Raportointivastuu 

Päivi Kalilainen

Raportointivast
uu Eija-Liisa Heikkilä 

• Perhekeskustoiminnan systeeminen 
laajentuminen osaksi palveluja

• Viestinnän kirkastaminen ja 
monikanavaistaminen. 

• Keskisen alueen ruuhkautuneet 
perhekeskustilat (liian pienet)

• Palveluverkkosuunnitelman eteneminen
• Järjestö ja seurakuntien kanssa tehtävä 

yhteistyön toimintamallien 
yhdenmukaistaminen alueelliset 
erityispiirteet huomioiden

• Yhteisövaikuttavuuden edistäminen

Raportoitu erillisellä dialla henkilöstöosiossa



= Riski, että työ jää suunnitelmasta jälkeen, saattaa vaikuttaa kokonaisaikatauluun tai tuloksiin

= Merkittäviä haasteita tai riskejä, jotka vaikuttavat suurella todennäköisyydellä projektin laatuun; vaatii välitöntä puuttumista
4

7) Asiakaspalautejärjestelmien kehittäminen ja palautteiden 
hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä 

• Sote-palveluiden asiakkuuskertomus on ollut toimielinten 
käsittellyssä

• Sote-johdon palvelulupaukset asiakkaille ja 
asiakkuussuunnitelma on käsitelty aluehallituksen 
seminaarissa osana sote-palveluiden tuotantosuunnitelmaa

• Asiakaspalutetieto käsitellään säännöllisesti soten 
asiakaspalveluryhmässä (ASAP)

Menneen kvartaalin onnistumiset  

• Mielen hyvinvoinnin kampanjan erilliskyselyn 
analyysi (kohderyhmä: 13-18 v ja heidän 
vanhemmat)

• Henkilöstön osallisuus: tiimitehtävänä 
onnistumiskertomukset

Tulevan kvartaalin tehtävät Huomiota ja keskustelua vaativat asiat, riskit Yleistilanne 

8) Tutkimus-, koulutus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta, uudistuminen ja 
kumppanuudet

Yleistilanne 

Raportointivastuu 

Simo Reipas, Raija Harju-Kivinen

Raportointivastuu 

Toni Ruohonen

Neljännesvuosikatsaus_syyskuu_2024.pptx (sharepoint.com)

https://kssote.sharepoint.com/:p:/s/HyvaksJohtamisentukipalvelut/ETaFxSG3VU9PmDN0txE92IIBXN19i7rcVOyJ7zI-61hfSw?e=E8vuo9&clickparams=eyAiWC1BcHBOYW1lIiA6ICJNaWNyb3NvZnQgT3V0bG9vayIsICJYLUFwcFZlcnNpb24iIDogIjE2LjAuMTczMjguMjA1ODgiLCAiT1MiIDogIldpbmRvd3MiIH0%3D&CID=40B7AA22-09F2-4567-8A7C-9E12DE6D88CB&wdLOR=c7A09ECC0-AE9F-4477-A369-727591DEBCA4


Hankintasuunnitelma vuosi 2024, hyväksytty TA24 yhteydessä aluevaltuusto 5.12.2023

Toimiala Vastuualue Palvelualue Uusi 
(lisätty 
27.11.2023 
jälkeen)

Kyseessä on Hankintakategoria Tavara tai palvelu, jolla ei ole sopimusta tai 
sopimus päättyy v. 2023 tai hankintakilpailutus on 
ajankohtainen

 Sopimuksen arvo 
[€] vuodessa, 
arviot, jos 
saatavilla 

Sopimusaika 
vuosina + optio

Lyhyt kuvaus hankintatarpeesta Hankinnan 
toteuttamis
en 
aikataulusu
unnitelma

Suunnitteluvaihe Tarjousvaihe Päätösvaihe Sopimusvaihe

Konsernipalvelut Strateginen johtaminen ja 
järjestäminen

Riskienhallinta palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Turva- ja vartiointipalvelut 1 500 000 € yli 2 vuotta Hälytyskeskuspalvelut, piirivartiointi (kiinteistö-, omaisuus-, ja henkilöturva), 
paikallisvartiointi, tilausvartiointi ja järjestyksenvalvonta. On voimassa oleva tai vastaava 
sopimus.

Q4/2024 Valmistelussa, 
markkinakartoitus 
05/'24

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Viestintä palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Painopalvelut 80 000 € yli 2 vuotta Painoapalvelut, mm. esitteet, ohjeet ja lomakkeet, hyvinvointialueen laajuiseksi 
kokonaisuudeksi. Ei koko hankintalaueen kattavaa sopimusta voimassa.

Q4/2024

Konsernipalvelut Strateginen johtaminen ja 
järjestäminen

Tietojohtaminen Hyväksytty 
7.5.24 AH

palveluhankinta Palvelu Asiakaspalauteratkaisu 85 000 € 
(ensimmäisenä 
vuonna lisäksi 
kertaluontoinen 
käyttöönotto-
kustannus 50 000 
€)

Nettovaikutus 
(poistuvat kulut 
huomioiden)
-70 000 €

yli 2 vuotta Hyvinvointialue on päättänyt hankkia monikanavaisen asiakaspalautteen hallinnan ratkaisun, 
joka otetaan käyttöön kaikissa hyvinvointialueen palveluissa. Samassa yhteydessä kehitetään 
ja yhdistetään hyvinvointialueen asiakaspalaute ja -kokemustiedon käsittelyä. Kehitystyö on 
osa hyvinvointialue-strategian toimeenpanoa tieto-ohjelman mukaisesti.

Kustannukset sisältävät käyttöönoton investointikulun ja jatkuvan palvelun kustannuksen. 
Hankinta rahoitetaan hyväksytyn investointisuunnitelman mukaisesti. Käyttökustannukset, 
jotka alkavat vuoden 2025 aikana huomioidaan tietohallinnon käyttötalousmenoissa.

Uudella hankittavalla asiakaspalauteratkaisulla korvataan useampi käytössä oleva osaratkaisu. 
Nykytilanteessa palauuteen kerääminen on hajautunut useaan ratkaisuun, osassa 
palvelutuotantoa ei palautetta ole kerätty joko ollenkaan tai ainakaan ei säännönmukaisesti. 
Tämä on vaikeuttanut kokonaiskuvan muodostamista asiakkaiden tyytyväisyydestä ja 
kokemuksesta palveluihin ja niiden saatavuuteen.

Samalla vanhojen ratkaisujen käyttökustannukset poistuvat. Asiakas-/potilaskontaktien 
jälkeen lähetettävien tekstiviestikyselyjen kustannukset huomioidaan myös tietohallinnon 
käyttötalousmenoissa (vuodesta 2025 lähtien). Vastaavia kustannuksia on toteutunut jo 
aiemmin sairaalapalveluiden osalta.

Q3/2024 huhti.24 kesä.24 elo.24 loka.24

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Talouspalvelut palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Pankkipalvelut 60 000 € yli 2 vuotta Pankkipalveluiden kilpailutus on vuoden 2023 hankintasuunnitelmassa, pankkipalveluiden 
sopimus on voimassa vuoden 2023 loppuun saakka. Loppuvuonna 2023 toteutetaan 
tietopyyntö hankinnan määrittelyn pohjaksi ja tarjolla olevien palveluiden tarkentamiseksi, 
jotta hankinnan eri osa-alueita on mahdollista tarkentaa. Varsinainen kilpailutus jatkuu 
vuonna 2024, väliajaksi tarpeen tehdä määräaikainen sopimus pankkipalveluiden jatkuvuuden 
varmistamiseksi. Hankintaan kuuluvia osa-alueita ovat ainakin: rahaliikenne, pankkitilit ja 
niiden operointi & toimintamalli (maksuliiketili, itsenäistymisvaratilit, välitystilit - perinteiset 
tilit + virtuaalitiliratkaisu), käteisen rahan käsittely, mahdollisesti sijoitustuotteet/-palvelut, 
mahdollisesti maksukortit. On voimassa oleva tai vastaava sopimus.

suunniteltu 
suorahankintana

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut tavarahankinta Tarvikkeet Sairaala Novan IV-suodattimet 120 000 € 2+2 Nykyinen sopimus päättyy 5.8.2024; Tarve jatkuva, mahdollistaa IV-laitteiden ylläpidon. Q2/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Sprinkler määräaikaistarkastukset ja vuosihuollot 25 000 yli 2 vuotta Kuukausitestaukset, määräaikaishuollot ja pienet vikakorjaukset; On voimassa oleva tai 
vastaava sopimus.

Q3/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Apteekin hiukkasmittaukset 50 000 yli 2 vuotta Vuotuiset apteekin hiukkasmittaukset; Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta -> 
esitetty Hansel yhteishankintaan liittyminen => tehty suorahankinta

Q2/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut Palveluhankinta
Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Arkkitehtisuunnittelu
2+1+1

Valmistelussa - määrittelyt tekemättä
Siirtyy '24 -> Q1/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut Palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Rakennesuunnittelu
2+1+1

Valmistelussa - määrittelyt tekemättä
Siirtyy '24 -> Q1/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut Palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Rakennus- ja talotekniikkatöiden rakennuttaminen ja 
valvonta 2+1+1

Valmistelussa - määrittelyt tekemättä
Siirtyy '24 -> Q1/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut Palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

investointihankkeiden rakennuttaminen ja valvonta
2+1+1

Valmistelussa - määrittelyt tekemättä
Siirtyy '24 -> Q1/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut Palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Korjaus- ja kunnossapitotöiden kustannuslaskenta
2+1+1

Valmistelussa - määrittelyt tekemättä
Siirtyy '24 -> Q1/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut Palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

LVIAK+SPR+Sähkö -suunnittelu 75 000 €
2+1+1

Valmistelussa - määrittelyt tekemättä
Siirtyy '24 -> Q1/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Tilapalvelut Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

toimitila investori
2+1+1

Tilapalvelut tekevät määrittelyä ja palvelukuvausta
Q1/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Gastron tarvikkeet 94 000
830 000 2+1+1

Siirtynyt vuodelta -23. Sopimukset ad 3/24.
Q1/2024

Tarjouspyyntö 
julkaistu vko 13

Tuotetestaukset

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Ortopediset- ja traumatologiset tarvikkeet 530 000
4 100 000

2+2 Keskitetty tavarahankinta; Sopimus päättyy 31.12.2024. Kilpailutetaan omina 
kokonaisuuksinaan erikseen; ortopedian tarvikkeet (2 400 000e) ja traumatologian tarvikkeet 
(1 700 000e)

Q2/2024 Ortopedia tietopyyntö 
8.5
Traumatologia 
tietopyyntö 14.6

Ortopedia 24.6.
Traumatologia 
2.10

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Avannetarvikkeet ja suolenhuuhtelujärjestelmät 590000
2 000 000

2+2 Keskitetty tavarahankinta; Sopimus päättyy 31.1.2025; arvioidaan mahdollisuus 
yhteishankintojen hyödyntämiselle isomman kokonaisuuden saamiseksi. Tällä hetkellä ei ole 
yhteishankinta eikä yhteishankintoja ilmoitettu. 
Kilpailutetaan omina kokonaisuuksinaan erikseen; avannehoitotarvikkeet (1 775 000e) ja 
suolenhuuhtelujärjestelmät (sis. anaalitamponit) (237 500e)

Q4/2024 Suolenhuuhtelu 
30.9
Avanne 30.9

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Lääkkeellliset ja teolliset kaasut 420 000 € 4 Keskitetty tavarahankinta; Sopimus päättyy 1.3.2025 Q4/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Kodinkoneet ja pienlaitteet 80 000 € 4 Keskitetty tavarahankinta; 5/2024 mahdollisuus option käyttöönotolle osalle 
hyvinvointialueen toimipisteitä; toteutetaan uusi laajempi kilpailutus kattamaan koko 
hyvinvointialueen tarpeen; arvioidaan mahdollisuus yhteishankintojen hyödyntämiselle 
isomman kokonaisuuden saamiseksi. Tällä hetkellä ei ole yhteishankinta eikä yhteishankintoja 
ilmoitettu

Q1/2024 Siirtyy vuodelle 2025, 
käytössä optiokaudet

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet WC- ja suihkuapuvälineet 130 000 € 3+1 Sopimukset 29.2.2024. Q1/2024 18.12. 11.1.
Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Lääkinnälliset hoitosukat ja pukemisen apuvälineet 165 000 € 3+1 Q1/2024 2.2. 19.3.

Hankintasuunnitelma täydennetty 7.5.2024/§126, 27.8.2024/§218 ja 8.10.2024/§252



Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta Hyväksytty 
7.5.24 AH

tavarahankinta Tarvikkeet Valmisortoosit 165 000 € yli 2 vuotta; 3 + 1 
vai toistaiseksi?

Siirretty vuodelta 2023. Ei kilpailutettu kaikkia, avk:n maksamia 1.1.2023 alkaen. Edellinen 
kilpailutus 2014, toistaiseksi voimassa olevat sopimukset. YTA:n yhteishankinta käynnistetään 
2024 syksyn aikana. Arvoon laskettu mukaan kaikki ne ryhmät, jotka Sansia kilpailuttanut 
edellisellä kerralla. 

Q3/2024 Aloituspalaveri 
5.6.2024

Sosiaali- ja terveyspalvelut Sairaalapalvelut Apuvälinekeskus Hyväksytty 
7.5.24 AH

Tavarahankinta Tarvikkeet Apuvälineenä myönnettävät tukipohjalliset 140 000 € yli 2 vuotta Jalkateräortoosi (tukipohjallinen tai osajalkateräortoosi) voidaan luovuttaa yksilöllisen  
tarvearvioinnin perusteella lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineenä, kun asiakkaalla  on 
perussairauteen tai pysyvään vamman jälkitilaan tai synnynnäiseen epämuodostumaan liittyvä 
vaikea nilkan ja/tai jalkaterän virheasento ja  em. syistä johtuva, kävelyä vaikeuttava 
toimintahäiriö tai kiputila ja  jalkateräortoosilla voidaan perustellusti odottaa saatavan 
merkittävää  hyötyä asiakkaan kävelyyn.  Jalkateräortoosia käytetään ensisijaisesti asiakkaan 
itse ostamien jalkineiden kanssa. Ilman kausisopimusta hankitut tukipohjalliset hinta-arvio 140 
000€. Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta.

Peruttu 
palveluseteli

Aloituspalaveri 
5.6.2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Pyörätuolit sekä istuintyynyt ja turvavyöt 
pyörätuoleihin

385 000 € toistaiseksi Sopimukset toistaiseksi voimassa. Selvitetään mahdollisuus yhteishankintaan (Sansia), 
Todennäköinen kilpailutus 2024. - Sansian yhteishankinta toteutuu kevät 2024, tarjouspyyntö 
tavoite 5/2024

Q1/2024 tietopyyntö julkaistu 
22.3.2024

tavoite 10/2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Nostamisen ja siirtämisen apuvälineet 85 000 € toistaiseksi Sopimukset toistaiseksi voimassa. YTA-yhteishankinta (Sansia). Q3/2024
Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet CPAP-laitteet ja kaksoispaineventilaattorit 900 000 € 3+1 Keskitetty tavarahankinta; Sopimus päättyy 9.6.2024 Q1/2024 aloituspalaveri 

15.1.2024
12.4.2024 julkaistu 

26.4.2024
Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Hankinta Hyväksytty 

7.5.24 AH
tavarahankinta Tarvikkeet Käyttötaloustarvikkeet 70 000 € 4 Keskitetty tavarahankinta; Erilaiset käyttötaloustarvikkeet, kuten kodinpäivittäistarvikkeet, 

säilytysratkaisut, laatikot ja keittiötarvikkeet. Koko HVAn kattava sopimus, vähennetään 
erillisten maksukorttien tarvetta ja yhtenäistetään sopimuksia. Otetaan mukaan astiat. Astiat 
ja taloustavarat 23 000 e/vuosi, muut käyttötaloustarvikkeet 67 000 e/vuosi.

Q4/2024 palaveri 4.10.

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Hankinta Hyväksytty 
7.5.24 AH

tavarahankinta Tarvikkeet Rautakauppatuotteet 150000 -> arvio 
450 000

4 Keskitetty tavarahankinta; Rautakauppatarvikkeet, rakennustuotteet, -tarvikkeet ja -
materiaalit. Hankinnan kohde sisältää erilaiset työkalut, koneet ja laitteet, kiinnitystarvikkeetr, 
rakennus- ja kunnossapito- ym. edellä rinnastettaviin töihin tarvittavat työ- ja huomiovaatteet, 
turvajalkineet, työkengät ja suojavarusteet, maalit, liimat, massat, puutavaran ym. materiaalit 
sekä näihin liittyviä palveluja. JKL siirtynyt sopimus, sopimuskausi loppuu 1/2025. --> Tehdään 
kaksi erillistä tarjouspyyntöä: Rautakauppatarvikkeet yms. sekä Työ- ja turvajalkineet

Q1/2025 tai 
myöhemmin

useampi työryhmä, 
aloituspalaverit pidetty 
5/2024

26.9.2024
Työ- ja 
turvajalkineet 
31.10. +
Rautakauppatarvi
kkeet jne. /
14.11.2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta palveluhankinta Palvelu, suora vaikustus 
palvelutuotantoon

Keski-Suomen hyvinvointialueelta lähtevät 
hoitolaitosten väliset kiireettömät potilaiden 
siirtokuljetukset takseilla ja muilla ajoneuvoilla 

550 000 € 4 Potilaiden siirtokuljetukset takseilla ja muilla ajoneuvoilla nykyiset sopimukset päättyvät 
15.6.2024. Sopimuskokonaisuus kattaa koko hyvinvointialueen  hoitolaitokset. Ohjaus 
kuljetusten hallinnoinnissa on keskistetty. Uutena kokonaisuuten kilpailutukseen tulee otta 
huomioon Jämsän alue.

Q1/2024 Valmistelussa; 
sopimusjatkot 
lokakuulle

17.10.2024

Konsernipalvelut Johtamisen tukipalvelut Hankinta Palveluhankinta Palvelu, suora vaikustus 
palvelutuotantoon

Keski-Suomen hyvinvointialueelta lähtevät 
hoitolaitosten väliset kiireettömät potilaiden 
siirtokuljetukset ambulansseilla.

100 000 € 2 vuotta tai alle Lisäresurssin hankinta täydentämään olemassa olevaa sopimusta. On voimassa oleva tai 
vastaava sopimus. Luovuttu epävirallisesti; Ensihoito on sillä kannalla, että palvelutasopäätös 
ei mahdollista kaluston lisäämistä.

Q1/2024

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Hankinta tavarahankinta Tarvikkeet Vaipat - inkontinenssituotteet 1900000 summa 2 
650 000

4 Sopimus jatkettu vuoden 2023 loppuun -> Servican yhteishankintaan, liittymisestä 
yhteishankintaan ok

Q1/2024

aloituspalaveri 
25.1.2024

Tarjouspyyntö 
julkaistu 26.6- 
tarjousaika 9.9 
saakka

1.1.2025

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Puhtaus- ja tekstiilipalvelut palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Ikkunoiden pesut Sairaala Nova sekä joitakin 
erityiskohteita muista kohteista

50 000 € 2+ Sairaala Novan ikkunoiden pesu tulee kilpailuttaa. Palvelua ostettu tällä useamman vuoden 
ajan ilman kilpailutusta ja hankintalakien noudattamiseksi tämä kokonaisuus on 
kilpailutettava.

Q2/2024

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Puhtaus- ja tekstiilipalvelut palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Pesulapalvelut 220 000 € yli 2 vuotta Saarijärven, Karstulan, Kivijärven, Kyyjärven ja Kannonkosken alueen pesulapalveluiden 
kilpailutus. Koskee henkilökunnan suojavaatteita, toimipisteiden vuodetekstiilejä, 
potilasvaatteita. Voimassa oleva siirtynyt sopimus, joka ei kata palveluntarvetta. => 
henkilökunnan suojavaatteita ei kilpailuteta vielä

Q3/2024 Vuodetekstiilit 
tarjouspyynnön 
suunnittelu

Potilasvaatteiden 
pesun tp julkaistu

hankintapäätös 
tehty

vko 41

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Puhtaus- ja tekstiilipalvelut palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Jämsän siirtyvien toimintojen pesulapalvelut ei tiedossa olevaa 
nykykustannusta

yli 2 vuotta Jämsän liikkeenluovutuksen yhteydessä siirtyvien pesulapalveuiden järjestäminenja 
mahdollinen ostopalvelun kilpailutus. 

Q1/2024 päätöksestä 
valitettu mao

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Puhtaus- ja tekstiilipalvelut uusi tavarahankinta Tarvikkeet Monikäyttöiset potilastyynyt, Sleep-Angel 38000 
summa noin 135 

000 neljälle 
vuodelle ja koko 
hyvinvointialue

4 Monikäyttöiset Sleep-Angel potilastyynyt ovat potilasturvallinen ratkaisu kangastyynyjen  
tilalle.

Q2/2024 aloituspalaveri 
15.2.2014

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Välinehuolto palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Välinehuollon validointi 54 500 € 2+1+1 Välinehuollon autoklaavit vaativat vuosittaiset validoinnit. Aikaisemmin hankittu 
suorahankinnalla.

Q1/2024 8.1.2024 26.1.2024

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Välinehuolto tavarahankinta Tarvikkeet Antidekubituspatjat 45 000 € yli 2 vuotta Korkeanriskin patjojen palvelun kilpailutus. Sopimus sisältää patjojen lisäksi huoltopalvelut. 
Voimassa oleva sopimus Sairaala Novan osalta. Sopimuksen uudelleen kilpaiultus huomioiden 
koko hyvinvointialueen tarve. Aloitetaan kilpailutusta syyskuussa.

Q3/2024 aloituspalaveri 
28.10.2024

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Välinehuolto Hyväksytty 
7.5.24 AH

tavarahankinta Laitteet Potilassängyt 30 000 € 4 vuotta Keskitetty kokonaisuus, osa-alueet: sähköiset potilassängyt, konepestävät ja perussängyt sekä 
koti- ja asumispalvelun sängyt. Nykyinen sopimus päättyy 8/2024. Vanhan sopimuksen 
uudelleen kilpailutus ja ajantasaiseksi saattaminen vastaamaan hyvinvointialueen tarpeita.

Q4/2024 Aloituspalaveri 4.6

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Välinehuolto

uusi

tavarahankinta Laitteet 4 vuotta? Siirretty seiirretty vuodelle 
2025, 
piendiagnostiikkalaitte
et

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Ruokapalvelut
uusi

palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

ateriakuljetuspalvelut, Joutsan alue 210 000 € 4 vuotta Ateriakuljetukset, Joutsan alue. Sopimus kattaa laitos- ja kotiateriakuljetukset. Kilpailutus on v. 
2023 keskeytetyn kilpailutuksen uusiminen. Tavoite sopimus voimassa 1.9.2024 alkaen. Yksi 
kokonaistoimittaja.

Q2/2024 aloituspalaveri 
2.4.2024

27.5.2024 17.6.2024



Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut Ruokapalvelut Hyväksytty 
7.5.24 AH; 
27.8.2024 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Laukaan alueella osastotoiminnan, vanhusten sekä 
vammaisten asumispalveluiden ja päivätoimintojen 
ruokapalvelujen tuottaminen.

1 200 000 € 2 vuotta tai alle Laukaan kunnan alueella hyvinvointialueen toimipisteisiin ruokapalveluita tuottaa viisi eri 
toimijaa (Laukaan Sarahovi Oy, Sodexo Oy, Liepeen hoiva ry ja hyvinvointialueen oma 
ruokatuotanto sekä vammaispalvelujen kohteissa itse tuottama ruoka). Ruokapalveluiden 
laadun, toimitusvarmuuden, varautumisen ja kustannusten hallinnan johdosta Laukaan alueen 
ruokapalvelut kilpailutetaan yhdelle palvelun tuottajalle. Taustalla on myös tarve kohdentaa 
hyvinvointialueen vammaispalvelujen hoitohenkilöstön resursseja ydintoimintoihin. 
Hyvinvointialueen ruokapalveluilla ei ole mahdollisuutta tuottaa palveluita omana tuotantona 
koko Laukaan alueelle. On voimassa oleva tai vastaava sopimus. Täydennys; kilpailutuksen 
kokon aisuuteen lisätäänHankasalmen alueen ateriapalvelut. Lisäyksen kustannusarvio on • 
Hankasalmen aterioiden hankinnan arvo: 355 000 €/vuosi • Kuljetuskustannukset, 
Hankasalmi: 50 000 €/vuosi
Hankinta keskeytetty, uusi kilpailutus marraskuussa

Q1/2025 tai 
myöhemmin

aloituspalaveri 
11.6.2024

tarjouspyyntö 
30.8.2024

marraskuu '24

vko 42

joulukuu '24

1.2.2025->

1.3.2025

Pelatustoimi Keski-Suomen pelastuslaitos Pelastustoiminta tavarahankinta Tarvikkeet Pienkalusto, kelkat, mönkijät, veneet?
ilmatyynyalus (erillinen) yms kalusto

200 000 € 4 Tähän tulossa tarvekuvaus Pelalta. Tavoitellaan puitesopimusta, jossa tarjoaja pystyy 
tarjoamaan kaluston sekä huollon paikallisesti. Huolto suorahankintana.

Q1/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen pelastuslaitos Pelastustoiminta tavarahankinta Tarvikkeet Raskaiden ajoneuvojen korityöt 4 000 000 € 4 Sansia 2 kertaa yrittänyt =>lopputulema markkinatuomiistuimeen, ei voimassa olevaa  
virallista sopimusta. Väliaikainen sopimus hankintalain 153 § mukaisesti. v. 2023 ollaan 
Sansian sopimuksessa. Hyvaks irtautunut uudesta kilpailutuksesta. Tehdään itse vuodelle 
2024. Etelä-Savo yhteishankintaan, Ville Mensala sopinut yhteishankinnasta. 10/23 valmis  
tarvekuvausaineisto Pelalta, tavoite 4 vuoden sopimus. Kilpailutukseen yhdistetään korityöt ja 
alustat, joiden sopimus loppuu v. 24. Sansia alustasopimus voimassa 2024 loppuun.

Q1/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen pelastuslaitos Pelastustoiminta tavarahankinta Tarvikkeet Sammutusasut 3 000 000 € Yhteishankinta länsi suomi 7 pelastuslaitosta. Sopimus loppuu 31.12.2023. 10/23 valmis 
tarvekuvausaineisto Pelalta, lokakuu -23 julkaisu. Pirkanmaa, Varsinais-suomi haluaa tulla 
yhteishankintaan.

Q1/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen pelastuslaitos Pelastustoiminta tavarahankinta Tarvikkeet Monitoimiyksikkö Äänekoski (koura/vaihtolava) 500 000 € Vuoden 2024 investointi, mutta pitkä toimitusajan vuoksi kilpailutus 2023. Pela tekee 
markkinakartoitusta/tutustuminsta kalustotarjontaan, marraskuu -24, valmis tarveaineisto 
tulossa Pelalta

Q1/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen pelastuslaitos Ensihoito tavarahankinta Tarvikkeet Ensihoidon vaatetus 200 000 € Ei voimassa olevaa sopimusta. Tarvekartoitus on tehty. Q1/2024 25.9.2024
Sosiaali- ja teveyspalvelut Lasten, nuorten ja perheiden 

palvelut
Lastensuojelun palvelut palveluhankinta Palvelu, suora vaikustus 

palvelutuotantoon
Lastensuojelun perhekuntoutus 2 500 000 € yli 2 vuotta Perheiden laitoskuntoutus ja avoperhekuntoutus. On voimassa oleva tai vastaava sopimus. 

Toistaiseksi voimassa oleva sopimus laitosmuotoisesta. Kilpailutettu 2020 - kilpailutus 
uusittava 2024. Hyvä pohja olemassa. Kilpailutus 2024 vuoden alussa.

Q1/2024-
Q1/2025 tai 
myöhemmin

huhti.24

loka.24 1.1.2024

Sosiaali- ja teveyspalvelut Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Lastensuojelun palvelut palveluhankinta Palvelu, suora vaikustus 
palvelutuotantoon

Ostetun perhehoidon ja siihen liittyvän tuen 
kilpailutus. 

1 200 000 € yli 2 vuotta Lastensuojelun perhehoidon ja sen tuen kilpailutus. Perhehoidon ostot täydentävät omaa 
tuotantoa. Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta.

Q4/2024

huhti.24

1.1.2025

Sosiaali- ja terveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Avosairaanhoidon palvelut, 
mielenterveys- ja päihdepalvelut

Hyväksytty 
7.5.24 AH

palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Erikoislääkäreiden konsultaatiopalvelut (holter, 
yöpolygrafia) Keski-Suomen hyvinvointialueella

600 000 € 4 vuotta Meillä on toistaisesti voimassa olevat sopimukset: 
•                         Vuorokausirekisteröinteihin ( Coronaria analyysipalvelut) eli unipolygrafia ja 
Holter
•                         Sydän ultraäänitutkimuksen lääkärityö (Coronaria)
•                         Zenicor 
•                         Rasitustutkimukset ( Seppälääkärit)
•                         Spirometriat (Medicro)
=> kilpaillutetaan kukin omana kokonaisuutena yllä mainituin osa-aluein. Käyty keskustelu 
3.10.24 ei yhdistetä psykan erikoislääkäripalveluiden dynaamiseen, koska yhtymäkohtaa 
vähän ja laajentaisi hankintaa liikaa 

Q3/2024

Sosiaali- ja terveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Avosairaanhoito, 
Kuntoutuspalvelut

Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Terapiapalveluiden hankinta Keski-Suomen 
hyvinvointialueen asiakkaille

980 000 € yli 2 vuotta Tarkoituksena on hankkia terapiapalveluita Keski-Suomen hyvinvointialueen asiakkaille. 
Terapiapalvelut sisältävät mm. fysioterapiaa, toimintaterapiaa, neuropsykologista 
kuntoutusta, psykoterapiaa jne. Toiveena olisi, että kilpailutus voitaisiin sisällyttää jo vuoden 
2024 hankintasuunnitelmaan, koska palveluja hankitaan tällä hetkellä suoraostoina 
palveluntuottajilta. Viime vuonna terapiapalveluiden ostoihin oli käytetty 978 315 euroa, joten 
jos hankinta tehdään esim. 4 vuodeksi, niin sen kokonaisarvo on noin 4,5 miljoonaa. Hinnat 
kuitenkin korottuvat joka vuosi.

Q1/2025 tai 
myöhemmin

14.8.2024 tammi.25 maalis.25 1.6.2025

Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Suun terveydenhuolto tavarahankinta Tarvikkeet Intraoraaliröntgenputket 75 000 € 4+1 Hyvinvointialueella on n. 100 intraoraaliröntgenputken omaavaa hammashoitohuonetta. 
Intraoraaliröntgenputken käyttöikä on 10-15 vuotta. Vuosittainen uusimistarve on n. 15 
inrtaoraaliröntgenputkea. On voimassa oleva tai vastaava sopimus.

Q1/2024 aloituspalaveri 
26.4.2024

30.9.2024 17.10.2024

Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Suun terveydenhuolto tavarahankinta Tarvikkeet Suun terveydenhuollon pienlaitteet 150 000 € 3+1 Hammashoitotyössä tarvittavien pienlaitteiden, mm. kuvanlukijoiden vuosittainen uusiminen. 
Laitteiden käyttöikä on keskimäärin 10-15 vuotta. On tehty pienhankintoina, ei aiempaa isoa 
kilpailutusta.

Q1/2024 aloituspalaveri 
26.4.2024 

Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Avosairaanhoidon palvelut, 
mielenterveys- ja päihdepalvelut

palveluhankinta Palvelu, suora vaikustus 
palvelutuotantoon

Psykologipalvelut 450000 yli 2 vuotta Usean vastuualueen yhteinen hankinta. Sopimusten yhtenäistäminen ja 
sopimuskokonaisuuden luominen tarpeeseen.

Sosiaali- ja terveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Avosairaanhoidon palvelut, 
mielenterveys- ja päihdepalvelut

Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

ADHD-tutkimukset 120 000 € yli 2 vuotta ADHD-tutkimukset ovat ruuhkautuneet avosairaanhoidon mtp-palveluissa. Oma resurssi ei 
riitä vastaamaan tämän hetkiseen kysyntään, joten tarvitsemme aika ajoin ulkopuolista 
resurssia ruuhkan purkamiseksi. Vastavia tutkimuksia tehdään myös muilla vastuualueilla.

Q1/2025 tai 
myöhemmin

Sosiaali- ja terveyspalvelut Sote / Laaja-alainen sosiaali ja 
terveyskeskus;Sote / 
Sairaalapalvelut;

Laaja-alainen sote: 
Avosairaanhoito. 
Sairaalapalvelut: tarkentuu

Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Erikoislääkäripalvelut (pois lukien psykiatria) 1 200 000 € yli 2 vuotta Erikoislääkäripalveluiden kilpailutus kattamaan tarvetta Jyväskylän puitejärjestelyn päättyessä 
12/2024. Avosairaanhoidosta ilmoitettu tarve kardiologeille ja geriatreille. Sairaalapalveluista 
kohteena useamman alan erikoislääkäreitä, akuuteimpana urologit. 12/2024 päättyvä 
puitejärjestely on ollut erityisesti avosairaanhoidon käytössä, jolloin kardiologien ja geriatrien 
osalta jäädään sopimuksettomaan tilaan puitejärjestelyn päättyessä. Ei tiedossa, ovatko 
Sairaalapalvelut käyttäneet ko. puitejärjestelyä, vai mitä kautta ovat erikoislääkäreitä 
hankkineet. Karkea vuosiarvo 1 200 000€. On voimassa oleva tai vastaava sopimus. 
Sopimuskokonaisuus Cloudiassa 2024.522 / Täydentävät erikoislääkäripalvelut

Q1/2025 tai 
myöhemmin



Sosiaali- ja terveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Sosiaalipalvelut Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Kotiin vietävät palvelut: Henkilökohtainen apu ja 
vammaisten lasten hoitoapu (Tehdään samassa: 
Henkilökohtainen apu, lasten hoitoapu, erityisen 
osallisuuden tuki, valmennus)

10 500 000 € yli 2 vuotta Vaikeavammaisten henkilökohtainen apu. On voimassa oleva tai vastaava sopimus. 
Jyväskyläisten osalta menossa optiokausi, joka päättyy 31.12.2024, mutta optiokauden 
käyttöönoton ilmoituksen yhteydessä huomioitu HVA-siirtymä. Palveluseteli avattu. Lisäksi 
jouduttu tekemään suorahankintoja.  On voimassa oleva tai vastaava sopimus. Arvion 
sopimuksen vuosiarvon jakautumisesta henkilökohtainen apu 9 000 000 ja hoitoapu n 1 500 
000. Kokonaisarvon kirjausvirheen korjaus. Aikaisempi arvio oli 50 000 e/vuosi, joka on 
ilmoitusvirhe. ("näppäilyvirhe alkuperäisessä ilmoituksessa hankinnan vuosiarvossa". 
Hyväksytyssä hankintasuunnitelmassa 50 000 e/v. JKL sopimus ei kata koko HVA, tehty 
suorahankintoja + suullisia sopimuksia

Q1/2025 tai 
myöhemmin

huhti.24 1.9.2024 1.10.2024 1.1.2024

Sosiaali- ja terveyspalvelut Sote / Laaja-alainen sosiaali ja 
terveyskeskus;

Vammaispalvelut Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Erityisen osallisuuden tuki 420 000 € 2 vuotta tai alle 1.1.2025 voimaan tulevan vammaispalvelulain mukaista palvelua, jota vammaisella henkilöllö 
on oikeus saada, mikäli hän tarvitsee yksilöllisesti toteutettua toisen henkilön tukea 
voidakseen päästä vuorovaikutukseen muiden ihmisten kanssa tai osallistuakseen vapaa-ajan 
toimintaan sekä ollakseen osallisena vuorovaikutuksen tai vapaa-ajan tilanteissa. Palvelua 
tulee myönnettäväksi vähintään 10 tuntia kuukaudessa vuonna 2025 ja vähintään 20 tuntia 
kuukaudessa vuonna 2026. Erityisen osallisuuden tukea on suunniteltu järjestettäväksi sekä 
omana tuotantona että ostopalveluna.  Erityinen osallisuuden tuki kuuluu hyvinvointialueen 
erityisen järjestämisvelvollisuuden piiriin. Tämä tarkoittaa, että vammaisella henkilöllä on 
subjektiivinen oikeus saada erityistä osallisuuden tukea, jos vammaispalvelulaissa määritellyt 
edellytykset palvelun saamiseksi täyttyvät. Hyvinvointialueen on tällöin järjestettävä palvelu 
määrärahoista riippumatta. Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta. Hankinnan 
ennakoituarvo 420 000 euroa vuonna 2025, 840 000 euroa vuonna 2026. (Uudet lisäykset 
liittyvät 1.1.2025 voimaan tulevaan uuteen vammaispalvelulakiin, eli niitä aletaan 
myöntämään vasta 1.1.2025. Kustannuksia esitetään talousarvioon ensi vuodelle. 
Palvelukuvaukset ovat menossa vammaisneuvostoon kommenteille toukokuun alussa. 
Järjestämisen tavasta keskustelemme lie tuossa samassa yhteydessä. Toimialueen 
johtoryhmässä hankinnoista ja järjestämisen tavasta ei ole keskusteltu, mutta 
palvelujohtajatasolla on sovittu, miten uuden lain mukana tuomia palveluita järjestetään 

Q1/2025 tai 
myöhemmin

huhti.24 1.9.2024 1.10.2024 1.1.2024

Sosiaali- ja terveyspalvelut Sote / Laaja-alainen sosiaali ja 
terveyskeskus;

Sosiaalipalvelut, 
vammaispalvelut

Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Valmennus 130 000 € 2 vuotta tai alle Vammaisella henkilöllä on oikeus saada valmennusta, jos hän tarvitsee tukea: oppiakseen 
uusia tai vahvistaakseen olemassa olevia itsenäisessä elämässä tarvittavia taitoja taikka 
toimiakseen elämässään tapahtuvassa muutostilanteessa tai valmistautuakseen tällaiseen 
tilanteeseen. Edellytyksenä on lisäksi, että vastaavaa valmennusta ei ole mahdollista saada 
lääkinnällisenä kuntoutuksena. Valmennus vastaa tuen tarpeeseen, joka ei ole pysyvä tai 
pitkäaikainen. Pysyvään tai pitkäaikaiseen tuen tarpeeseen tulee vastata muilla palveluilla kuin 
valmennuksella. Valmennusta on suunnitteilla järjestää sekä hyvinvointialueen omana 
tuotantona että ostopalveluna.  Valmennus kuuluu hyvinvointialueen erityisen 
järjestämisvelvollisuuden piiriin. Tämä tarkoittaa, että vammaisella henkilöllä on 
subjektiivinen oikeus saada valmennusta, jos vammaispalvelulaissa määritellyt edellytykset 
palvelun saamiseksi täyttyvät. Hyvinvointialueen on tällöin järjestettävä palvelu 
määrärahoista riippumatta. Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta. (Uudet 
lisäykset liittyvät 1.1.2025 voimaan tulevaan uuteen vammaispalvelulakiin, eli niitä aletaan 
myöntämään vasta 1.1.2025. Kustannuksia esitetään talousarvioon ensi vuodelle. 
Palvelukuvaukset ovat menossa vammaisneuvostoon kommenteille toukokuun alussa. 
Järjestämisen tavasta keskustelemme lie tuossa samassa yhteydessä. Toimialueen 
johtoryhmässä hankinnoista ja järjestämisen tavasta ei ole keskusteltu, mutta 
palvelujohtajatasolla on sovittu, miten uuden lain mukana tuomia palveluita järjestetään 
1.1.2025 alkaen (eli osa omana toimintana ja osa ostopalveluna).)

Q1/2025 tai 
myöhemmin

huhti.24 1.9.2024 1.10.2024 1.1.2024

Sosiaali- ja terveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Sosiaalipalvelut Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Henkilökohtaisen avun työnantajamallin 
lakisääteinen työterveyshuolto

270 000 € 2 vuotta tai alle Henkilökohtaista apua vaikeavammaisille järjestetään muiden järjestämistapojen ohella 
työnantajamallilla, jossa vaikeavammainen asiakas toimii avustajansa työnantajana. 
Työnantajan tulee aina ottaa lakisääteinen työterveyshuolto avustajilleen. Henkilökohtainen 
apu on asiakkaalle aina maksutonta, joka tarkoittaa että hva maksaa myös lakisääteisen 
työterveyshuollon maksut asiakkaalle. Tällä hetkellä nämä maksut maksetaan pääsääntöisesti 
jälkikäteen Kela-korvauspäätöksen jälkeen. Hyvinvointialue kilpailuttaa lakisääteisen 
työterveyshuollon, jonka vaikeavammaisella työantajalla on mahdollisuus valita hva:n 
kilpailuttama tuottaja, ja saada lakisääteiset työterveyshuollon maksut suoraan hva:n 
maksettavaksi. Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta

Q4/2024 16.8.2024 marras.24 joulu.24 1.1.2024

Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Sosiaalipalvelut- 
vammaispalvelut

palveluhankinta Palvelu, suora vaikustus 
palvelutuotantoon

Jyväskylän VERTTI-toiminta (loma, ap, ip) 1 300 000  Tehdään omana toimintana kesä -23. Syksyllä markkinakartoitus vuodelle -24, kilpailutus  
Q1/24

peruttu, 
tehdään 
oman työnä

Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Aikuisten sosiaalipalvelut ICT Järjestelmät Kuntouttavan työtoiminnan 
sopimushallintajärjestelmä

106 000 € 2+ Kuntouttavan työtoiminnan sopimushallintajärjestelmä, voiko yhdistää tämän Cloudian 
sopimushallintaan? Saga korvaa tämän ? Marja kysyy vielä Lauralta

Q1/2024

Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Aikuisten sosiaalipalvelut palveluhankinta Palvelu, suora vaikustus 
palvelutuotantoon

Sosiaalihuoltolain mukainen tuettu asuminen 21§ 17 000 000 
4 000 000

4 Shl 21§ mukainen tuettu asuminen ja liikkuva tuki. Tällä hetkellä palvelua tarjotaan vain 
keskisellä hyvinvointialueella, tarve palvelulle on koko hv-alueella. Tuetussa asumisessa tukea 
tarjotaan määritelty määrä per viikko asiakassuunnitelman mukaisia tavoitteita kohti. 

Sosiaali- ja terveyspalvelut Laaja-alainen sosiaali- ja 
terveyskeskus

Sosiaalipalvelut, aikuisten 
sosiaalipalvelut

Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Mielenterveyskuntoutujien asumispalvelut 8 000 000 € yli 2 vuotta Mielenterveyskuntoutujien asumispalvelut (aiempi nimi psykiatriset asumispalvelut) siirtynyt 
shp:lta kunnille ja siitä hva:lle. Hallinnoidaan aikuisten sosiaalipalveluissa, vahva yhteistyö 
mielenterveys- ja päihdepalveluihin josta osallistutaan hankinnan suunnitteluun. On voimassa 
oleva tai vastaava sopimus.

Sosiaali- ja terveyspalvelut Sote / Laaja-alainen sosiaali ja 
terveyskeskus;

Sosiaalipalvelut Hyväksytty 
7.5.24 AH

Palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Kotoutumislain mukainen aikuistumisen tuki yli 2 vuotta Liikkuvaa tukea kotoutumislain mukaisena kotoutuville asiakasnuorille 18-23 vuotiaille. On 
voimassa oleva tai vastaava sopimus. Arvio ilmoitetaan myöhemmin, hinnaltaan ei suuri

Q1/2025 tai 
myöhemmin

Sosiaali- ja teveyspalvelut Sairaalapalvelut Konservatiivinen palvelualue tavarahankinta Tarvikkeet Hemodialyysilaitteet 200 000
800 000

4 Sopimus päättyy 25.5.2024 -syksyllä tapyn valmistelu. Sopimuksia jatkettu 9/24 saakka. 
Sisältää tavarat ja palvelun, johon laitteet kuuluvat. 

Q1/2024 Tarjouspyyntö 
julkaistu vko 13

14.6.2024 Kotilaitteet 8/24
Sairaalaitteet 10/24

1.1.2025tapy 
elo-syyskuu -24

valmistelussa loka.24Q2/2024



Sosiaali- ja terveyspalvelut Sairaalapalvelut Operatiivinen palvelualue Hyväksytty 
7.5.24 AH

tavarahankinta Tarvikkeet Kuulokojeiden korvakappaleiden valmistus 40 000 € 4 Sopimus toistaiseksi voimassa, alkanut 1.10.2016. Vanhan sopimuksen uudelleen kilpailutus ja 
ajantasaiseksi saattaminen vastaamaan hyvinvointialueen tarpeita.

Q4/2024 Servica Oy 
yhteishankinta YTA-
alueella

Sosiaali- ja terveyspalvelut Sairaalapalvelut Psykiatrinen palvelualue Hyväksytty 
7.5.24 AH

palveluhankinta Palvelu, suora vaikutus 
palvelutuotantoon

Psykiatriset ostopalvelut -kokonaisuus 3 200 000 € 4 Psykiatristen erikoislääkäreiden kilpailuttaminen väh. kolmelle palvelualueelle 
(sairaalapalvelut, avosairaanhoito ja LNP-palvelut).  Ostopalvelut. Avosairaanhoidon ja LNP-
palveluiden sopimukset päättyvät vuoden -24 lopussa ja psykiatrian DPS 05/'25. Psykaitria 2-
2,2 Me/v, LNP 100 te/v ja avosh:n psykiatria 930 te/v. 

Terapiapalvelujen osuus oma kilpailutus
Työnohjaus osuus lisästään olemassa olevaan DPS

Q3/2024 maalis.25 huhti.25 1.6.2025

Sosiaali- ja teveyspalvelut Sairaalapalvelut Alueellinen osastotoiminta
Sosiaali- ja teveyspalvelut Sairaalapalvelut Sairaalapalvelut Nova
Sosiaali- ja teveyspalvelut SOTE-palvelu yhteiset SOTE-palvelu yhteiset palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 

palvelutuotantoon
Hoitajien ostopalvelut 300000

3500000
yli 2 vuotta Haetaan sairaanhoitajia, lähihoitajia ja hoivatyöntekijöitä eri pituisten resurssivajausten ajalle. 

Ostotoiminta täydentää omaa tuotantoa. Koko hyvinvointialueen usean vastuualueen 
yhteishankinta.

Q1/2024 aloituspalaveri 
20.11.2023

Hansel Sote-alan 
henkilöstövuokra
us + oma äkillisten 
tarpeiden 
kilpailutus

Kyseessä on Hankintakategoria Tavara tai palvelu, jolla ei ole sopimusta tai 
sopimus päättyy v. 2023 tai hankintakilpailutus on 
ajankohtainen

 Sopimuksen arvo 
[€] vuodessa, 
arviot, jos 
saatavilla 

Sopimusaika 
vuosina + optio

Lyhyt kuvaus hankintatarpeesta Hankinnan 
toteuttamis
en 
aikataulusu
unnitelma

Hansel tavarahankinta Tarvikkeet Toimistotarvikkeet 2025-2027 (2029) 340 000 € 2+ Keskitetty tavarahankinta; uudistetaan liittyminen yhteyshankintaan volyymi- ja 
kustannushyötyjen saamiseksi, liittyminenn heti kun hankinta avautuu v. 2024 aikana

Q2/2024 liittyminen ok kilpailutus 
valmistelussa

15.2.2025 - 

Hansel tavarahankinta Tarvikkeet Puhtaanapidon tarvikkeet 2024-2026 (2028) 975 000 € 3+ Keskitetty tavarahankinta; uudistetaan liittyminen yhteyshankintaan volyymi- ja 
kustannushyötyjen saamiseksi, liittyminen tehty 30.9.2023

Q1/2024 liittyminen ok 1.2.2024 -

Hansel palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Muuttokuljetuspalvelut DPS Hyvinvointialueella kyseisen palvelun tarvetta ei ole esitetty; Mahdollisuus liittyä tarvittaessa 
valmiiseen yhteishankintaan. 

ei ole tullut tarvetta 
liittyä yhteishankintaan

Hansel palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Junamatkustuspalvelu 2024-2027 4 Hyvinvointialueella on tällä hetkellä suorahankintasopimus junamatkoista palveluntuottajan 
kanssa; Mahdollisuus liittyä tarvittaessa yhteishankintaan. liittyminen 26.5.2023

Q2/2024 liittyminen ok 15.4.2024 - 

Hansel tavarahankinta Tarvikkeet Tankkaukset öljy-yhtiöiden korteilla 2024 222000 € -  > 
korjattu arvio 995 

000 €

Hyvinvointialueella suorahankinta; Ehdotetaan liittymistä yhteishankintaan sen avauduttua 
volyymi- ja kustannushyötyjen saamiseksi. Hankinnan kokonaisarvo toteutuneen laskutuksen 
mukaan (Neste+ST1)

Q4/2024 liittyminen ok kilpailutus 
valmistelussa

1.6.2024

Hansel palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Matkatoimistopalvelut 2024–2028 115 000 € 5 Keskitetty palveluhankinta; uudistetaan liittyminen yhteyshankintaan volyymi- ja 
kustannushyötyjen saamiseksi, liittyminen 10.11.2023

Q2/2024 liittyminen ok

Hansel tavarahankinta Tarvikkeet Polttonesteiden säiliötoimitukset 2024−2026 (2028) 80 000 € 4 Hyvinvointialueella ei ole voimassa olevaa sopimusta, suorahankinta; Ehdotetaan liittymistä 
yhteishankintaan sen avauduttua volyymi- ja kustannushyötyjen saamiseksi, liittyminen 
10.10.2023 

Q1/2024 liittyminen ok 1.3.2024

Sansia tavarahankinta Tarvikkeet Lääkevalmistuksen puhdastilatuotteet

Tuomi tavarahankinta Tarvikkeet Avustajakoirat 25 000 € Uusi hankintakokonaisuus. Avustajakoirien tarvearvio, hankinta- ja luovutusvastuu siirtyi 
vuoden 2023 alusta hyvinvointialueille. Liittyminen 28.11.2023.

Q1/2024 liittyminen ok
Tietopyyntö 5/2024

Tapy 
valmistelussa, 
julkaisu 2024

Hansel Hyväksytty 
7.5.24 AH

palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Johtamisen ja kehittämisen konsultointi, DPS liittyminen vielä 
mahdollista, 

Hansel palveluhankinta Palvelu, epäsuoravaikutus 
palvelutuotantoon

Sote- alan henkilöstövuokraus, DPS 3 500 000 € Haetaan sairaanhoitajia, lähihoitajia ja hoivatyöntekijöitä eri pituisten resurssivajausten ajalle. 
Ostotoiminta täydentää omaa tuotantoa. Koko hyvinvointialueen usean vastuualueen 
yhteishankinta.

liittyminen ok 15.4.2024 -

Investoinnit
Toimiala Vastuualue Palvelualue Kyseessä on Hankintakategoria Tavara tai palvelu, jolla ei ole sopimusta tai 

sopimus päättyy v. 2023 tai hankintakilpailutus on 
ajankohtainen

 Sopimuksen arvo 
[€] vuodessa, 
arviot, jos 
saatavilla 

Sopimusaika 
vuosina + optio

Lyhyt kuvaus hankintatarpeesta Hankinnan 
toteuttamis
en 
aikataulusu
unnitelma

Suunnitteluvaihe Tarjousvaihe Päätösvaihe Sopimusvaihe

Kalustoinvestoinnit

Konsernipalvelut Hankinta ja logistiikka Autohallintapalvelu Tavarahankinta Investointi Leasing-autojen päättyvien leasing-sopimusten 
uusinta

800 000 € yli 2 vuotta
Käytössä olevien leasing-autojen sopimusten uusinta.

Q1/2024

Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sotekeskus, Avosairaanhoito Tavarahankinta Investointi Noutolokerikot; 100 000 € yli 2 vuotta Noutolokerikot on tarkoitettu asiakkaiden hoitotarvikkeiden noutamista varten, minkä 
palvelun tarve on lisääntynyt merkittävästi. Palvelu on asiakaslähtöisempää kuin 
hoitotarvikkeiden haku fyysisestä jakelupisteestä. Noutolokerikkoja puuttuu merkittävä 
määrä, minkä takia investointi on välttämätön palvelun jatkamiseksi. 

Yhteishankinnat



Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sotekeskus, Avosairaanhoito Tavarahankinta Investointi Älykuntosalilaitteisto 103 000 € yli 2 vuotta Älykuntosalitoiminta on osa lain edellyttämää ja HVA:n järjestämää lääkinnällistä kuntoutusta. 
Älykuntosalitoiminnalla korvataan perinteistä ryhmämuotoista kuntoutustoimintaa, jossa 
käytetään kuntosalilaitteita ja jossa ohjaaja mukana ollen tätä kustannustehokkaampi. 
Älykuntosalin avulla aikasaatavuutta voidaan parantaa, kun laitteet ovat milloin tahansa 
käytettävissä ja ohjaus tapahtuu automaattisesti ja yksilöllisesti. Älykuntosali vähentää 
ohjauksen tarvetta sekä perinteisten kuntosalilaitteiden hankkimista, nopeuttaa potilaan 
kuntoutumista ja motivoi omaehtoiseen liikunta- ja toimintakyvyn ylläpitämiseen. 
Älykuntosalitoiminnan on todettu olevan tehokas kuntoutusmuoto etenkin 
lonkkaleikkauspotilaiden pre- ja postoperatiivisessa kuntoutuksessa, ikääntyneillä ja 
kansansairauksia kuten diabetesta sairastavilla. Älykuntosali toiminta on myös 
kustannusvaikuttavaa.  Lisääntynyt liikunta ja parantunut lihaskunto vähentää muiden 
terveyspalvelujen tarvetta sekä siirtää myös raskaampien palveluiden tarvetta. 
Älykuntosalitoiminnalla mahdollistetaan potilaan sujuva ja saumaton siirtyminen esim. 
kuntien ja järjestöjen järjestämien ryhmätoimintojen piiriin

aloituskokous 15.3. tehty 
suorahankinta

Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sotekeskus, Avosairaanhoito Tavarahankinta Investointi Kameravalvontalaitteisto 20 000 € yli 2 vuotta Turvalllisuus ja kiinteistöpuolen arvioima välttämättömyys Laukaan vastaanoton 
tiloissatarkastuskäynnin perusteella

Sosiaali- ja teveyspalvelut Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Tavarahankinta Investointi Turvahälyttimet/hälytinjärjestelmät 58 000 € yli 2 vuotta Uusien ja laajennettujen lastensuojelulaitosten järjestelmät.

Sosiaali- ja teveyspalvelut Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Tavarahankinta Investointi Mattilan perhetukikodin uuden tilan kalustaminen 124 000 € yli 2 vuotta Mattilan perhetukikodin uudet laajennetut tilat 1.3.24 alkaen, vanhoista tiloista luopuminen 
epäsopivina. Ls-laitoshoidon laajentuminen, paikkaluku kasvaa (14p.). Kalusteet pääosin 
uusitaan. Oman toiminnan lisääminen tuo kustannusvaikuttavuutta.

Sosiaali- ja teveyspalvelut Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Tavarahankinta Investointi Nuorten pitkäaikaisyksikön uuden tilan kalustaminen 112 000 € yli 2 vuotta Ls-laitoshoidon pitkäaikaisyksikkö (14 p), oman toiminnan lisääminen tuo 
kustannusvaikuttavuutta. Ei aikaisempia tiloja, ei kalusteita. Toiminta käynnistyy 1.6. 24 
alkaen. Kalusteet tulee olla toiminnan käynnistymisestä alkaen. Toteutuu, jos toiminta 
päätetään toteuttaa.

Sosiaali- ja teveyspalvelut Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Tavarahankinta Investointi Uuden sijais- ja jälkihuollon tilan kalustaminen 25 000 € yli 2 vuotta Jälki- ja sijaishuollon uuden laajennetun/korvaavan tilan asiakastyön kalusteet, ei aiempia 
siirrettävissä. Keskitetty palvelua. Pudotettu hankinta-arviota.

Sosiaali- ja teveyspalvelut Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut

Tavarahankinta Investointi Jyväskylän perhekeskuksen uuden tilan 
kalustaminen

15 000 € yli 2 vuotta Uuden perhekeskuksen tilaan sijoittuu asiakastyön huoneita, lisää tilankäytön tehokkuutta ja 
joustoja. Toteutuu, jos toiminta päätetään toteuttaa.

Sosiaali- ja teveyspalvelut Koti- ja asumispalvelut Koti- ja asumispalvelut Tavarahankinta Investointi Hälytys- ja turvajärjestelmä (Sotainvalidikeskus + 
Petäjäkoti)

90 000 € yli 2 vuotta Sotainvalidien sairaskodille perustetaan uusi kehitysvammaisten erityisen vaativan tuen 
asumisyksikkö ja ikääntyneiden opetushoivakoti. Yksiköissä tarvitsee olla ajanmukaiset 
järjestelmät asiakas- ja työntekijäturvallisuuden vuoksi. Kulunvalvonta ja hälytysjärjestelmät 
tarvitaan yksiköiden erityisyyden ja erillisten asiakasryhmien vuoksi Avin ja Valviran 
vaatimuksesta. Kehitysvammaisten asumisen järjestäminen omana palvelutuotantona 
vähentää kalliimpia laitoshoidon kustannuksia. Petäjäkodin yksikössä vanha ja epäkurantti 
karkaamisjärjestelmä, jota korjattu useaan kertaan. Yksiköstä raportoitu useita dementia-
asiakkaan karkaamisia, kun turvajärjestelmät eivät toimi. Asiakasturvallisuuden takaamisen 
varmistamisen vuoksi järjestelmän hankkiminen on välttämätön.

Sosiaali- ja teveyspalvelut Koti- ja asumispalvelut Kotihoito ja tukipalvelut - 
palvelualue

Tavarahankinta Investointi Kotihoidon ajoneuvot 200 000 € yli 2 vuotta Leasingautoa käytetään kotihoidon lakisääteisten asiakaspalveluiden toteuttamiseen ympäri 
vuorokauden. Leasingauto mahdollistaa henkilöstön rekrytoinnin, joilla ei ole omaa autoa 
(merkittävää henkilöstöpulan ollessa todellinen). 

Sosiaali- ja teveyspalvelut Koti- ja asumispalvelut Ikääntyneiden asuminen Tavarahankinta Investointi Ympärivuorokautisen palveluasumisen sängyt ja 
patjat

100 000 € yli 2 vuotta Välttämätön investointi, jotta ympärivuorokautisen palveluasumisen paikat voidaan pitää 
auki. Ympärivuorokautisen palveluasumisen asiakaspaikkoja yhteensä noin 1400 jakautuen 
läntiseen, keskiseen, itäiseen ja pohjoiseen toiminta-alueeseen.

Sosiaali- ja teveyspalvelut Koti- ja asumispalvelut Erityisryhmien kotiin vietävät ja 
asumispalvelut

Tavarahankinta Investointi Uudet kalusteet, Sotainvalidikeskus ja Väkkärä 50 000 € yli 2 vuotta Sotainvalien sairaskodin tiloihin perustetaan v. 2024 kehitysvammaisten erityisen vaativan 
tuen asumisyksikkö, ei siirtyviä kalusteita. Asiakkaat yksikköön siirtyvät kalliista laitoshoidosta. 
Väkkärään rakentuu v. 2025 kehitysvammaisten asumisyksikkö. Harjukodin nykyisten 
paikkojen lisäksi tulee lisäpaikkoja ja asianmukaiset tilat asukkaille. Harjukodin kalusteiden 
siirtäminen uusiin tiloihin on riski mahdollisten sisäilmaongelmien siirtymisen vuoksi. 
Hyödynnettävissä olevia ja siirtyviä kalusteita ei ole riittävästi suurentuvaan asiakasmäärään 
ja tilaan nähden.

Pelatustoimi Keski-Suomen Pelastuslaitos Pelastustoiminta Tavarahankinta Investointi Öljyntorjuntakalusto 150 000 € yli 2 vuotta Ympäristövahinkojen torjunnan toiminnan turvaamiseksi, lakisääteinen. On voimassa oleva tai 
vastaava sopimus.

Q2/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen Pelastuslaitos Pelastustoiminta Tavarahankinta Investointi Raskaat ajoneuvot 2 207 000 € yli 2 vuotta Ks. ylempi listaus. Paloautojen uusinta: nykyinen kalusto vanhaa ja varaosien saatavuus 
epävarmaa. Taataan lakisääteinen pelastustoiminnan saatavuus koko maakunnan alueelle. 
Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta.

Q3/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen Pelastuslaitos Pelastustoiminta Tavarahankinta Investointi Väestöhälyttimet 50 000 € yli 2 vuotta Lakisääteinen väestön varoittaminen ja maakunnallinen. Katvealueen täydentäminen. On 
voimassa oleva tai vastaava sopimus.

Q2/2024 Pelalla määrä 
mietinnässä

Pelatustoimi Keski-Suomen Pelastuslaitos Pelastustoiminta Tavarahankinta Investointi Pienkalusto 200 000 € yli 2 vuotta Ks. ylempi listaus. Operatiivisessa toiminnassa kuluneen, vanhentuneen kaluston investointi.  
Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta

Q3/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen Pelastuslaitos Pelastustoiminta Tavarahankinta Investointi Kärkiyksikkö 335 000 € yli 2 vuotta Ks. ylempi listaus. Pelastustoiminnan palvelutason lakisääteinen asianmukainen toiminnan 
turvaaminen. Vastaavaa sopimusta ei ole, kyseessä uusi hankinta

Q3/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen Pelastuslaitos Pelastustoiminta Tavarahankinta Investointi Muu kalusto (tarkastusautot ym.) 385 000 € yli 2 vuotta Investointivelka kohtuuton olemassa olevassa kalustossa. Vastaavaa sopimusta ei ole, 
kyseessä uusi hankinta

Q3/2024

Pelatustoimi Keski-Suomen 
pelastuslaitos/Sairaalapalvelut

Ensihoito Tavarahankinta Investointi Ambulanssit 875 000 € yli 2 vuotta Runsaat ajosuoritteet johtavat siihen, että ajoneuvot ovat teknisen käyttöikänsä lopussa. Tämä 
vaikuttaa palvelutuotannon luotettavuuteen ja toiminnan jatkuvuuteen merkittävästi. 
Ajoneuvokaluston uusinta on välttämätöntä.

Q3/2024

Lääkintälaiteinvestoinnit Suunnitteluvaihe Tarjousvaihe Päätösvaihe Sopimusvaihe

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut lääkintätekniikka Tavarahankinta Investointi Sähköturvallisuustesterit, lääkintätekniikka 200 000 € yli 2 vuotta Perusdiagnostiikkaan käytettäväviä latteistoja, joiden uusiminen edesauttaa palvelujen 
saatavuutta ja varmuutta.  

Konsernipalvelut Palvelutuotannon tukipalvelut lääkintätekniikka Tavarahankinta Investointi Ennalta arvaamattomat lääkintälaite hankinnat 400 000 € yli 2 vuotta Ennalta arvaamattomat laiteiden rikkoutumiset vaarantavat potilasturvallisuuden ja 
palvelujen saatavuuden. 1) Philips, Epic 5G UÄ-laite 33.984,98€ (päivitys), päätös 
allekirjoituksessa J. Ranua 2) teho defibrillaattori 17.450€



Sosiaali- ja teveyspalvelut Laaja-alainen sotekeskus, Suun terveydenhuolto Tavarahankinta Investointi Hammashoitokoneiden uusiminen, eteläinen ja 
pohjoinen alue (5 konetta)

165 000 € yli 2 vuotta Osa hammaskoneyksiköistä on elinkaarensa lopussa. Jos laitteistoja ei uusita jonot 
hammashoidossa kasvavat.

Olemassa 
oleva 
puitesopimu
s, Plandent 
Oy, 4 kpl 
Kyllö, 
113.564€ + 
putket 
10.800€

Sosiaali- ja teveyspalvelut Sairaalapalvelut operatiivinen palvelualue Tavarahankinta Investointi Kaihileikkauslaite 80 000 € yli 2 vuotta Silmäyksikön kaihileikkaus laitteiston tekninen tuki päättyy ja tarvikkeiden saatavuus on 
rajallista. Jos laitteistoa ei uusita, kaihileikkausten tuottaminen omana palveluna vaarantuu.

Suorahankin
ta, Alcon 
58.200€

Sosiaali- ja teveyspalvelut Sairaalapalvelut operatiivinen palvelualue Tavarahankinta Investointi Silmä uä-laite 20 000 € yli 2 vuotta Silmän tutkimukseen tarkoitettu ulträäänilaite on elinkaarensa lopussa. Laitetta tarvitaan 
silmän diaknostiikassa laajaalaisesti ja se kuuluu perustutkimusvälisestöön keskussairaaloissa.

pienhankinta
, Lumibird 
Medical 
Nordics Oy, 
16.500€

Sosiaali- ja teveyspalvelut Sairaalapalvelut kuvantaminen Tavarahankinta Investointi Pintatunnistusjärjestelmä kahdelle sädehoidon 
lineaarikiihdyttimelle

75 000 € yli 2 vuotta Lakisääteiset potilaskohtaiset apuvälineet investointeina.

Pelatustoimi Keski-Suomen Pelastuslaitos Pelastustoiminta Tavarahankinta Investointi Defibrillaattorit 19 000 € yli 2 vuotta Olemassa olevan laitteen tekninentuki loppuu.Laitekannan uusimisella ja yhtenäitämisellä 
saavutetaan palvelujen laadun ja potilasturvallisuuden paranemista.

tod. näk. ei 
tulla 
hankkimaan 
vuoden 2024 
puoella, 
menee 2025 
vuodelle

Pelatustoimi Keski-Suomen Pelastuslaitos Pelastustoiminta Tavarahankinta Investointi Ensihoidon ruiskupumput 40 000 € yli 2 vuotta Olemassa olevien laitteiden tekninenkäyttöikä päättyy. Laitekannan uusimisella  ja 
yhtenäitämisellä saavutetaan palvelujen laadun ja potilasturvallisuuden paranemista.

voidaanko 
hyödyntää 
sop.tunniste 
2020.1.1 / 
03/2019/US

ICT -investoinnit Suunnitteluvaihe Tarjousvaihe Päätösvaihe Sopimusvaihe

Investointi, sopimukset Konesali-infra palveluna 1 350 000 € Pakollinen elinkaariuusinta, jotta organisaatio voi toimia ja tuottaa lakisääteisiä palveluita.

Investointi, sopimukset SMS Passcode palveluna 300 000 € Edellytys toimittajien pääsylle palvelinympäristöön, tarvitaan lakisääteisten sote-palveluiden 
järjestelmien ylläpitoon.

Investointi, sopimukset Saga-palvelinkapasiteetti palveluna 450 000 € Uuden asiakastietojärjestelmän kapasiteetti palveluna, edellytys lakisääteisten 
sosiaalipalveluiden tietojärjestelmälle.

Investointi, sopimukset ARIA-palvelinkapasiteetti palveluna 250 000 € Edellytys sädehoidon jatkumiselle, osa lakisääteisiä sote-palveluja.
Pelastustoiminta Investointi, tase Virve2 10 000 € Nykyinen Virve jää pois käytöstä, lakisääteinen velvoite.

Investointi, tase Pelastustoimen yhteiset hankkeet 100 000 € Kansallinen ict-kehittäminen, jakautuu pelastuslaitosten kesken, ei päästä irti. 
Investointi, tase Tuve yhteydet 200 000 € Yhteydet kansalliseen Pelan verkkoon, lakisääteinen.

Sosiaali- ja teveyspalvelut Investointi, tase Vanhojen tietokantojen lakisääteinen arkistointi 400 000 € Tarvitaan lakisääteiseen tietojen arkistointiin.
Investointi, tase TDMS dialyysin tietojärjestelmä 

(kotihemodialyysiasiakkaat)
10 000 € Edellytys kotihemodialyysille, osa lakisääteisiä sote-palveluita. -> osana hemodialyysilaite 

kilpailutusta
Investointi, tase Lifecare-moniorganisaation esiselvitys ja purku 700 000 € Työvoiman vapautus potilastyöhön; ilman tätä 11 eri organisaation ylläpito käsin.
Investointi, tase Lifecare kotihoidon Optimointi Vuosiversio 2022 20 000 € Vanhan version käyttö päättyy. Edellytys lakisääteisten palveluiden tuottamiseksi.
Investointi, tase ARIA-sopimuksen uusiminen (ohjelmistoversio ja 

alustaratkaisu)
200 000 € Edellytys sädehoidon jatkumiselle, osa lakisääteisiä sote-palveluita.

Investointi, tase Turvapalvelu (Kotihoito- ja tukipalvelut) 200 000 € Korvaa iso määrän HVA:lle siirtyneitä turvapalvelusopimuksia. Lakisääteinen. Q1/2024
Investointi, tase LNP:n ja esh:n Pirkko-pilotti 200 000 € Järjestelmän avulla tavoitellaan säästöjä palvelujärjestelmässä, on yhteinen esh, sotekeskus ja 

LNP. Tukee myös yhteistä palveluketjutyötä.
Investointi, tase Asiakasohjauksen toiminnanohjausjärjestelmä 200 000 € Välttämätön, jotta noin 2500 asukaspaikkaa voidaan hallita, osa lakisääteisiä sote-palveluita.

Investointi, tase Sähköiset hoitopolut 50 000 € Strategisesti, toiminnallisesti ja taloudellisesti keskeinen.
Tietojärjestelmät, 
Konsernipalvelut, Sote

Investointi, tase Titania SA -laajennus ja toimintamallimuutos 178 000 € Edellytys merkittävälle työpanoksen siirrolle työvuorosuunnittelusta lakisääteiseen 
potilastyöhön.

Investointi, tase Titania 2.0 195 000 € Edellytys merkittävälle työpanoksen siirrolle työvuorosuunnittelusta lakisääteiseen 
potilastyöhön.

Investointi, tase Viestinnän järjestelmät (Polku-intra) 15 000 € Polku-intran elinkaari päättyy 2025, HVA ei voi toimia ja tuottaa palveluitaan ilman intranetiä.

Investointi, tase Viestinnän järjestelmät (Ulkoinen viestintä) 55 000 € Sivuston selkeys ja viestinnän ymmärrettävyys paranevat ja palveluiden löydettävyys 
helpottuu, vähennetään virheellisiä yhteydenottoja ja tyytymättömyyttä palveluihin.

Investointi, tase Hallinnon järjestelmät (Asiakirjahallinto/Dynasty) 130 000 € Hallinnollisten toimintakulujen kasvun leikkaus.

Investointi, tase Moodle-HRM-liittymä 10 000 € Saadaan koulutuskorvauksina investointia isompi summa takaisin.

Investointi, tase LOVe-HRM-liittymä 10 000 € Saadaan koulutuskorvauksina investointia isompi summa takaisin.

Investointi, tase Asiakaspalauteratkaisu 65 000 € Korvaa useita irrallisia osajärjestelmiä ja prosesseja, joilla asiakaskokemustietoa ja 
asiakaspalautetta kerätään.
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Tietojärjestelmät, Yhteiset, Sote Investointi, tase Käyttövaltuushallinta/IDM 400 000 € Käyttövaltuushallinnan alueellisen yhtenäistämisen välttämätön loppuunsaattaminen.

Investointi, tase Tilahallintajärjestelmä 300 000 € Poistuvan D365:n tilalle, edellytys palvelutuotannossa käytettävien tilojen hallinnalle.

Investointi, tase Yleinen tietoturva-/tietosuojakonsultointi (NIS2 ym.) 90 000 € Lakisääteinen ja sanktioitu, vrt. GDPR.

Investointi, tase Tietosuojatapahtumien valvontajärjestelmä (jos ei 
hankita -23)

200 000 € Edellytys lakisääteiselle omavalvonnalle.

Investointi, tase Datakeskuspäivitys 450 000 € Pakollinen elinkaaripäivitys (toimittajatyön osuus), laitetuki päättyy, edellytys HVA:n 
toiminnan jatkuvuudelle. Sis. vanhan DK:n, tietoliikenteen ja vaihteen purun.

Investointi, tase Viestintäpalvelut - Operaattorin vaihtoprojekti 50 000 € Nykyinen tilanne hankintalain vastainen.
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